
1/150 
 

 

 

 

RAPORTI I  PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS DHE 

EKZEKUTIVIT KOMUNAL    

 

 

 

2024 

 
 

KOMUNA OBILIQ  

OPSTINA OBILIQ  

MUNICIPALITY OBILIQ  

 
Janar –Dhjetor 2023 



2/150 
 

 



3/150 
 

 

 

FJALA HYRËSE E KRYETARIT TË KOMUNËS  

XHAFER GASHI  

………………………………………………………………………………………… 

 

Qytetarë të Obiliqit , 

Anëtar të Kuvendit ,  

Si rezultat të punës dymbëdhjetë mujore të angazhimit maksimal në shërbim të qytetit dhe fshatrave 

, ju paraqes raportin vjetor për vitin 2023  para jush dhe Kuvendit Komunal . 

Raport ky i projekteve dhe të arriturave dhe sfidave të cilat na presin së bashku ! Raport ky që së 

bashku hartuam buxhet , mbikëqyrëm së bashku dhe së bashku ju gëzuam investime  

Ky raport pasqyron angazhimet tona të përbashkëta për aktivitetet , arritjet, sfidat dhe planet për 

të ardhmen e qytetit tonë. 

Raporti vjetor i punë sonë është mjet i rëndësishëm për transparencën tonë të plotë dhe 

llogaridhënien para jush . 

Risi për vitin 2023 ishte edhe forma e re e hartimit të buxhetit ‘’ Buxhetimi me pjesëmarrje ‘’ , 

formë kjo që u realizua në fshatin Mazgit. 

Viti që lamë pas ishte vit i vështirë për të gjithë ne , por së bashku me ju kemi arritur që të 

përmbushim obligimet karshi jush , duke qene së bashku kemi arritura të kalojmë të gjitha sfidat 

së bashku . 

Vit ky që u  prekum  nga kriza globale e rritjeve të çmimeve dhe inflacionit , ishte viti më i rëndë 

pas pandemisë , kur ekonomia kosovare dhe shoqëria jonë u sfidua edhe me këtë sfidë, në qeverisje 

lokale dhe ajo nacionale jemi munduar të jemi të pran jush. 
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Ne me vendimet e marra jemi munduar që sa do pak të zbusim këtë krizë, që nga lindja, shkollimit 

, udhëtimi , transporti , subvencionet deri tek shërbimet mortore . 

Viti 2023 ishte vit i sfidave dhe suksese tona të përbashkëta . 

Ne raportimet tona me ju ne dy here brenda  viti ju kemi informuar për punën dhe sfidat e 

përbashkëta 

Bazauar në Grantin e Performancës  së Komunave të Kosovës  

Komuna Obiliqi  -  vendi i  II-të , 2022 

Synimi ynë në vitin vijues të jemi vendi I-rë. 

 

Këto të arritura janë fal jush me kontributin e dhënë në dëgjimet buxhetor e takimet tjera , ku ju 

keni kryet obligimet qytetare duke  bërë që buxheti ynë i planifikuar të realizohet në masën prej 

97.83% ,  edhe pse kemi marr vendim në Kuvend Komunal për lirim të gjithë taksapaguesi e 

Obiliqit në shumën deri në 100 €.   

Dhe shpenzimi i buxhetit për investime kapitale për vitin 2023 në masen prej 99.72% 

Kjo është puna e pa lodhshme e zyrtarëve komunal dhe ekipit mbështetës . 

Trasfomimi i qyteti  në zonë urban moderne . 

Ka filliar projeki  më madhore deri me tani ‘’ Koogjenerimi –Shtrirja e rrjetit të Sistemi të ngrohjës 

qendrore në Obiliq ‘’  

Plani Zhvillimor i Komunës së Obiliqi 2023-20301– , Zgjerimi i Sheshit të Qytetit .Veqova këto tre 

aktivitet më madhore duke mos lëne anash edhe tjerat. 

Kemi vazdhuar me investimet kapitale ne infrastrukurë, arsim, shëndetësi , kuluturë , rini sport 

etje . 

Qyteti i Kulturës – ishte vit i aktivcitete të mëdha kulturore për qytetin dhe qytetarët . 

Bashkëpunimi me Institucionet Qendrore , donatorët , e organizata tjera i vazhdueshëm . 

Parteritet me USIAD , OSBE , DEMOS , Ambasadat ,Bankën Botërore ,BE-në . 

Të nderuar anëtar të Kuvendit Komunal së bashku me ju kemi arrituar që planin vjetore të punës 

ta realizojmë dhe buxhetin e planifikuar ta menagjojmë ne mënyrën me të mrë të mundëshem .Po 

ashtu ju kemi raportuar ne baza tre mujore për gjendje financiare dhe raportin vjetor . 
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HYRJE 

Drejtoria e Administratës ne kuadër të kompetencave të saj dhe në përputhshmëri me 

legjislacionin dhe aktet normative në fuqi, ka kryer punët administrative jo vetëm në shërbim 

administrative  për qytetarët e komunës së Obiliqit. 

Duke pasur parasysh të gjitha përgjegjësit, Drejtoria e Administratës gjatë vitit të lamë pas në 

mënyrë profesionale është kujdesur që të jenë sa më pranë qytetarëve të Komunës së Obiliqit., 

duke tentuar të gjejë zgjidhje për çdo çështje të adresuar pranë kësaj Drejtorie. 

Duke qenë se në vazhdimësi po tentojmë të përmirësojmë shërbimet tona, në hyrje të objektit të 

komunës, kemi vendosur kutinë e ankesave dhe kutinë e lëvdatave, ku në këtë mënyrë qytetarët 

kanë mundësi të na ndihmojnë që të kryejmë një punë profesionale.  Përkushtimi ynë që 

shërbimet administrative për qytetarët të jenë sa më të shpejta, drejtoria e Administratës së 

Përgjithshme ka funksionalizuar E-kioskun në Komunën  e Obiliqit të cilat shërbime ofrohen çdo 

ditë çdo 24 orë. Drejtoria e Administratës së Përgjithshme, ka thelluar përkushtimin për t'ju sjellë 

eksperiencën më të lehtë dhe efikase të mundshme në marrjen e shërbimeve komunale. Për këtë 

qëllim, kemi funksionalizuar platformën tonë të re të aplikimeve online, tani ju keni mundësinë 

të aplikoni për shërbimet tona nga komoditeti i shtëpisë tuaj, pa pasur nevojë të vizitoni zyrat 

tona ose të pritni në radhë. 

Në këtë raport vjetor, jemi munduar të përfshijmë të gjitha detyrat e Drejtorisë së Administratës 

gjatë vitit 2023, të ndara nëpër sektorët përkatës. 

Në vijim gjeni raportet e detajuar për secilin sektor: 

SEKTORI I ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME 

Sektori i Administratës kryen të  gjitha punën profesionale, juridike të Kuvendit dhe 

Komuniteteve obligative dhe mbikëqyrë punët në QSHQ(Qendra e Shërbimit për Qytetarë).  

Ky sektor përgatit të gjitha vendimet sipas kërkesës së Kryetarit të Komunës, prokurimit dhe 

njësive kërkuese, si dhe kthen përgjigje në të gjitha kërkesat e qytetarëve të drejtuar Kryetarit 

dhe bordit të drejtorëve.  

Në kuadër të këtij sektori janë Kuvendi, Qendra për Shërbim me Qytetar, Arkiva, Logjistika dhe 

Teknologjia Informative. 

KUVENDI KOMUNAL 

Kuvendi Komunal ka mbajtur 12 seanca të rregullta, ku gjatë këtyre seancave të mbajtura ka 

nxjerrë 66 vendime te miratuara dhe 6 plane  si  dhe 1 strategji.  

1:  Plani për Menaxhimin e Mbeturinave Komunale 2023- 2028 
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2: Plani për Ri-integrim të Qëndrueshëm të Peronave të Riatdhesuar dhe Integrimin e të 

huajve në Komunën e Obiliqit 2023- 2025 

3: Plani i Veprimit për Transparencë 2023 – 2027  

4: Plani Lokal i Veprimit për Cilësi të Ajrit 

5: Plani i Punës se Kuvendit Komunal Obiliq për vitin 2024 

6: Strategjia për Zhvillim Socio-Ekonomik Lokal 2023-2027 

7: Plani Lokal i Veprimit për Barazi Gjinore për vitin 2024-2026 

Gjithashtu gjatë vitit janë mbajtur 3 mbledhje të jashtëzakonshme dhe 2 mbledhje solemne. 

Komiteti për Politikë dhe Financa ka mbajtur 12 seanca; 

Komunitetit për Komunitete ka mbajtur 12 seanca  

Këshilli Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB) ka mbajtur 5 mbledhje.  

DËGJIMET PUBLIKE 

 

Sa i përket dëgjimeve publike të Komunës së Obiliqit, janë mbajtur 20 dëgjime publike, si më 

poshtë: 

- Me datën 20.02.2023 është mbajtur konsultim publik: "Draft-Plani për Menaxhimin e 

Mbeturinave Komunale 2023-2027" 

- Me datën 26.05.2023 është mbajtur takimi i parë tre mujor në kuadër të Agjencisë së 

Kontratës sociale.  

- Me datën 23.05.2023 është mbajtur Draft Planin e Veprimit për Transparencë 

 

- Me datën 05.06.2023 është mbajtur buxhetimi me pjesëmarrje të qytetarëve Mazgit i 

Epërm 

- Me datën 15.06.2023 është mbajtur debati publik Korniza Afatmesme e Buxhetor për vitin 

2024-2026. 

- Me datën 12.06.2023 është mbajtur procesi i votimit të buxhetimin. 

- Me datën 22.06.2023 është mbajtur Kornizën Afatmesme e Buxhetor për vitin 2024-2026 

(KAB). 

- Me  datën 30.06.2023 është mbajtur “Informimi i qytetarëve rreth gjashtë (6) mujorit të 

parë të punës së ekzekutivit komunal për vitin 2023. 

- Me datën 07.07.2023 është mbajtur prezantimi i punës rreth hartimit të Hartave Zonale për 

Obiliq, Obiliqi i Vjetër, Palaj, Dardhishtë dhe Plemetin, po ashtu prezantimi i punës rreth hartimit 

të Hartave Zonale për Mazgitin e Ulët, Mazgitin e Epërm dhe Llazareve.  

- Me datën 12.07.2023 është,mbajtur gratë në biznes, Star-Up dhe nënat vetushqyese. 

- Me datën 04.08.2023 është mbajtur diskutimi publik “Përmasimi i kushteve të sigurisë në 

shkollat e fshatit Plemetin dhe shkollën Dr. “Ibrahim Rugova”.  

- Me datën 04.08.2023 është mbajtur diskutimi publik “Rivalitizimi i parkut të kompleksi 

banesor Hade 1 dhe 2. 
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- Me datën 16.08.2023 është mbajtur ‘Draft Plani Komunal për Riintegrim të Qëndrueshëm 

të Personave të Riatdhesuar dhe Integrimin e të Huajve në Komunën e Obiliqit 2023-2025 . 

- Me datën 16.08.2023 është mbajtur “Plani Lokal të Veprimit për Cilësi të Ajrit 2023-2027. 

- Me datën 17.08.2023 është mbajtur diskutimi për raportin e VSM (Vlerësim i strategjik 

mjedisor) të Hartës Zonale 2023 – 2031 . 

- Me datën 25.08.2023 është mbajtur takimi i dytë të tre mujorin në kuadër të zbatimit të 

Agjendës së Kontratës Sociale për Obiliqin.  

- Me datën 30.08.2023 është mbajtur dëgjimi buxhetor, për buxhetin e vitit 2024 dhe 

planifikimet për vitin 2025-2026. 

- Me datën 30.08.2023 është mbajtur dëgjimi buxhetor me Kryetarët e Këshillave Lokal për 

investimet kapitale për vitin 2024-2026 . 

- Me datën 15.09.2023 Kryesuesja e Kuvendit Komunal ka mbajtur takimin publik për 

Planifikimin e Buxhetit për vitin 2024-2026. 

- Me datën 19.09.2023 është mbajtur diskutimi publik me të rinjtë e Komunës së Obiliqit. 

- Me datën 20.09.2023 është mbajtur diskutimi publik me pensionistët e Komunës së 

Obiliqit. 

- Me datën 20.09.2023 është mbajtur diskutimi publik me komunitetet të cilët jetojnë në 

fshatin Plemetin. 

- Me datën 22.09.2023 Kryesuesja e Kuvendit së bashku me kryetarin e Komunës kanë 

mbajtur diskutimin publik për dëgjimet buxhetore komunale për vitin 2024 dhe parashikimet për 

vitin 2025-2026 me kryetarët e Kryetarët e Këshillave Lokal dhe atë të fshatrave. 

 

- Me datën 12.10. 2023 drejtoria për Planifikim Urbani, Pronë dhe Kadastër ka mbajtur 

diskutim publik me bizneset, ndërmarrjet publike me bizneset. 

- Me datën 31.10.2023 është mbajtur takimi i tretë të tre mujorit në kuadër të zbatimit të 

Agjendës së Kontratës Sociale. 

- Me datën 13.12.2023 është mbajtur diskutimi publik për Draft-Matricën “Planoi Lokal i 

Veprimit për Barazi Gjinore 2024-2026”. 

- Me datën 19.12.2023 është mbajtur diskutimi për “Strategjinë Socio-Ekonomike të 

Komunës së Obiliqit 2023-2027. 

- Me datën 27.12.2023 është mbajtur diskutimi për ‘Draft-Statutin e Bibliotekës komunale 

për Obiliq.  

- Me datën 27.12.2023 është mbajtur takimi “Informimi i qytetarëve rreth gjashtë (6) mujorit 

të dytë të punës së ekzekutivit komunal për vitin 2023.  

Gjatë periudhës raportuese kemi pasur 7 kërkesa  për qasje në dokumentet publike  zyrtare, të 

gjitha të aprovuara. 

 

Gjithashtu në kuadër të Drejtorisë së Administratës së Përgjithshme bëhet edhe përkthimi shqip-

serbisht dhe anasjelltas i të gjitha materialeve për KK dhe komitetet obligative,  rregulloreve, 

vendimeve dhe materialeve tjera sipas kërkesave të drejtorive.  

ARKIVA 

Zyra e arkivit (shkrimorja)e komunës mbahet në mënyrë elektronike-manuale, ku gjatë kësaj 

periudhe 1 vjeçare ka proceduar 9038 lëndë.  



9/150 
 

QENDRA E SHËRBIMEVE PËR QYTETARËT 

Sa i përket QSHQ(Qendra e shërbimit për qytetarë), janë kryer punët e përditshme në pranim-

dorëzimin e kërkesave të qytetarëve, dhënia e informacioneve qytetarëve, ndihma dhe këshilla e 

nevojshme për realizimin e kërkesave dhe ankesave të tyre. 

Këto punë (lëndë) kryhen përmes intranetit dhe librave përkatëse, ku për periudhën raportuese 

paraqesim statistikat sipas programit, si më poshtë:  

Pranuar–12 lëndë; 

Në proces – 1,437  lëndë; 

Të miratuara–12,012lëndë; 

Të refuzuara–924 lëndë; 

Të hedhura poshtë – 12lëndë; 

Të pezulluara – 30 lëndë; 

Të çeduara – 30lëndë; 

Të anuluara – 33 lëndë; 

Të përfunduara–22,222 lëndë; 

Gjithsej –36,689  lëndë. 

Sa i përket sistemit Intranet, afati dhe shqyrtimi kërkesave është 30 ditë, mirëpo meqenëse 

drejtorinë përkatëse në Komunën e Obiliqit, çdo vit ndajnë subvencione të natyrave të ndryshme, 

është e pamundur që të gjitha kërkesat të shqyrtohen brenda afatit të sistemit. Kjo vjen si pasojë e 

faktit se kërkesat grumbullohen deri në përfundim të afatit për aplikim, dhe pas mbylljes së afatit 

fillon shqyrtimi i tyre.  

Zakonisht, kërkesat e shqyrtuara jashtë afatit, janë të Drejtorisë së Arsimit, Drejtorisë së 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural dhe te gjitha drejtorive të tjera që ndajnë subvencione për 

qytetarët e Komunës së Obiliqit. 

LOGJISTIKA 

Nga zyrtarja e logjistikës në Drejtorinë e Administratës, janë realizuar Hyrje-Dalje nga depoja 

për administratën komunale, institucionet arsimore si dhe institucionet shëndetësore. Po ashtu 

janë realizuar kërkesat për material administrativ hyrje-dalje në sistemin E-pasurisë gjithashtu 

edhe hyrjet në thesar, për të gjitha lëndët e prokurimit. 

TEKONOLOGJIA INFORMATIVE 

Gjate kësaj periudhë në sektorin e IT janë bërë 135 formatizime dhe instalime për kompjuterët e 

ri  dhe janë bërë intervenime tek institucionet  komunale  shëndetësi, arsim si dhe shkollat e 

komunës si dhe janë bërë shumë punë tjera duke përfshirë  krijimin në SIMBNJ  76 kyçje ne 

sistem dhe 85 qasje në HRMIS SYSTEM si dhe krekës për ID kartela për 76 shërbyesit civil. 

Në Shërbimin online janë nxjerr gjithsej 185  kërkesa dhe janë kthyer përgjigjeje. Aplikacionet 

komunale në të cilën bëhet administrimi i tyre nga zyrtari i IT-së janë: 
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Intraneti 

E-arkiva 

E-pasuria 

SIMBNJ 

SMVP 

Domenin Mun.Gov.irk.rks 

CMS 

Free Balance Web Aplikacion 

Sistemin e MPB për riatdhesim 

Softwerin për Përkthim donacion nga USAIDI 

Menaxhimin e të dhënave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithsej 12 raste  

Menaxhimin e softuerit për hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve për hyrje dhe dalje  

HRMIS SYSTEM  

HRIS sistemin e menaxhimit të fermerëve , Subvencionimin ,LPIS 

Sistemin në Kadastër KCID, KCLIS, 

Quick Box sistemin e menaxhimit të financave, 

Obiliqionline-  shërbime Online 

Zyrtar Alternativ i Pasurisë  

Zyrtar për mbrojtjen e të dhënave Personale   

SEKTORI I GJENDJES CIVILE 

Në zyrën e Gjendjes Civile gjatë periudhës janar-dhjetor/2023 janë kryer të gjitha detyrat sipas 

përgjegjësive të nëpunësve civil dhe ligjeve ne ku fuqi, ku gjithsej janë dorëzuar:  

Në këtë zyre gjatë vitit/2024, janë lëshuar: 

Ekstrakt lindjes 13162 

Certifikata të lindjes 2080 

Certifikata të martesës 1898 

Certifikata të vdekjes 900 

Certifikata të vendbanimit 300 

Certifikata të bashkësisë familjare 2045 

Certifikata të gjendjes martesore 318 

Certifikata të shtetësisë 74 

Vërtetim nga arkivi 141 

Gjithsejtë 20918 

 

PROJEKTET E DREJTORISË SË ADMINISTRATËS 
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Nga Drejtoria e Administratës së Përgjithshme, gjatë kësaj periudhe, përmes prokurimit janë 

realizuar këto projekte si më poshtë: 

 

“ Digjitalizimi i Zyrës Pritëse” 

“Platforma për menaxhimin e proceseve të brendshëm E-Kioska” 

“Blerja e pajisje teknologjike –Laptop”  

 “Shpenzimet e bufesë për Komunën e Obiliqit” 

“Furnizim me  letër” 

“Furnizim me material administrativ” 

 

Të gjitha të dhënat më lartë, janë të bazuara në raportet e sektorëve përkatës të Drejtorisë së 

Administratës së Përgjithshme, në përputhje me detyrat zyrtare të nëpunësve civil brenda 

Drejtorisë. 

 

DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT                                                                      

PËRMBLEDHJE 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e Komunës së Obiliqit, gjatë periudhës njëvjeçare të punës 

(janar-dhjetor 2023), ka përfunduar aktivitetet të planifikuara në kuadër të Planit vjetori të Punës 

për vitin 2023, bazuar në kompetencat, objektivat dhe synimet e përgjithshme të drejtorisë duke 

udhëhequr me resurset (burimet) lokale kulturore, sportive e rinore të Komunës së Obiliqit. 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport e Komunës së Obiliqit, e përbërë prej sektoreve: Kulturë, 

Rini, Sport dhe ai i Bibliotekës, me një buxhet të planifikuar për vitin 2023, ka realizuar 

aktivitete e projekte në kuadër të këtyre tri sektoreve. 

Personeli i DKRS-së, ka bërë përpjekje maksimale në kuadër të kompetencave të drejtorisë, duke 

përmbushur planin e punës, qëllimet dhe objektivat për vitin 2023.Bashkëpunimi me OJQ-të, 

strukturat e nivelit lokal, institucionet kulturës dhe artit të nivelit qendror, ka qenë konstruktiv dhe 

ka rezultuar me sukses në disa prej aktiviteteve të realizuara gjatë kësaj periudhe. 

Në këtë raport njëvjeçar (janar-dhjetor) të punës janë të përfshira aktivitetet e zhvilluara në drejtori, 

duke përfshirë aktivitetet e projektet në fushën e kulturës, trashëgimisë kulturore e artitektonike, 

sportit dhe rinisë. 
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Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport konsideron se ka arritur me sukses realizimin e objektivave 

të planifikuara gjatë vitit, duke realizuar aktivitete te shumta kulturore, sportive, rekreative dhe 

rinore.   

 

 

Përgaditja dhe hartimi i Planit të Punës së Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport për vitin 2023 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport duke u bazuar në synimet dhe objektivat e përgjithshme, ka 

hartuar një Plan të pasuruar të Punës për vitin 2023, duke realizuar kështu një sërë aktivitetesh 

kulturore,artistike, sportive e rinore, në bashkëpunim me OJQ-të e komunës së Obiliqit. Personeli 

i DKRS-së, ka përmbushur planin e punës, qëllimet dhe objektivat për vitin 2023. 

Formimi i Këshillit Organizativ për organizimin e të gjitha aktiviteteve të planifikuara sipas 

Planit të Punës së DKRS-së për vitin 2023 

Me vendim të Kryetarit të Komunës, është formuar Këshilli Organizativ për organizimin e të gjitha 

aktiviteteve të planifikuara sipas Planit të Punës së DKRS-së për vitin 2023, me qëllim të 

bashkërendimit, koordinimit të mirëfilltë në realizimin sa më të suksseshëm të aktiviteteve.  

Kontrollimi i raporteve të projekteve të subvencionuara nga DKRS-ja nga viti paraprak 

 Zyrtarët e DKRS-së, kanë pranuar raportet financiare dhe narrative të ojq-ve kulturore, sportive e 

rinore që kanë qënë përfituese nga thirrjet publike për subvencionim gjatë vitit 2022. 

Në bashkëpunim me Drejtorinë e Infrastrukturës Lokale, DKRS-ja ka hartuar projektet kapitale 

lidhur me investimet e nevojshme në fushat përkatëse 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport ka realizuar projektin – Ndërtimi i Shtatores së Heroit “Fahri 

Fazliu”, i cili është përuruar me datë 5 Maj- Ditën e Dëshmorëve të Kombit. 

Në fushën e trashëgimisë, ka realizuar projektin – Rregullimi i Mullirit të Behramajve. 

Përgaditja e planit të prokurimit për projektet në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve dhe 

projekteve kapitale. 

Përgaditja e projekteve, paramasave dhe parallogarive në kategorinë e mallrave dhe 

shërbimeve.  

DKRS-ja, gjatë vitit 2023 ka patur të planifikuara vlerën prej 101.937.00€, në kategorinë e 

mallrave dhe sherbimeve, të cilat i ka shpenzuar në total në realizimin e projekteve të ndryshme të 

sektoreve brenda drejtorisë. 

Shpallja e Thirrjes Publike për subvencionim nga DKRS-ja për vitin 2023 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në kuadër të kategorisë së subvencionimit, për vitin 2023 ka 

planifikuar vlerën prej 175 mijë euro, ku përmes dy thirrjeve publike (Thirrja e I: XIV-56 me datë 

Aktivitetet e DKRS-së në periudhën raportuese Janar-Dhjetor 2023: 
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20.03.2023 dhe Thirrja e II:XIV-117 me datë 08.06.2023), ka ofruar mbështetje financiare të gjitha 

organizatave jo-qeveritare kulturore, sportive, rinore si dhe individëve të regjistruar në Republikën 

e Kosovës, që veprojnë në komunën e Obiliqit, programi i të cilave është i fokusuar në ruajtjen e 

traditës kulturore, fuqizimin dhe avancimin e të rinjëve dhe sportit. 

Organizimi i takimit me OJQ-të, klubet sportive e shoqatat kulturore 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në fillim vit ka organizuar takime me OJQ-të, klubet sportive 

e shoqatat kulturore që veprojnë në komunën e Obiliqit, në këto takime u njoftuan nga afër me 

Planin e Punës së drejtorisë për vitin 2023, për mundësit e bashkëpunimit në realizimin e 

objektivave të përbashkëta përgjatë vitit, me qëllim të rritjes së aktiviteteve por dhe nxitjes së 

pjesëmarrjes së të rinjëve në aktivitete sportive. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport ka zhvilluar 

edhe takime të tjera gjatë tre mujorit të dytë (Maj 2023) për të bashkërenduar aktivitetet për muajin 

Qershor- Muaji i Krenarisë sonë dhe muajit Korrik- ditëve të diasporës.Drejtoria për Kulturë,Rini 

dhe Sport, ka zhvilluar edhe takimet gjatë tremujorit të tretë (Gusht 2023) për të bashkërenduar 

aktivitetet për Javen Rinore 2023. 

Shfaqja “SISTERS” nga Baleti Kombëtar i Kosovës 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në bashkëpunim me Baletin Kombëtar të Kosovës, kanë 

sjellur shfaqjen “SISTERS” të koreografit të njohur Mehmet Balkan, në sallën e Shtëpisë së 

Kulturës “Xhavit Haziri”. Baleti Kombëtar i Kosovës, është shfaqur për herë të parë në Obiliq, me 

datë 20 janar 2023, duke sjellur shfaqjen “Sisters”, një vepër origjinale e koreografit Balkan e cila 

hynë te baletet neo-klasike, ku lëvizjet e sofistikuara të balerinëve të BKK, ndërthuren me 

interpretimin emocional të secilit balerin në skenë, për ta bërë kështu një shfaqje të kompletuar 

artistike dhe të pëlqyer për publikun. 

Shënimi i 15- vjetorit të Pavarësisë së Republikës së Kosovës 

Për nder të 17 Shkurtit- Ditës së Pavarësisë së Republikës së Kosovës, nën përkujdesjen e 

Drejtorisë për Kulturë,Rini dhe Sport  është shënuar kjo ditë me një sërë aktivitetesh; 

Ceremonia e homazheve pranë Pllakës Përkujtimore të Dëshmoreve të Kombit në Sheshin e qytetit 

të Obiliqit. 

Ceremonia e homazheve në Kompleksin Memorial “Adem Jashari” në Prekaz. 

Turniri në Basketboll, me gjeneratat e reja dhe pjesëmarrjen e ekipeve nga Kosova, Shqipëria dhe 

Mali i Zi- ky aktivitet u realizua në bashkëpunim me Klubin “KB KEKu”. 

Nën patronatin e Kryetarit të Komunës së Obiliqit, Xhafer  Gashi, nën përkujdesjen e Drejtorisë 

për Kulturë, Rini dhe Sport është mbajtur manifestimi kulturor-artistik për nder të 15 vjetorit të 

Pavarësisë së Kosovës. Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, me pika artistike të zgjedhura nga 

bashkëpunimi me Gjimnazin "17 Shkurti", Ansamblin e Qytetit dhe nxënëset nga SHFMU 
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"Dr.Ibrahim Rugova", sollën një atmosferë të jashtëzakonshme të bërë në veçanti për këtë ditë 

feste. 

Nënshkrimi i Memorandumit të Bashkëpunimit me Ministrin e MKRS-së, z.Hajrullah Çeku 

Përmes një ceremonie të organizuar nga Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit me Bibliotekat 

Komunale, Drejtoresha e DKRS-së, Arba Mirena, ka nënshkruar memorandum bashkëpunimit me 

Ministrin e Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, z.Hajrullah Çeku, për mbështetje financiare 

për pasurimin e fondit librar, me këtë rast Biblioteka e Qytetit është furnizuar me 1110 ekzemplarë 

librash, gjatë vitit 2023, bazuar në këtë memorandum bashkëpunimi. 

“Edukimi i bazuar në Teatër” 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport në bashkëpunim me grupin teatral të Qytetit të Obiliqit dhe 

organizatën Artpolis, kanë realizuar projektin “Edukimi i bazuar në Teatër”, përmes këtij 

projekti janë identifikuar të rinjtë e të rejat me pasion dhe talent në fushën e teatrit, ku përreth dy 

muaj do të përgaditën në aspektin profesional teatror nga anëtar të Teatrit Kombëtar të Kosovës 

dhe në përfundim do të realizohet një forum teater për publikun. Ky projekt ka filluar në fillim të 

muajit Mars dhe pritet të përfundoj në fund të muajit Prill. 

“Të rinjët – avokues adekuat të së ardhmes” 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, në bashkëpunim me Qendrën Rinore dhe MKRS-në, kanë 

realizuar projektin “Të rinjët – avokues adekuat të së ardhmes”, qëllimi kryesor i 

projektit  është të kontribojë në ngritjen e vetëdijes së të rinjëve, ngritjen e kapaciteteve të tyre dhe 

avansimin rinor për qytetari aktive përmes promovimit të vullnetarizmit dhe monitorimit të 

politikave lokale. 

“FINAL FOUR” turniri në basketboll 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport në bashkëpunim me Federatën e Basketbollit të Kosovës dhe 

Klubin KB KEKu, kanë realizuar  eventin sportiv "Final Four" me gjeneratën U16, me 18 Mars 

2023 në Palestrën Sportive "Adem Jashari", për të vazhduar me finalen të diele e 19 Marsit. 

Garat Komunale me shkollat 

Në kuadër të kalendarit të garave sportive, DKRS-ja në bashkëpunim me DKA-në dhe Shoqatën e 

Pedagogeve, kanë organizuar garat komunale në: 

Sportin e Basketbollit, fituesit e kësaj gare dolën: Gjimnazi “17 Shkurti” dhe SHFMU “Dr.Ibrahim 

Rugova” me ekipin e vajzave dhe djemëve. Fituesit e këtyre gara kanë përfaqesuar komunën e 

Obiliqit në garat regjionale, ku kanë arritur rezultate maksimale duke u renditur në vendet e para. 

Sportin e Futsallit, fituesit e kësaj gare dolën: SHFMU “Dr. Ibrahim Rugova” ekipi i vajzave dhe 

djemëve , Gjimnazi “17 Shkurti” ekipi i vajzave dhe SHMLP “Ismail Dumoshi” ekipi i djemëve. 
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Shënimi i Javës Aerounatike të Kosovës- “Kastriot Open 2023” 

Në bashkëpunim me Klubin e paragllajding-ut “Shqiponjat e Kastriotit”, në Stadiumin “Agron 

Rama”, është shënuar Java Aerounatike e Kosovës “Kastriot Open 2023” e cila ka filluar nga data 

04 Maj 2023 dhe prej katër ditësh është shënuar me aktivitete të shumta që lidhen me këtë sport. 

Shënimi i 5 Majit- Dita e Dëshmorëve të Kombit – Përurimi i Shtatores së Heroit të Kombit 

FAHRI FAZLIU 

Nën patronatin e Kryetarit të Komunës së Obiliqit, Xhafer Gashi dhe nën përkujdesjen e Drejtorisë 

për Kulturë, Rini dhe Sport, është shënuar 5 Maji- Dita e Dëshmorëve të Kombit, ku pikërisht në 

këtë ditë është bërë zbulimi i shtatores së Heroit të Kombit, Fahri Fazliu.Në këtë ceremoni 

madhështore, prezent ishin personalitete të shquara nga gjitha trevat shqiptare, bashkëveprimtarë 

të Heroit të Kombit Fahri Fazliu, duke nderuar kështu jetën dhe veprën e tij. Hero i Kombit Fahri 

Fazliu, i shkrirë në bronz punuar nga skulptori Sabri Behramaj, u rikthye në mesin tonë, në sheshin 

e bukur të qytetit për të lartësuar jetën dhe veprën e tij ndër breza. Aktivitete kulturore në shënimin 

e kësaj ngjarje të madhe, në sheshin "Dëshmorët e Kombit", u dha nga Ansambli i Qytetit dhe me 

fluturimin e paragllajdistëve nga Shqiponjat e Kastriotit. 

Shënimi i 31 Majit - Dita Ndërkombëtare kundër Duhanit 

 

Në kuadër të projektit Ora e Rinisë, është realizuar ligjërata vetëdijesuese nga Qendra Rinore në    

bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport të Komunës së Obiliqit, për të rinjtë dhe 

të rejat, duke shënuar 31 Majin- Ditën Ndërkombëtare kundër Duhanit. Dita Ndërkombëtare 

kundër Duhanit është një mundësi për të përmirësuar vetëdijen tonë për dëmet e duhanit dhe për 

të ndihmuar në formimin e një shoqërie të ndërgjegjshme që lufton këtë problem globale dhe 

vlerëson shëndetin e saj. 

Shënimi i 1 Qershorit – Dita Ndërkombëtare e Fëmijëve 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport në bashkëpunim me Drejtorinë Komunale të Arsimit dhe 

Qendrën Rinore, u përkujdesen për shënimin e 1 Qershorit –Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve, u 

përcoll me aktivitete të shumta, fillimisht me këngë, lojëra e argëtim me Maskotat, për të vazhduar 

me aktivitetin "Gjurmët e së ardhmes", aktivitetin në pikturë dhe festivalin me karaoke. 

Shënimi i aktivitetit “Drejt Malit” 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport në bashkëpunim me Federatën e Sportit Shkollor të Kosovës, 

Drejtorinë Komunale të Arsimit, Shoqatën e Pedagogëve të Edukatës Fizike, Klubin “Shqiponjat 

e Kastriotit”, Klubit të Kalërimit “Mazgiti”, është realizuar projekti “Drejt Malit”, në këtë aktivitet 

morën pjesë rreth 300 nxënës të klasëve të 7-të, të shkollave fillore të Komunës së Obiliqit, ku 

kaluan 5 km shtegë përgjatë shtegut "Rrugët të Lirisë". Në fund të hikingut, fëmijët patën aktivitete 

sportive shtesë dhe ligjerata informative per historinë,orientimin në natyrë dhe  ndihmën e parë. 
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Shënimi i 14 Qershorit – Ditës së Çlirimit të Komunës së Obiliqit 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, nën patronatin e Kryetarit të Komunës së Obiliqit, z.Xhafer 

Gashi, ka shënuar aktivitete të shumta kulturore dhe sportive në shënimin e 14 Qershorit – Ditës 

së Çlirimit të Komunës së Obiliqit, duke organizuar aktivitetet si në vijim: 

Shënimi i 11 Qershorit – Krisma e parë e Lirisë në fshatin Hamidi, është shënuar 25 vjetori i 

Betejës së Hamidisë,duke nisur kështu edhe Javën e Çlirimit në Komunën e Obiliqit. 

Ceremonia e homazheve pranë Pllakës Përkujtimore të Dëshmoreve të Kombit në Sheshin e 

Qytetit “Dëshmorët e Kombit”. 

Klubi Teatror në Obiliq prezantoi shfaqjen “Zilja kundër dhunës” : Në kuadër të aktiviteteve për 

Ditën e Çlirimit -14 Qershorin, është mbajtur Forum-teatri "Zilja kundër dhunës", nën 

përkujdesjen e Drejtorisë së Kulturës,Rinisë dhe Sportit në bashkëpunim me Teatrin e Qytetit të 

Obiliqit dhe Artpolis.Shfaqja “Zilja kundër dhunës” trajton një temë tejet sensitive dhe 

shqetësuese, atë të dhunës në shkolla. Duke pasur parasysh se shkollat janë tejet të rëndësishme 

në formësimin e mëtutjeshëm të brezave që vijnë. Shfaqja ka vënë në pah një reflektim analitik 

të gjendjes së tanishme dhe situatës në shkollat tona, e cila fatkeqësisht është tejet problematike. 

Përmes shfaqjes është synuar ndryshimi i gjendjes duke shpresuar që shkollat tona të jenë vende 

drite e dashurie dhe jo vende ku ligësia dhe dhuna të dominojnë jetën e nxënësve, të cilët shumë 

shpejtë do të gjenden përballë përgjegjësive të mëdha shoqërore. 

Turniri i Boksit- në bashkëpunim me Klubin e Boksit “Kastrioti” dhe Federaten e Boksit të 

Kosovës është realizuar Turnir i Boksit në Amfiteatrin e Sheshit të Qytetit, tashmë i shëndrruar në 

turnir tradicional në Obiliq. 

Manifestimi Qendror për Ditën e Çlirimit – Komuna e Obiliqit ka përmbyllur aktivitetet për Ditën 

e Çlirimit, me Manifestimin Qendror, i mbajtur në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri”, i realizuar 

në bashkëpunim me Ansamblin e Këngeve dhe Valleve “AKV Qyteti i Obiliqit”, me pjesët 

artistike duke u përcjellur me ritëm këngësh nga nxënësja Deola Aliu, këngë patriotike nga 

këngëtarët Vesad Mjeku dhe Asim Gashi, si dhe me kolazh vallesh nga Ansambli i Këngëve dhe 

Valleve “AKV Qyteti i Obiliqit”. 

 

Turniri në Futsall – “AutosallonAlberti – tournament” 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport në bashkëpunim me Klubin e futsallit “FC Obiliqi”, kanë 

realizuar turnirin në Futsall, i cili është zhvilluar për herë të parë në Obiliq dhe ka zgjatur prej 1 

javë ( 20- 27 qershor 2023), nën pjesëmarrjen e mbi 30 ekipeve nga gjithë Kosova. 

Shënimi i 26 Qershorit- Dita Botërore e luftës kundër abuzimit të drogave dhe trafikimit të 

paligjshëm 

Në hapësirat e Gjimnazit "17 Shkurti" dhe SHMLP "Ismail Dumoshi", në kuadër të Orës Rinore, 

është shënuar 26 Qershori- Dita Botërore e luftës kundër abuzimit të drogave dhe trafikimit të 

paligjshëm, përmes ligjëratës vetëdijesuese të mbajtur nga Qendra Rinore, nxënësit e shkollave k 
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anë patur mundësin të njoftohen nga afër me temen e abuzimit me droga dhe trafikimit të 

paligjshëm. Kjo ligjeratë është mbajtur në kuadër të projektit "Ora Rinore", realizuar nga Qendra 

Rinore dhe mbështetur nga Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport. 

Gara në sportin e notit 

Në kuadër të ngritjes së numrit të aktiviteteve, është zhvilluar gara në sportin e  notit, me 250 

pjesëmarrës nga 15 klube të Kosovës, e organizuar nga Klubi Notit "Obiliqi" dhe i përkrahur nga 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport e Komunës së Obiliqit. Ky aktivitet, ka synuar të promovojë 

dhe inkurajojë sportin e notit në vendin tonë, duke realizuar kështu një garë me klubet më të mira 

të notit në gjithë Kosovën. 

Shënimi i Ditëve të Diasporës 

Nën patronatin e Kryetarit të Komunës së Obiliqit, Xhafer Gashi dhe nën përkujdesjen e Drejtorisë 

për Kulturë, Rini dhe Sport, shënojmë Ditët e Diasporës, me një sërë aktivitetesh: 

Premiera e komedisë së shfaqjes: “Zojsi maskohet si mëzat”, i realizuar në bashkëpunim me 

Teatrin e Qytetit të Obiliqit, 

Dita e filmit për fëmijë, shfaqja e filmit me dublim shqip “Harri Poter dhe guri filozofik”, 

Panairi i ushqimeve tradicionale, i realizuar me Shoqate ne Penzionereve të Komunës së 

Obiliqit, 

Koncerti “T’i këndojmë Diasporës”, në bashkëpunim me AKV “Qyteti i Obiliqit” duke sjellur 

atmosferë e argëtim për qytetarët e bashkatdhetarët tanë, nën tingujt e këngëve të artistëve dhe 

valleve të bukura shqipe. 

Realizimi i projektit “ArtVox” dhe vizita e Ministrit të MKRS-së, Hajrullah Çeku 

Në kuadër të aktiviteteve për muajin e Rinisë,  është realizuar projekti "Artovox" nga vullnetarët 

e Qendrës Rinore,në bashkëpunim dhe mbështetje financiare nga DKRS-ja, ku ka për synim 

mbrojtjen dhe promovimin e mjedisit të pastër e të gjelbërt. Pjesë e këtij aktiviteti ishin Ministri i 

MKRS-së, z.Hajrullah Çeku dhe Kryetari i Komunës së Obiliqit, z.Xhafer Gashi. 

Shënimi i Javës Rinore në Komunën e Obiliqit 

Nën patronatin e Kryetarit të Komunës së Obiliqit, në përkujdesjen e Drejtorisë për Kulturë, Rini 

dhe Sport të Komunës së Obiliqit është shënuar Java Rinore, me përplot aktivitete sportive e 

rinore në bashkëpunim me OJQ-të e Komunës së Obiliqit, duke u përkujdesur që në aktivitetet e 
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planifikuara të përfshihen të gjitha grupmoshat rinore. Java Rinore ka filluar nga data 17 Shtator 

2023 deri me datën 24 Shtator 2023, me aktivitetet si në vijim: 

Turniri në Streetball "3x3 Obiliq", në bashkëpunim me Klubin e basketit KB KEKU, i 

mbajtur në Sheshin e qytetit “Dëshmorët e Kombit” nën pjesëmarrjen e dymbëdhjetë (12) 

ekipeve. 

Drama për fëmijë "Rrëfime nga Xhungla", e mbajtur në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri” 

në bashkëpunim me Teatrin e Qytetit të Obiliqit. 

Trajnimi "Aftësimi i të rinjve për shkathësi të buta", ky trajnim ka përfshirë tridhjetë (30) 

pjesëmarrës të ndara në dy grupe, ku janë përfshirë gjashtë (6) module: rritja e shkathtësive për 

kërkim pune, aftësia e komunikimit,zhvillim personal dhe aftësi negociuese, menaxhimi i kohës 

,mendimi kritik dhe zgjedhja e problemit, intelegjenca emocionale dhe orientimi në karrierë, 

trajnimi është mbajtur në Bibliotekën e Qytetit, target-grupmosha 16-20 vjeç, me drejtuesen e 

projektit z.Altuna Ismajli, si dhe në fund të trajnimit pjesëmarrësit janë çertifikuar me çertifikat 

për pjesmësarrje. 

Ekspozita personale "Te dua" nga Betim Bregovina,  kjo ekspozitë  ka përfshirë fotografi nga 

objektet e trashëgimisë kulturore në Obiliq por edhe në qytete të tjera nga perspektiva e Betimit, 

e mbajtur në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri”. 

Turnir në futboll me grupmoshat e reja, ky turnir është organizuar në bashkëpunim me 

shkollat e futbollit në Komunën e Obiliqit, ajo e KEK-ut, Urbano, Ardhmëria dhe Liria 01, në 

stadiumin “Agron Rama” në Obiliq. Karakteri i turnirit ishte miqësor dhe fitues i tij doli KEK-u. 

Dita e Filmit për fëmijë "Mavka-the forest song" me titra në shqip, ky film u shfaq në 

amfiteatrin e Sheshit të Qytetit, duke u shëndrruar në një kinema të hapur për fëmijët tanë të 

dashur. 

Një ditë me Policinë e Kosovës, në kuadër të aktiviteteve të Javës Rinore, në ditën e është 

realizuar një aktivitet të veçantë, me ata të cilët ruajnë rendin dhe sigurinë e qytetarëve dhe me 

fëmijët që kanë të tashme dhe të ardhme të sigurt fal institucionit më të besueshëm të sigurisë siç 

është Policia e Kosovës. Në bashkëpunim me Statcionin Policor të Obiliqit dhe DKA-në , është 

shënuar aktivitetit "Një ditë me Policinë e Kosovës", ku nxënësit e klasëve të shtata (7) të 

SHFMU "Dr.Ibrahim Rugova" patën rastin të njihen nga afër me punën që zyrtarët policor 

realizojnë gjatë një dite, rëndësinë që ata kanë në ruajtjen e rendit në komunikacion dhe sigurinë 

e qytetarëve. 
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Rekreacion në kalërim në Graboc, nën peizazhin e bukur natyror në fshatin Graboc, tek 

Mulliri i Hysenajve, në bashkëpunim me Klubin e kalërimit "Mazgiti" është zhvilluar rekreacion 

në kalërim. Të rinjtë prezent e shijuan në maksimum këtë rekreacion të realizuar në kalërim si 

dhe ambientin e bukur tek mulliri në Graboc. 

Hiking në Liqenat-Rugovë, ky aktivitet u realizua në bashkëpunim me Qendrën Rinore dhe u 

mirëprit nga të rinjtë e Obiliqit si eksperiencë e re shumë të rinjë e të reja të Obiliqit shijuan 

natyrën e ngrohtë duke realizuar hiking. 

Shënimi i 28 Nëntorit- Ditës së Flamurit Kombëtar 

Për nder të 28 Nëntorit- Ditës së Flamurit Kombëtar, daljes së parë publike të Ushtrisë Çlirimtare 

të Kosovës, ditëlindjes së Komandantit Legjendar Adem Jashari, nën patronatin e Kryetarit të 

Komunës së Obiliqit, z.Xhafer Gashi dhe nën përkujdesjen e Drejtorisë për Kulturë,Rini dhe Sport  

është shënuar kjo datë me aktivitetet si në vijim; 

Ceremonia e homazheve në Kompleksin Memorial “Adem Jashari” në Prekaz. 

Ceremonia e homazheve pranë Pllakës Përkujtimore të Dëshmoreve të Kombit në Sheshin e qytetit 

të Obiliqit. 

Manifestimi kulturor-artistik në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri”, ky program i pasuruar 

kulturor u realizua në bashkëpunim me  Ansamblin dhe Teatrin e Qytetit, nën tingujt e bukur me 

motive të festës së 28 Nëntorit, Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës dhe Komandantit Legjendar Adem 

Jashari. 

Turniri tradicional në Kik-Boks  

Në kuadër të aktiviteteve sportive, në Palestrën Sportive "Adem Jashari", është mbajtur turniri 

tashmë tradicional në Kik-Boks, i cili është organizuar nga Klubi i Kik-Boksit "Arbër" në 

bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport të Komunës së Obiliqit. Në këtë garë, 

ishin pjesëmarrës klube nga Kosova, Shqipëria dhe Mali i Zi. 

Realizimi i projektit “Dekorimi i qytetit gjatë festave të fundvitit” 

Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport, është përkujdesur që të ofroj ngrohtësi e atmosferë festive, 

qytetarëve të Komunës së Obiliqit, për festat e fundvitit! Kësisoj, ka realizuar projektin "Dekorimi 

i Qytetit të Obiliqit gjatë festave të fundvitit", në bashkëpunim me NPL Kastrioti Sh.A, duke 

zbatuar kontratën "në shtëpi"! Ndezja e dritave të festave është bërë me datë 15 dhjetor 2023. 

Leximi skenik i shfaqjes “Dordoleci ka hundë” 
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Në kuadër të aktiviteteve për fëmijët, është realizuar leximi skenik të shfaqjes "Dordoleci ka 

hundë" me nxënësit e dy shkollave fillore; SHFMU "Dr.Ibrahim Rugova" në Obiliq dhe SHFMU 

"Naim Frashëri" në Breznicë. Ky projekt me autore Valmira Thaqi, është mbështetur nga Drejtoria 

për Kulturë, Rini dhe Sport- Komuna Obiliq, në bashkëpunim me Drejtorinë Komunale të Arsimit. 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, gjatë gjithë vitit është  angazhuar në ngritjen e aktiviteteve 

kulturore, sportive e rinore, në veçanti për grupmoshat e fëmijëve, nxënësve tanë shembullor!  

Koncerti festiv për nder të veprimtarisë dhjetë vjeçare (10) kulturore të artistëve nga Komuna e 

Obiliqit, Besnik dhe Zymrije Grajçevci 

Në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri”, është mbajtur koncerti festiv i QKRS “Brez pas Brezi” 

dhe Fidaf Kosova, në bashkëpunim me Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport, organizuar për nder 

të veprimtarisë dhjetë vjeçare (10) kulturore të artistëve nga Komuna e Obiliqit, Besnik dhe 

Zymrije Grajçevci. 

Takimi përmbyllës me institucionet lokale dhe OJQ-të sportive, kulturore e rinore 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport në përmbyllje të vitit 2023, ka ndarë letër falenderim për 

institucionet lokale, OJQ-të kulturore, sportive e rinore, me të cilat ka bashkëpunuar gjatë vitit 

2023, bazuar në Planin e Punës së DKRS-së, në realizimin e aktiviteteve kulturore, artistike, 

sportive e rinore. Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport, gjatë gjithë vitit ka realizuar aktivitete të 

shumta sportive, rekreative, rinore e kulturore, të mirëpritura dhe të vlerësuara nga qytetarët. 

Aktiviteti i përvitshëm “Sportisti i Vitit 2023” 

Në aktivitetin e përvitshëm “Sportisti i Vitit”, nën përkujdesjen e Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe 

Sport, u ndanë mirënjohje për sportistët e dalluar të Komunës së Obiliqit, të cilët me talentin, punën 

e përkushtimin tyre po arrijnë rezultate të jashtëzakonshme duke bërë krenar gjithë qytetin e 

Obiliqit por edhe Kosovën. Për këtë vit, titulli “Sportisti i Vitit” i takoj karateistit, Albinot Selmani, 

nga klubi i Karatesë “Besa-Obiliq”, Klubi më i suksseshëm "KFV KEK-u veteranët", trajneri më 

i mirë Enis Nasufi, veteran i futbollit Avni Shala, po ashtu mirënjohje u ndan për sportistët që 

kontribuan ndër vite, për punëtorin sportiv, ambasador i vitit dhe për sportistët me perspektiv. 

Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport, menaxhon me objektet kulturore, sportive dhe 

Bibliotekës, ku gjatë tërë vitit është përkujdesur në ofrimin e kushteve të përshtatshmë për 

realizimin e aktiviteteve  sportive, kulturore e rinore: 

Shtëpia e Kulturës “Xhavit Haziri” 

Në Shtëpinë e Kulturës “Xhavit Haziri” janë realizuar aktivitete kulturor-artistike të prezantuara 

mësipër, njëkohësisht janë mbajtur ushtrimet e rregullta nga AKV “Qyteti i Obiliqit” dhe ushtrimet 
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skenike e teatrale të Teatrit të Qytetit,  aktivitete të tjera nga OJQ-të e Komunës së Obiliqit, dy 

shfaqje të baletit nga shkollat e baletit “Pirouette” dhe “Melody” dhe shfaqja e baletit nga studio 

“Nesa”.       

Palestra Sportive “Adem Jashari” 

Në Palestrën Sportive “Adem Jashari”, janë realizuar stërvitjet e rregullta të klubeve, ndeshjet 

miqësore dhe aktivitete të tjera sportive, nuk ka pasur asnjë ndëprerje të aktiviteteve gjatë kësaj 

periudhe. 

Biblioteka e Qytetit  

Në Bibliotekë e Qytetit ka vijuar puna e rregullt, njëkohësisht, kemi bashkëpunuar me dashamirës 

të librit: mësimdhënës, nxënës, shkrimtar , në mënyrë që të kemi ngritje të vetëdijes rreth 

lexushmërisë.  

Në nderim të të rënëve për liri e shtet ndërtim, Drejtoria për Kulturë ka organizuar: 

Ceremoni të homazheve për nder të Epopesë së UÇK-së, 5-6 dhe 7 Mars, pranë “Pllakës 

Përkujtimore të Dëshmorëve” në Sheshin e qytetit dhe  në Kompleksin Memorial “Adem Jashari” 

në Prekaz. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmoreve të familjes Rama, Martirëve të familjes Halimi 

dhe Haliti”. 

Ceremoni të homazheve në nderim të të rënëve të familjes Morina, pranë Pllakës përkujtimore në 

Milloshevë. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmorit Ferit Curri”, pranë lapidarit në fshatin Mazgit. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmorit Fejzullah Grajçevci”, pranë Pllakës 

Përkujtimore në fshatin Graboc. 

Ceremonia e homazheve në nderim të Dëshmorëve të Kombit- Shënimi i 5 Majit “Dita e 

Dëshmorëve të Kombit” , pranë Pllakës Përkujtimore të Dëshmorëve në Sheshin e Qytetit 

“Dëshmoret e Kombit”. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmorit Murat Krasniqi”, në Stanoc. 

Ceremoni të homazheve pranë “Pllakës Përkujtimore të Dëshmorëve”, në fshatin Siboc. 

Ceremoni të homazheve pranë në nderim të “Dëshmorit Hasan Hasani”, pranë varrit në fshatin 

Mazgit. 

Ceremoni të homazheve te “Martirët e familjes Aliu”, pranë Pllakës Përkujtimore në fshatin 

Milloshevë. 

Ceremoni të homazheve për “Dëshmoret e rënë në Betejën e Hades”, 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshomirt Avdullah Qerkezi”. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmorit Faik Mjeku”, pranë Pllakës Përkujtimore në 

fshatin Graboc. 
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Ceremoni të homazheve në nderim të “Dëshmorit Nuhi Kelmendi”, pranë varrit në fshatin Hamidi. 

Ceremoni të homazheve në nderim të “Heroit të Kombit Xhavit Haziri”, pranë Shtatores së Heroit 

të Kombit, të Shtëpia e Kulturës “Xhavit Haziri”. 

Ceremonia e homazheve pranë Shtatores së Heroit të Kombit “Fahri Fazliu” në Obiliq, 

Shënim: Gjatë këtij viti të punës, janë ndërmarrë veprime të tjera të cilat nuk janë të listuara në 

raport, janë shqyrtuar me afat kohor kërkesat e palëve, janë diskutuar dhe komentuar aktivitete 

dhe ide të ndryshme që i përkasin sektorit të tashëgimisë, janë realizuar raporte të shumta 

përmbledhese për infrastrukturën fizike sportive, kulturore dhe rinore sipas kërkeses së Ministrisë 

së Kulturës,Rinisë dhe Sportit, janë realizuar takime me akteret të shumtë duke përfshirë takime 

edhe me përfaqësuesit e KFOR-it LMT K9 zviceran.   

 

Drejtoria e Arsimit  gjatë  vitit  2023,punët dhe detyrat i ka kryer në bazët të Planit të Punës për vitin 2023, 

duke menaxhuar zhvillimin e arsimit në të gjitha nivelet .Janë mbajtur takimet e rregullta me Bordin e 
Drejtorëve Komunal, drejtorët e institucioneve arsimore, Ministrinë e Arsimit, Shkencës,Teknologjisë dhe 
Inovacionit (MASHTI) , punëtorët e DA-së dhe takimet me OJQ-të dhe donatorë  për projektet e arsimit. 
     Nga nëpunësit e DA-së janë hartuar planet e punës për këtë vit .Gjatë muajit janar janë  kryer 
vlerësimet e punëtorëve  për vitin  2022 në Sistemin e Informativ për Menaxhimin e  Burimeve  Njerëzore 
( SIMBNJ) . 
 
 
 
 Zvillimi i procesit mësimor  

 Arsimi në Komunën e Obiliqit organizohet në këto fusha:Menaxhimi i arsimit;Gjithëpërfshirja 

dhe ngritja e sigurimit të cilësisë ;zbatimi i kurrikulës së re ; mjedisi i shkollës  dhe zhvillimi i arsimit 

profesional .Shkollat mësimin e zhvillojnë , jo vetëm në klasa,por edhe në punëtoritë për praktikë 

profesionale(SHMLP), kabinetet e informatikës,kabinetet e fizikës , kimisë dhe biologjisë duke përdorur 

vazhdimisht  mjetet didaktike , që kanë shkollat.Në  këtë vit u ndërtuan edhe dy salla të edukatës  fizike 

në SHFMU”Abdurrahmon Gërguri “ në Dardhishtë dhe “Dr. Ibrahim rugova “ në Mazgit të Poshtëm dhe 

u krijua mundësa , që ora e edukatës fizke të zhvillohet në kushte bashkëkohore  në  shtatë shkolla, prej 

tye  pesë në SHFMU me  2055 nxënës  dhe dy  SHML me  617 nxënës. Mësimdhënësit dhe nxënësit  orët 

e mësimit nga fusha  e kurrikulës  edukatë fizike,sportet dhe shëndeti , tani  mund t`i zhvillojnë  në këto 

salla , dy prej të cilave janë të pajisura edhe me rekuizita nga MASHT-i. 

Gjysmëvjetori i parë  i vitit shkollor 2022-2023 ka filluar më 3 tetor 2022 dhe ka përfunduar më 

27.1.2023.Gjysmëvjetori i dytë ka filluar më 6.2.2023.( sipas vendimit të MASHTI-it me nr. 01/B nr.2592, 

datë 4.1.2022 për shkak të grevës së nëpunësve të arsimit në të gjitha nivelet në gusht-shtator të 

vitit 2022).Gjysmëvjetori i dytë ka përfunduar më 30.6.2023.(Klasët e 12-ta,maturantët kanë 

përfunduar mësimin më  5.6.2023,klasët e 9,10,11  më 27.6.2023 dhe parafillorët dhe klasët 1-8 kanë 

përfunduar mësimin më 30.6.2023). 
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             Viti i Ri Shkollor 2023-2024  ka filluar me 3 shtator 2023 në të gjitha institucionet  arsimore  në 
Komunën e Obiliqit  me 4301  parashkollorë e nxënës  me 245 paralele ,fëmijë në Institucionin me 
Parashkollor ( katër grup mosha ), me 20 paralele me parafillorë( 19 shqipe  dhe 1 serbe)  në SHFMU, niveli 
1-5 me 107 paralele (95 shqipe dhe 12 serbe) në SHFMU, niveli 6-9 me  82 paralele(70 shqipe dhe 12 
serbe)  dhe SHML me 36 paralele ( 32 shqipe dhe  4 serbe ). 
Drjtoria e Arsimit  ka bërë përgatitjet me kohë për fillimin e mbarë të vitit të ri shkollor 2023-2024, duke i 
përgatitur listat për libra shkollor 1-5 falas nga MASHTI, duke i pajisur IA me mjete higjenike, matrial 
pedagogjik dhe material administrativ. Është bërë dezifenkimi, dezinsektimi dhe deratizimi (DDD) i IA me 
projekitin nga Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale .Inventarë shkollor është sjellë donacion  
nga” KIF Liria”  nga Suedia. 
            Këtë vit shkollor MASHTI-i për herë të parë mjetet për tekstet shkollore për klasët 1-5 ua ka dërguar 

prindërve në llogaritë bankare,sipas kërkesave të tyre në formë elektronike te e-Kosova.Po ashtu  nga  30 

euro MASHTI u ka dërguar prindërve në llogaritë e tyre  për nxënësit në klasët 6-9 . 

 Sipas  palaneve të punës në  IA,drejtorët e shkollave kanë bërë përgatitjet e objekteve shkollore 
për vitin e ri shkollor.Aktivet profesionale të IA në bashkëpunim me  mësimdhënës të fushave kurrikulare 
kanë bërë ndarjen e orëve mësimore bashkë me drejtorë.Janë përgatitur me kohë oraret e mësimit.Nga 
mësimdhënësit janë hartuar dhe dorëzuar  planet e punës ,plantet vjetore, dy mujore e  ato javore për 
muajin shtator 2023. 
 Drejtorët e IA  në qershor  2023  në Drejtorinë e Arsimit kanë dërguar planet  gjashtëmujore të 
punës. Në IA kanë filluar punën tre psikologë dhe tre asistentë , për fëmijët, nxënësit  me nevoja të veçanta 
, të cilët po ndihmojnë në  mbarëvajtjen e procesit mësimor. 
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1 “Rrita Jonë” 36 44 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 ''Fazli Grejqevci'' - Hade 24 12 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 'Fazli Grejqevci'' - Palaj 19 27 46 0 0 0 9 11 20 0 0 0 0 

4 
'Fazli Grejqevci'' - 
Lajthishtë 45 42 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 
GJIMNAZI,,17 
SHKURTI'' 98 179 277 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

6 "Hasan Prishtina" 294 258 552 0 0 0 14 9 23 0 0 0 0 

7 "Hasan Prishtina"-1 42 34 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Migjeni- Siboc 83 67 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Migjeni-Graboc I Eperm 18 18 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 
SHFMU "Naim 
Frashëri"Breznicë 92 98 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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11 
SHFMU "Naim 
Frashëri"Kozaricë 32 35 67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 
SHFMU "Abdurrahmon 
Gërguri"Dardhishtë 58 63 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 
SHFMU "Dr.Ibrahim 
Rugova" Obiliq 453 457 910 0 0 0 10 9 19 0 0 0 0 

14 
SHFMU "Dr.Ibrahim 
Rugova" Mazgit I Lartë 80 76 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 
SHFMU "Dr.Ibrahim 
Rugova" Mazgit I Ulët  120 112 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 
SHFMU "Pandeli Sotiri" 
Obiliq I Vjetër 100 93 193 0 0 0 2 3 5 0 0 0 0 

17 
SHFMU "Pandeli Sotiri" 
Plemetin 20 16 36 0 0 0 76 62 138 0 0 0 0 

18 
SHMLP  "Ismajl 
Dumoshi" Obiliq  254 81 335 0 0 0 3 1 4 0 0 0 0 

19 
SHFMU" Sveti Sava" 
Plemetin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91 107 198 37 

20 
SHFMU" Millan Rakiq" 
Babimost 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 

21 
SHFMU"Dositej 
Obradoviq" Palaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 

22 
SHMLP" Sveti Sava" 
Plemetin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 41 61 40 

  Gjithsej  1868 1712 3580 0 0 0 114 96 210 111 148 259 133 

 
 

                                    

 

 

 Numri i të punësuarve në IA në Komunën e Obiliqit , janar-dhjetor   202 

Numri i nëpunësëve të arsimit në të gjitha IA  në janar- dhjetor  2023 është 411 shërbyesë publik dhe 
nëpunës, prej tyre :10 drejtorë,2 zëvendësdrejtorë,1 pedagog ,326 mësimdhënës, 3 psikologe, 1 logopede 
,7 asistente për fëmijë, nxënësit  me nevoja të veçanta,2 në administratë,53 punëtorë teknikë( prej tyre 
dy vozitës) , 4 bibliotekarë dhe  2 serviruse .Numri i nëpunësve ndryshon  gati çdo muaj për shkak të 
pushimeve të lehonisë dhe pushimeve tjera. 

Nr. 
Institucionet 
Arsimore Drejtor Zv.drejtor Bibliotekarë Pedagog Psikologe/logopede Asistentë Admini. P.teknik Mësimdhënës Servisuese Totali M F 

1 IP"Rrita Jonë" 1           1 1 9 2 14  14 

2 
“Dr.Ibrahim 
Rugova” 1 1 1 1 2 3   9 81   99 19 80 

3 
“Hasan 
Prishtina” 1 1     1 1   7 39   50 14 36 

4 “Pandeli Sotiri” 1          1   7 26   35 10 25 

5 “Naim Frashëri” 1             4 26   31 12 19 

6 “Migjeni” 1   1      1   4 24   31 15 16 
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Lista e subevencioneve të DA për vitin shkollor dhe akademik 2022-2023 
 
Gjatë kësaj periudhe janë bërë pagesat për kompensimin e shpenzimeve të udhëtimit për nxënës me 
nevoja të veçanta, kompensimet e shpenzimeve të udhëtimit për nxënës të SHFMU dhe SHML, bursave 
të nxënësve me sukses të shkëlqyeshëm për shkollat e mesme të larta dhe studentëve të niveit baçelor 
dhe nivelit master për vitin shkollor dhe akademik 2022-2023. 

Nr.  Ndarja e subvencioneve  Numri i përfituesve  Mjetet e ndara   

1 Bursa për nxënës të SHML me sukses të  shkëlqyeshëm                       57 10,260.00 € 

2 Bursa për studentë të nivelit baçelor 167 101,800.00 € 

3 Bursa për studentë të nivelit master  54 54,000.00 € 

4 Kompensimi i shpenzimeve të udhëtimit për nxënës 
me      nevoja të veçanta            

28 19,440.00 € 

5 Kompensimi i shpenzimeve të udhëtimit për nxënës të          
SHFMU dhe SHML 

711 95,985.00 € 

Gjithsej:  1017 281,485.00 € 

 

Drejtoria e Arsimit sipas Rregullores Për Ndarjen E Bursave, Kompensimin E Shpenzimeve Të Udhëtimit 

Dhe Aktivitet Jashtëshkollore, Nr.-I-104, të datës 31.08.2020 për vitin shkollor dhe akademik 2023-2024 

në muajin shtator ka shpallur konkursin për kompensimin e shpenzimeve të udhëtimit për nxënës të 

Komunës së Obiliqit dhe bursa të nxënësëve me sukses të shkëlqyeshën në shkollat e mesme të larta.Po 

ashtu gjatë muajit tetor është publikuar dhe konkursi për bursa të studentëve për nivelet baçelor, master 

dhe doktoraturës.Janë formuar komisonet për ndarjen e subvencioneve për kompensimin e shpenzimeve 

të udhëtimit  dhe ndarjen e bursave për nxënës dhe studentë. Deri tani më 29.11.2023 është publikuar 

një listë për ndarjen e bursave në SHML.Komisionet janë duke punuar. 

 

Planifikimi i projekteve  të DA-së dhe planet e prokurimit për vitin  2023  

7 
“Abdurrahmon 
Gërguri” 1             2 15   18 3 15 

8 
“Fazli 
Grajqevci” 1                       1   3 32   37 7 30 

9 “17 Shkurti” 1             2 14   17 6 11 

10 
“Ismail 
Dumoshi” 1   2    1   1 6 39   50 25 25 

11 “Sveti Sava”                 12   12 5 7 

12 
“Dositej 
Obradoviq”               2 4   6 4 2 

13 “Milan Rakiq”               6 5   11 4 7 

 Gji.   10 2 4 1 4 7 2 53 326 2 411 124 287 
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Nr.   Shkolla  Vendi  Projektet (datat e parapara për prokurim ) Relizimi 
nga DA 

Vlera   

1  SHMLP“Ismail 
Dumoshi” 

Obiliq  Ndërtimi i Aneksit të shkollës në SHMLP”Ismail 
Dumoshi” në Obiliq 
(13.03.2023) 

DA 75,000.00 € 

2  Institucionet Arsimore  Obiliq  Material higjenik për shkolla(10.04.2023) DA 20,000.00 

3   IP”Rrita jonë” dhe DKA Obiliq Ushqim dhe pije për IP”Rrita jonë” dhe DKA 
(14.03.2023) 

DA 10,000.00 

4   Institucionet Arsimore  Perde për dritare nëpër shkolla  
(15.03.2023) 

DA 25,000.00 

5  Institucionet Arsimore  Trajnimi i mësimdhënësve(08.05.2023) DA 10.000.00 

6  Institucionet Arsimore  Literaturë ,romane ,vepra dhe lektyra shkollore për 
bibliotekat shkollore(17.03.2023) 

DA 20,000.00 

7  Institucionet Arsimore 
 

 Renovimi i objektee shkollore(17.03.2023) 
 

DA 40,000.00 

8  Institucionet Arsimore 
 

 Paisja e kabineteve për lëndët e historisë 
,gjeografisë dhe lëndë tjera(17.03.2023) 

DA 15,000.00 

9  SHMLP“Ismail 
Dumoshi” 

Obiliq Praktika profesionale  për SHMLP”Ismail Dumoshi “ në 
Obiliq  
(08.05.2023) 

DA 38,000.00 

10  Të gjitha institucionet 
(IP”Rrita jonë” dhe 
klasët me parafillor ) 

 Material  didaktik për shkolla 
(15.05.2023) 

DA 10,000.00 
 
 
 

11  “Dr. Ibrahim Rugova 
“  dhe  
“Abdurrahmon Gërguri” 

Mazgit 
i 
Poshtë
m 
Dardhi
shtë  

Vazhdimi i ndërtimit  të dy sallave të edukatës fizike  DA 913,063.00 
 

Gji
ths
ej 

     1,176,063.00 euro 
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Planifikimi i projekteve  të DA-së dhe planet e prokurimit për vitin  2024  

 

Projektet  e  realizuara gjatë periudhës janar- dhjetor  2023  

 

1. Mjetet higjenike nëpër shkolla,  

2. Literaturë,romane, vepra dhe lektyra shkollore për bibliotekat  e këtyre shkollave :”Dr.Ibrahim 

Rugova “ në Obiliq,”Ismail  

     Dumoshi “në Obiliq dhe “Migjeni “në Siboc. 

3. Perdet për dritare nëpër shkolla për: SHFMU”Naim Frashëri “Breznicë;”Dr. Ibrahim Rugova “ 

Obiliq ,”Hasan  Prishtina “      

     Milloshevë “Pandeli Sotiri “Obiliq;”Abdurrahmon Gërguri”Dardhishtë ;”Fazli Grajqevci “ 

Hade –Palaj;”Migjeni “     

     Sibovc;IP “Rrita jonë”Obiliq ;SHMLP”Ismail Dumoshi” në Obiliq dhe Gjimnazi “17 Shkurti 

“ në Obiliq.  

4. Dru dhe pelet për IA 

5.Transporti i nxënësve në relacionin Shipitullë – Grabovc,pastaj Hade,Lagjja e Mavriqëve dhe 

Hade-Palaj.(projekti  është duke vazhduar) 

6.Material pedagogjik për IA , 

7. Furnizim i shkollave me shkumbsa, markera dhe shpuza 

Nr.  Shkolla  Vendi  Projektet (datat e parapara për prokurim ) Relizimi nga DA 

1 SHMLP“Ismail 
Dumoshi” 

Obiliq  Ndërtimi i Aneksit të shkollës në SHMLP”Ismail Dumoshi” 
në Obiliq ( projekti do të vazhdojë gjatë vitit  2024) 
 

DA 

2 Institucionet Arsimore  Obiliq,Milloshevë,Raskovë, Mazgit, Plemetin , 
Hade, Palaj, Lajthishtë, Siboc,Graboc , Breznicë , 
Kozaricë ,Dardhishtë  dhe Babimovc 

Material higjenik për shkolla 
( shkurt  2024) 

DA 

3  IP”Rrita jonë” dhe DKA  
Obiliq 

Ushqim dhe pije për IP”Rrita jonë” dhe DKA  
(shkurt –dhjetor 2024) 

DA 

4  Institucionet Arsimore Obiliq,Milloshevë,Raskovë,  Mazgit, Plemetin , 
Hade, Palaj, Lajthishtë, Siboc,Graboc , Breznicë , 
Kozaricë ,Dardhishtë  dhe Babimovc 

Dru dhe pelet nëpër shkolla  
(mars 2024) 

DA 

5 Institucionet Arsimore Obiliq,Milloshevë,   
Hade, Siboc,Graboc , Breznicë , Kozaricë ,Dardhishtë  
dhe Babimovc 

Kabinetet për shkolla ( matematikë,gjeografi, histori dhe 
edukatë fizike) 
( prill  2024) 

DA 

6 Institucionet Arsimore  Blerja e dy minibusëve (për transportin) të  nxënësve  të 
shkollave të komunës  
(shkurt- mars  2024 ) 

DA 

7 Institucionet Arsimore 
 

Obiliq  Digjitalizimi i SHMLP “Ismail Dumoshi”dhe Gjimnazit “17 
Shkurti “ në Obiliq 
(17.03.2023) 

DA 

8 SHFMU”Naim Frashëri 
“ në Breznicë  
 

Breznicë Ngritja e një pllake falenderimi në SHFMU”Naim Frashëri “ 
në Breznicë  
(prill   2023) 

DA 

9 SHMLP“Ismail 
Dumoshi” 

Obiliq Paisje për punëtori në SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq                                 
(qershor 2024) 
                                

DA 

10 SHFMU”Dr. Ibrahim 
Rugova “ 

Obiliq  Projekti “ Shtruarja e dyshemeve të klasëve të shkollës dhe 
salsportive me epoxit në SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova  “    

Donacion nga Qeveria 
Japoneze-Ambasada 
Japoneze në Kosovë  
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8. Renovimi i objektee shkollore në shkollat” :SHMLP”Ismail Dumoshi” në Obiliq, Gjimnazi “ 

17 Shkurti “  në Obiliq , “Dr. Ibrahim Rugova” në Obiliq ,Mazgit i Poshtëm dhe Mazgit i Epërm 

, “Hasan Prishtina “ në Milloshevë “ “Pandeli Sotiri “ Obiliq dhe Plemetin dhe “ Naim Frashëri “ 

në Breznicë .  

9.Ushqim dhe pije për IP”Rrita jonë” dhe DKA ( për DKA : Testi i Arritshmërisë(dy pjesë) 

2023,Testi i Maturës(afati i qershorit dhe gushtit 2023 )dhe testet tjera të MASHTI-it  ). 

10. Projekteti ”Furnizimi dhe mirëmbajtja e nxemjeve qëndrore (gjeneratorëve,radiatorëve dhe 

instalimet elektrike për këto sisteme në institucionet edukativo-arsimore në Obiliq “(Kontratë – 

kornizë) .  

 11. Ndërtimi i dy sallave të edukatës fizike në SHFMU” Dr.Ibrahim Rugova “në Mazgit të 

Poshtëm dhe “Abdurrahmon Gërguri” në Dardhishtë, të cilat janë përuruar  më 4.12.2023 ( 

projektet janë realizuar me  mjetet janë ndarë nga Drejtoria për Infrastrukturë Lokale). 

 12.Projekti Furnizim me material didaktit për IP”Rrita jonë “ në Obliq  

 13.Vendosja e klimave në IP”Rrita jonë “ në Obiliq  

 14.Ndërtimi i Aneksit Fontana dhe  punët e brendshme të SHMLP”Ismail Dumoshi” në Obiliq ( 

ka filluar faza e parë e projektit, ndërsa faza e dytë  do të vazhdojë për vitin 2024)  

15.Transporti i thëngjillit për IA 

 

 

 Donacionnet me bashkëfinancime nga Komuna dhe pa bashkëfinancim  

Donacionet me bshkëfinancim  

1.Projekti  inventar  për shkolla (donacion ) nga Shoqata Humanitare ”KIF Liria “ nga qyteti 

Vaxjo-Suedi 

2.Projekti i robotikës (76 robotë edukativ për 19 shkolla fillore të mesme të ulta) nga  Fondacioni 

Liga e Krijueseve       

  Kosovarë - Kosova Makers Leaguen 

    Donacionet për shkolla nga : 

1.Rinovimi i SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova“ në Obiliq nga Ambasada Amerikane në Kosovë , 

nga  Ushtria Amerikane( rinovimi komplet i bordrumit të shkollës,krijimi i hapsirave të reja,ku 

ishin të vendosura stufat me naftë, ndërrimi i dritareve dhe dyrve nga bodrumi deri në katin e 

tretë  dhe drenazhimi i jashtëm i shkollës ).Ky projekt është përuruar  më 6.12.2023 nga 

Ambasada Amerikane  në Kosovë dhe Komuna e Obiliqit. 

2.Rekuizita sportive për sallat të edukatës fizike “ nga MASHTI për  SHFMU”Dr. Ibrahim 

Rugova “ në Mazgit të Poshtëm dhe “Abdurrahmon Gërguri “ në Dardhishtë.  

3.SHFMU”Naim Frashëri”Breznicë dhe PN-Kozaricë  ka pranuar donacione  nga tre  

mërgimtarë: 

           z. Arben Nura, i cili jeton në Angli , i ka dhuruar shkollës një kompjuter  për paralelen e 

ndarë në Kozaricë. z.Zejadin Dedinca,     

           i cili jeton në Kanada , ka dhuruar dhjetë  laptopë dhe shtatë  shtëpiza, ku shtatë  laptopë 

janë funksional dhe tre         

           jofunksional ,ndërsa  shtëpizat janë në     

          gjendje të rregullt dhe z. Driton Krasniqi, i cili jeton në Gjermani i ka dhuruar shkollës një 

projector.  

4.Mërgimtari z.Zejadin Dedinca për IA në Komunën e Obiliqit ka sjellë 7 kompjuter të përdorur 

(PC Lenovo N73) dhe10 laptopë        

         të përdorur. 
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5.Projekti “T`i sfidojmë ndyshimet klimatike “ nga OJQ “Ec ma ndyshe” është realizuar në 

SHFMU “Naim Frashëri “ në Breznicë , ku janë    

        mbjellur pemë , fruta, pisha dekorative  dhe  janë zhvilluar aktivitete tjera  

6.Thëngjill falas nga KEK-u , 250 tonë   thëngjill për 15 Iinstitucione Arsimore në Komunën e 

Obiliqit 

 

Projekteti për vitin 2024: 

1.Projekti “ Shtruarja e dyshemeve të klasëve të shkollës dhe sallës sportive me epoxit në 

SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova     

“në Obiliq”, donacion nga Ambasada Japoneze – Qeveria Japoneze në vlerë prej 67,122.00 euro 

.Projekti i fituar nga SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova “ në Obiliq . 

  

Projektet e fituara nga donatorët nga SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq në  vlerë  prej  

65,260.00 € 

 

Aligning Education and Training with Labour Market Needs-ALLED II:Pajisje për teknologji 

informative(bashkëpunim dyvjeçar i shkollës) 

2 Pajisje Smart Boards 

15 Llap top 

1 Charging Cabinets (30 Station) 

Shtrirja e rrjetit të internetit 15 Point Station  

Vlera e përgjithshme e projektit të realizuar  39,760.00   € 

 

Support to Employmet of Youth Energy Sector: Projekt i realizuar, ku kanë përfituar 5 nxënës për 

StartUp Busines. Pajisje në vlerë prej 20,000,00 € 

Support to Employmet of Youth Energy Sector:Shkolla ka përfituar pajisje në vlerë prej  5,000.00 

€ 

Kompjuterë nga PBC Academy, në vlerë prej 500.00€. 

 

Konkurset e DA, rekrutimet gjatë  periudhës  nëntëmujore 2023 

           Gjatë këtij viti nga Drejtoria e Arsimit janë publikuar 30 konkurse, prej tyre një i brendshëm 

për adminiatrator në SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq . 

Janë shqyrtuar 22 konkurese nga komisionet përzgjedhëse komunale.  

Janë anular 4 konkurse  dhe janë rishpallur 4  për :psikologe në IAE, mësimdhënës i edukatës 

qytetare në SHF “Sveti Sava “ Plemetin  dhe mësimdhënës i teknologjisë  e punëtor teknik  në 

SHF “Milan Rakiq” në Babimovc. 

Gjatë vitit 2023 janë përzgjedhur 22 nëpunës dhe shëbyes publik, prej tyre: 1 drejtore , 13  

mësimdhënës, 3 psikologë, 3 asitente për fëmijët,nxënësit  me nevoja të veçanta, 1 logopede dhe 

1 punëtor teknik  

 Në procedura të rekrutimit janë 8 konkurse  në këto IA : IP”Rrita jonë “ në Obiliq , vendi i 

punës:Një kuzhinjere,kuzhinjer ;SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq ,vendi i punës:Një 

mësimdhënës, mësimdhënëse për fizikë me 10 orë,zëvendësim i pushimit pa pagesë; 

SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq ,vendi i punës:Një mësimdhënës, mësimdhënëse  për kimi 

me 17 orë SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq ,vendi i punës:Një mësimdhënës, mësimdhënëse 

për ekonomi ; SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq ,vendi i punës:Një puëtor,punëtore teknike ; 



30/150 
 

SHFMU”Pandeli Sotiri “ në Obiliq ,vendi i punës:Një mësues, mësuese  klase SHFMU”Dr. 

Ibrahim Rugova” në Obiliq ,vendi i punës:Një  sekretare, sekretar , SHFMU”Abdurrahmon 

Gërguri ” në Dardhishtë, vendi i punës:Një punëtor, punëtore teknike. 

Konkursi i parë për drejtor në SHFMU”Naim Frashëri “në Breznicë është shqyrtaur dhe nga 

komisioni përzgjedhës është propozuar të rishpallet, sepse nuk kanë qenë tre kanditatë që i kanë 

plotësuar kriterete e konkursit.Pas mbylljes së konkursit të rishpallur është mbajtur intervista me 

gojë dhe është rekomanduar dhe është përzgjedhur kandidatja Ragbeta Gashi, drejtore në 

SHFMU”Naim Frashëri “në Breznicë. 

 

Planifikimet për klasë të para dhe të dhjeta për regjistimin e nxënësve për vitin shkollor  

2023-2024 

 

 Drejtoria e Arsimit në bazë të planifikimeve të shkollave fillore të mesme të ulta ka bërë 

planifikimin për paralelet e klasëve të para dhe numrin e nxënësve për vitin shkollor 2023-2024, 

ku janë planifikuar 356 nxënës me 23 paralele.Prej tyre me mësim në gjuhën shqipe janë 295 

nxënës me 19 paralele, ndërsa me mësim në  gjuhën serbe janë  61   nxënës  me 4 

paralele.Planifikimet janë përgatitur për këto shkolla: 

 

Nr

.  

Shkollat  Vendi  Nu

mri 

i 

par

alele

ve  

Numri  i  

nxënësëv

e 

 Shkollat amë dhe paralelet e ndara  

 

1. “Dr. Ibrahim 

Rugova” 

Obiliq  6 125 

 

1=22 nxënës - Obiliq 

2=23 nxënës - Obiliq 

3=23 nxënës - Obiliq 

4= 22 nxënës - Obiliq 

5= 21 nxënës -Mazgit i Epërm 

6=14  nxënës  -Mazgit i  Poshtëm 

2. “Hasan 

Prishtina” 

Millos

hevë  

3 62 1=25 nxënës - Milloshevë  

2=25 nxënës -Milloshevë  

3=12 nxënës - Raskovë  

3. “Pandeli Sotiri 

“ 

Obiliq  2 24 1= 7 nxënës-Obiliq  

2=17 nxënës - Plemetin 

4. “Naim 

Frashëri” 

Brezni

cë 

2 25 1= 20 nxënës -Breznicë  

2=5 nxënës - Kozaricë 
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5 “Fazli 

Graiçevci “ 

Hade 3 18 1 = 10 nxënës- Hade 

2 = 5 nxënës-  Lajthishtë 

3 = 3 nxënës- Palaj  

6. “Migjeni “ Sibovc 2 24 1=20 nxënës -Siboc 

2= 4 nxënës -Graboc 

7. “Abdurrahman 

Gërguri “ 

Dardhi

shtë 

1 17  

8. “Sveti Sava “ Plemet

in 

2 39  

9. “Dosidej 

Obradoviq” 

Palaj 1 9  

10

. 

“Milan Rakiq” Babim

ovc 

1 13  

Gj

ith

sej 

: 

  23 356  

 

Bazuar në planifikimin e SHMLP “Ismail Dumoshi “në Obiliqi dhe DA për numrin e paraleleve 

dhe numrin e nxënësve të klasëve të dhjeta për vitin shkollor 2023-2024 ka paraparë  8 paralele 

me 192 nxënës në këto drejtime dhe profile : 

Nr. Drejtimi Profili Nr.i 

paraleleve 

Nr.i nxënësve 

 

Vitet e shkollimit 

 

1. ELEKTROTEK

NIKË 

Informati

kë 

1 24 2+1 

 ELEKTROTEK

NIKË 

Energjeti

kë 

1 24 2+1 

 ELEKTROTEK

NIKË 

Energjeti

kë 

1 24 2+1 

2. EKONOMI Banka 

dhe  

financa 

1 24 2+1 
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3. KIMI-

TEKNOLOGJI 

Xehtari 1 24 2+1 

 

 KIMI-

TEKNOLOGJI 

Laborant 

i kimisë 

1 24 2+1 

4. GJEOLOGJI Gjeologji 1 24 2+1 

5. MAKINERI Operator 

prodhimi  

1 24 2+1 

Gjith.   8 192  

 

 

 Bazuar në planifikimin e Gjimnazit “17 Shkurti “në Obiliqi , DA për numërin  e nxënësve dhe 

paraleleve të klasëve të dhjeta për vitin shkollor 2023-2024 ka paraparë  96 nxënës me 3 paralele 

në këto drejtime  : 

Nr.  Drejtimi Numri  i paraleleve Numri i nxënësve 

1.                                       Gjimnazi Natyror 2 64 

2. Gjimnazi Shoqëror 1 32 

Gjithsej:  3 96 

 
 

Menaxhimi i programit  të intranetit  për Drejtorinë e Arsimit 

 

 Në programin e intranetit gjatë muajve janar-dhjetor 2023 në zyrën pritëse për Drejtorinë 

e Arsimit janë dorëzuar  dhe pranuar nga DA 2410 kërkesa të ndyshme, të cilat janë:kërkesa e 

ankesa të palëve,fletëkërkesa të kandidatëve konkurrues për konkurset e publikuara nga DA,fatura 

për pagesën e projekteve  të IA ,për komunali dhe për IP “Rrita jonë”në Obiliq për ushqim e 

pije,prej tyre të miratuara janë  955, të refuzuara 163, të  pezulluara 7, të anuluara 14 dhe në process 

janë 1271 kërkesa. 

 

Projektet dhe aktivitetet e  realizuar në  janar- qershor 2023 

1.Shënimi i 7 Marsit –Dita e Mësusit  

 Pjesëmarrja në shënimin e 7 Marsit-Dita e Mësuesit,ku çmimin “Mësimdhënës i dalluar 

“2023  e kanë marrë 10 mësimdhënës, të cilët janë:Motëredukatorja Edona Sallova nga IP “Rrita 
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jonë “ në Obiliq;mësuesi Xhavit Lani nga SHFMU “Dr.Ibrahim Rugova”në Obiliq;mësuesja  

Selvete Thaçi nga SHFMU “Hasan Prishtina“në Milloshevë;mësuesja Shqipe Sadiku nga 

SHFMU“Pandeli Sotiri”në Obiliq;mësimdhënësja e gjuhë shqipe Shkurte Krasniqi nga SHFMU 

“Naim Frashëri “ në Breznicë;mësimdhënësi i artit figurativ Visar Grajqevci nga SHFMU“Fazli 

Graiqevci “ në Hade; Edukatori Fatmir Mjeku nga SHFMU “Migjeni” në Siboc;mësimdhënësja e 

historisë Fidane Simnica-Gërguri nga SHFMU”Abdurrahmon Gërguri “ në  

Dardhishtë;mësimdhënësja e kimisë Lule Stullçaku nga Gjimnazi “17 Shkurti “ në Obiliq dhe 

mësimdhënësja e TIK-ut Lendita Preniqi nga SHMLP“Ismail Dumoshi“ në Obiliq.Komisioni në 

DA ka përzgjedhur mësimdhënësen e kimisë Lule Stullçaku nga Gjimnazi “17 Shkurti “ në Obiliq 

për të konkurruar nga niveli komunal për çmimin “Shaban Jashari”në MASHTI, e cila ka marrë 

mirënjohje për pjsëmarrje. 

 Mirënjohje iu ndan edhe mësimdhënësve të pensionuar dhe punëtorve teknikë gjatë vitit 

2022, të  cilët kontribuan me përkushtim  në  procesin edukativo- arimor,të cilët janë :Z.Jahi 

Ukshini, mësues klase nga SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova” në  Obiliq; Znj.Sabrije Rexhepi, 

mësimdhënëse e biologjisë në SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova“ në Obiliq;Z. Xhevat Mehmeti , 

mësues klase në SHFMU”Hasan Prishtina“në Milloshevë;Z.Sejdi Preniqi, mësimdhënës i fizikës  

nga SHFMU”Fazli Grajqevci  “në Hade;Z.Ramadan Beqirit, i ndahet mirënjoje pas vdekjes, 

mësimdhënës i TIK-ut nga SHFMU”Naim Frashëri “ në Breznicë;Z.Sadik Mjeku, mësimdhënës i 

matematikës nga SHFMU”Migjeni “ në Siboc;Znj.Lirije Hasani,  mësimdhënëse e edukatës 

qytetare  nga Gjimnazi “17 Shkurti “ në Obiliq;Z.Gani Krasniqi, mësues klase nga SHFMU”Naim 

Frashëri “ në  Breznicë; Z.Gani Mala , punëtor teknik nga SHFMU”Hasan  Prishtina “ në  

Milloshevë dhe  Z.Ekrem  Krasniqi, punëtor teknik nga SHFMU”Naim Frashëri “ në  

Breznicë;Z.Hajdar Krasniqi, punëtor teknik  nga SHFMU”Naim Frashëri “  në  Breznicë 

  DA  ka ndarë mirënjohje duke falenderuar të gjithë ata, të cilët  po ndihmojnë 

arsimin në Komunën e Obiliqit për zhvillim në të gjitha fushat, ngritje në cilësi, siguri, 

organizimin e seminareve kundër dukurive negative, për kontributet për udhëheqje, menaxhim, 

bashkëpunim, koordinim ,për fitim të projekteve kapitale dhe zbatim të standardeve të 

drejtorëve në procesin edukativo-arsimor.Mirënjohje ju ndanë :Z.Xhafer Gashi, Kryetar i 

Komunës së Obiliqit,mirënjohje për zhvillimin e institucioneve arsimore në të gjitha fushat;Z.Sejdi 

Zeqiri ,Komandant në Stacionin Policor në Komunën e Obiliqit për krijimin e sigurisë,organizimin e  

seminareve dhe bashkëpunimet me institucionet arsimore; Znj.Fatime Pllana,shefe në sektorin e arsimit 

për kontributin për udhëheqje, menaxhim,bashkëpunim dhe koordinim për zhvillimin e arsimit ; 

Znj.Shyhrete Gashi, drejtore në SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova” në Obiliq për menaxhim të 

suksesshëm të Planint Zhvillimor të Shkollës dhe projektet e fituara  për zhvillimin e procesit 

edukativo-arsimor;Znj.Besa Gashi-Dvorani , Drejtore e suksesshme në Gjimnazin ”17 Shkurti “ 

në Obiliq për menaxhim  dhe zbatim të standardeve të drejtorëve  në procesin edukativo-arsimor 

dhe Z. Bashkim Ismajli, drejtor në  SHFMU ”Migjeni “ në Siboc  për menaxhim dhe zbatim të 

standardeve të drejtorëve në procesin edukativo-arsim. 

 

2.Projekti i MASHT-it për Shkollën dimërore të skijimit ,programi “Drejt Malit” 2023 në 

bashkëpunim me DA dhe SHFMU”Fazli Grajqevci “ Hade,Lajthishtë  dhe Palaj. Nga DA janë  

propozuar tri SHFMU në shtatë vendbanime rurale , ku komisioni nga tre drejtorë të shkollave ka 
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vlerësuar se me sukses më të mirë është përzgjedhur klasa e VII-të e SHFMU”Fazli Grajqevci 

“Hade, Lajthishtë dhe Palaj ,ku 16 nxënës kanë qenë 7ditë në Brezovicë me kujdestaren e klasës 

dhe mësimdhënësen e edukatës fizike . 

3.Vazhdimi i fazes së dytë të  programit “Drejt Malit” haiking,i realizuar më 1 qershor 2023, në  

Graboc të Epërm .Pragrami i Qeverisë së Republikës së dhe Ministritsë së Kulturës,Rinisë dhe 

Sportit të Kosovës në bashkëpunim me MASHTI,Drejtorinë Arsimit , Shoqatën e Pedagogëve të  

Sportit Shkollor,  Ministrinë e Shëndetësisë dhe Federata e Sportit Shkollor të Kosovës.  

4.Projekti i MASHTi-it në bashkëpunim me  DA ,Shënimi i 25 vjetorit të Epopesë së UÇK-

së .Komisoni në DA ka përzgjedhur 10 poezi për dërgim në MASHTI-i të nxënësëve nga shkollat 

konkurruese, nga SHFMU “Naim Frashëri “,Breznicë -Kozaricë“Hasan Prishtina “Milloshevë dhe 

“Migjeni “ Siboc e Graboc i Epërm dhe nga Gjimnazi “ 17 Shkurti “ në Obiliq . 

5.Realizimi i projektit “Java e dyrve të hapura “ 2023 , ku kanë marr pjesë 312 nxënës të klasëve 

të nënta, të cilët  kanë vizituar shkollat e mesme të larta dhe janë njoftuar me drejtimet dhe profilet 

e Gjimnazit “17 Shkurti “ dhe SHMLP”Ismail Dumoshi “ në Obiliq. 

6.Projekti për programin “Edukimi për Siguri “ i organizuar nga MASHTI-i me DA, ku kanë marrë 

pjesë 21  nxënës të klasëve të 11-ta, nga Gjimnazi “17 Shkurti “ në Obiliq kanë marrë pjesë 15 

nxënës dhe nga SHMLP”Ismail Dumoshi “  në Obiliq  6 nxënës.Prgrami është mbajtur  më 29-30 

qershor  2023  në Kazermën e FSK-së në Pomozotin.   

 

Më 6.2.2023  ka mbajtur takimin e rregullt Këshilli i Prindërve Komunal, ku ka marrë pjesë edhe 

drejtori i DA-së.Më 6.6.2023 është mbajtur takimi i punës nga KPK, pasi që  krytarja e këtij 

këshillit znj. Valbonë Beka ka dhënë dorëheqje, sepse nuk ka të drejtë të jetë në krye të 

KPK ,meqë nuk e lejon  Udhëzimi  Administrativ i MASHTI  nr. 01/2023, Zgjedhja,Themelimi 

dhe Funksionimi i Këshillit të Prindërve.Krytar i këtij Këshilli është zdhedhur z. Naim Shabani  . 

 

Organizimi dhe mbajtja e Testeve 2023 për vlerësimet e nxënësve: 

1.Testi Ndërkombëtar “TIMSS “2023 me klasë të  katërta ,ku  kanë marrë pjesë  80 nxënës , prej 

tyre nga SHFMU”Dr. Ibrahim Rugova “në Obiliq  59 nxënës , ndërsa nga “Naim Frashëri “ në 

Breznicë  21 nxënës. 

 

2.Testit Ndërkombëtar” ICILS”2023 ,i cili u mbajt  me 13.06.2023 në SHFMU”Dr.Ibrahim 

Rugova “ Obiliq dhe Gjimnazin”17 Shkurti” në Obiliq , me nxënës të klasës së VIII, një paralele 

të SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova “ Obiliq, ku morën pjesë 26 nxënës. 

 

 3.Testi i Maturës Shtetërore 2023, është mbajtur në SHMLP “Ismail Dumoshi “ dhe Gjimnazin 

“17 Shkurti “ , te gjimnazi tesin e kanë mbajtur edhe maturantët  nga Shkolla Amerikane. 

Rezultatet e Testit të Maturës 2023 në Gjimazin “17 Shkurti “në Obiliq ,ku në afatin  e qershorit  

kanë kaluar 71%  e nxënësve, ndërsa në afatin e gushtit  59.37 % .  

Rezultatet e Testit të Maturës 2023 në SHMLP “Ismail Dumoshi “  në Obiliq ,ku në afatin  e 

qershorit  kanë kaluar  30.97% nxënës , ndërsa në afatin e gushtit  40.38 %.0  

   4. Testi i Arritshmërisë 2023 ( pjesa e parë dhe e dytë ) është mbajtur për shtatë shkolla fillore 

të mesme të ulta dhe kalueshmëria është  55.22 %. 

 

Trajnimet e mësimdhnësve , drejtorëve dhe stafit të DA-së  
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Gjatë këtij viti janë mbajtur disa trajnime  për: Ekipet për Parandalim, Reagim  të  Braktisjes dhe 

Mosregjistrimit  të  nxënësve në arsimin parauniversitar (EPRBM) , në të cilat kanë marrë pjesë 

drejtorët e shkollave fillore të mesme të ulta dhe të mesme të larta dhe nga DA. 

  Pas përfundimit të trajnimit për Kurrikulë të re është  bërë edhe vlerësimi i dosjeve të 

mësimdhënësve në fusha të ndyshme të kurriklës. 

 

 

 

Zotimi i mjeteve për Drejtorinë e Arsimit për arsimin për parafillor,fillor dhe të mesëm gjatë  

muajve janar – dhjetor  2023 për mallra dhe shërbime,komunali,projektet kapitale dhe 

subvencionet 
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Suksesi i 

nxënësve në gjysmëvjetorin e parë në SHFMU (1-5 e 6-9) dhe SHML (10-12) për vitin shkollor 2022-2023 
 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë          

Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2022/23          

Arsimi fillor (1-5)                 

Komuna Obiliq                

K
la

s

a
 

N
r.

 

p
a
ra

l

e
le

v
e

 
N

r.
 

n
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ë
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e

 

Suksesi pozitiv 
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e
 

T
ë
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a
 

n
o
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a
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Numri i mungesave 

  
Arsimi 
Parafillor 

Arsimi 
Parafillor 

Drejtoria 
e Arsimit 

Arsimi  
fillor  

Drejtoria e 
Arsimit  Arsimi fillor 

Arsimi 
fillor 

Arsimi i 
mesëm 

Arsimi i 
mesëm 

  

Mallra 
dhe 
sherbime Komunalit Kapitalet  Kapitalet Subvencionet 

Mallra dhe 
shërbime Komunali 

Mallra 
dhe 
shërbime Komunali 

                   

Buxheti-
10 

10,000.00 
€ 3,000.00 € 

75,000.00 
€ 

913,063.00 
€ 102,000.00 € 

250.000.00 
€ 

23,000.00 
€ 

40,733.00 
€ 

10,000.00 
€ 

 21       
 114,937.00  
€  55,000.00 €        

TM-1-2 
 5,000.00 
€ 1,500.00 €    

 640,000.00 
€  157,000.00 € 

 120,000.00 
€ 

 6,000.00 
€  5733.00 

4,500.00 
€ 

          

 21                 

                   

                   

 Zotimet   10,000.00  2,707.20  75,000.00  114,937.00  101,994.00  249,996.23  22,999.62 40,733.00 9,998.89 

Mbetje 0.00 292.80                                                                                0.00 € 00.00 6.00 3.77   0.38 0.00  1.11 € 
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G
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Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % 
   

1 19 330 223 67.58 49 14.85 42 12.73 15 4.5455 329 99.7 1 0.3 0 0 3665 1167 4832 

2 19 312 202 64.74 58 18.59 39 12.5 3 0.9615 302 96.79 10 3.2 0 0 3886 462 4348 

3 19 291 162 55.67 54 18.56 57 19.59 11 3.7801 284 97.59 7 2.4 0 0 4548 790 5338 

4 19 325 160 49.23 95 29.23 51 15.69 13 4 319 98.15 6 1.8 0 0 4238 489 4727 

5 19 340 149 43.82 103 30.29 60 17.65 21 6.1765 333 97.94 7 2.1 0 0 4054 1390 5444 

GJ 95 1598 896 56.07 359 22.47 249 15.58 63 3.9424 1567 98.06 31 1.9 0 0 20391 4298 24689 
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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

Arsimi i mesëm i ulët (6-9)

Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr %

6
19

326 85 26 98 30.1 86 26 19 5.83 288 88.3 17 5 4 1 17 5.2 38 11.7 0 0.0 6530 1447 7977

7
19

321 77 24 66 20.6 76 24 19 5.92 238 74.1 38 12 22 7 23 7.2 83 25.9 0 0.0 5706 1368 7074

8
19

325 94 29 61 18.8 78 24 21 6.46 254 78.2 22 7 16 5 31 9.5 69 21.2 2 0.6 6232 1030 7262

9
17

304 76 25 68 22.4 75 25 23 7.57 242 79.6 23 8 10 3 28 9.2 61 20.1 1 0.3 7478 2285 9763

GJ
74

1276 332 26 293 23 315 25 82 6.43 1022 80.1 100 8 52 4 99 7.8 251 19.7 3 0.2 25946 6130 32076

N
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Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2022/23
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G
jit

h
s
e
j 
m

e
 n

o
ta

 

p
o
z
it
iv

e

Komuna Obiliq

Suksesi i pamjaftueshëm
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e
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o
të

 t
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Numri i mungesave
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Suksesi pozitiv
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Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

Arsimi i mesëm i lartë (10-13)

Komuna ________________________Obiliq

Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr %

10
9 232 24 10.34 43 18.53     39 16.81 12 5.17   118 50.86  29 12.50 17 7.33 58 25.00  104 44.83   10 4.31 

1457 1302
2759

11
11 192 26 13.54 33 17.19     34 17.71 7 3.65   100 52.08  16 8.33   16 8.33 53 27.60  85 44.27   7 3.65 

1740 1158
2898

12
12 208 21 10.10 39 18.75     52 25.00 14 6.73   126 60.58  22 10.58 12 5.77 39 18.75  73 35.10   9 4.33 

3106 1343
4449

GJ
32 632 71 11.23 115 18.20     125 19.78 33 5.22   344 54.43  67 10.60 

45    

7.12 

150 

23.73  262 41.46   26 4.11 
6303 3803

10106
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Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të parë, 2022/23
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Suksesi pozitiv
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Suksesi i pamjaftueshëm
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Suksesi pozitiv Suksesi i pamjaftueshëm 

Të
 p

a 
n

o
tu

ar
 

Numri i 
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Braktisja për 
vitin 2022/23 
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N
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Suksesi inxënësve në gjysmëvjetorin e dytë ( të klasëve 10-12,6-9 dhe 1-5) të vitit shkollor 2022-2023 
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Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr %   

10 10 231 37 16.02 45 19.48 66 28.6 64 27.71 212 91.8 0 0 0 0 0 0 19 8.23 2791 2106 4897 0 

11 11 192 37 19.27 34 17.71 53 27.6 60 31.25 184 95.8 0 0 0 0 0 0 8 4.17 2740 2626 5366 0 

12 11 208 33 15.87 41 19.71 71 34.1 54 25.96 199 95.7 0 0 0 0 0 0 9 4.33 2450 3056 5506 0 

Gjithsej 32 631 107 16.96 120 19.02 190 30.1 178 28.21 595 94.3 0 0 0 0 0 0 36 5.71 7981 7788 15769 0 



42/150 
 

 

 
 

N
r.

 p
ar

al
el

ev
e

 

N
r.

 n
xë

n
ës

ve
 

Suksesi pozitiv 

G
jit

h
se

j 

m
e 

n
o

ta
 

n
eg

at
iv

e 

q
ë 

p
ër

ci
lle

n
 

Të
 p

a 

n
o

tu
ar

 

Numri i mungesave 
Braktisja 
për vitin 
2022/23 

Sh
kë

lq
ye

sh
ë

m
 

Sh
. m

ir
ë

 

M
ir

ë
 

M
ja

ft
u

es
h

ëm
 

G
jit

h
se

j m
e 

n
o

ta
 p

o
zi

ti
ve

 

  

Të
 a

rs
ye

sh
m

e
 

Të
 p

aa
rs

ye
sh

m
e

 

G
jit

h
se

j 

B
ra

kt
is

ja
 s

ip
as

 g
jin

is
ë 

 

Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % Nr % 

   

1 19 331 235 71.00 53 16.01 21 6.3 13 3.9 322 97.3 9 2.7 0 0 4897 286 5183 0 

2 19 306 195 63.73 60 19.61 36 11.8 9 2.9 300 98.0 6 2.0 0 0 6247 1467 7714 0 

3 19 291 173 59.45 61 20.96 46 15.8 8 2.7 288 99.0 3 1.0 0 0 5208 836 6044 0 

4 19 319 170 53.29 76 23.82 57 17.9 15 4.7 318 99.7 1 0.3 0 0 6585 564 7149 0 

5 19 347 186 53.60 88 25.36 62 17.9 9 2.6 345 99.4 2 0.6 0 0 6490 1685 8175 0 

GJ 95 1594 959 60.16 338 21.20 222 13.9 54 3.4 1573 98.7 21 1.3   0 29427 4838 34265 0 
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DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE 

Drejtoria e Shëndetësisë  dhe  Mirëqenies  Sociale  gjatë periudhës Janar- Dhjetor 2023 në kuadër 

të përgjegjësive të veta ka kryer  punë dhe detyra të shumta. 

Marrëveshje bashkëpunimi në mes të Komuna Obiliq dhe Shoqata e të Drejtave të Pacientëve në 

Kosovë, ku qëllimi i nënshkrimit të marrëveshjes ka qenë  themelimi i Këshillit të Pacientëve në 

Komunën e Obiliqit. 

Marrëveshje bashkëpunimi në mes të Komuna Obiliq dhe Shoqata Ekonomiko-Kultorore 

“Qendresa Kosovare” , ku qëllimi i nënshkrimit të marrëveshjes ka qenë :”Mbindërtimi-Renovimi 

i Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare ”në Obiliq. 

Marrëveshje bashkëpunimi në mes të Komuna Obiliq ,Shërbimi Spitalor Klinik Universitar i 

Kosovës si dhe Ojq “Aksioni për nëna dhe fëmijë”, ku qëllimi i nënshkrimit të marrëveshjes ka 

qenë për realizimin” Pilot projektin e skriningut të kancerit të qafës së mitrës në komunën e 

Obiliqit”. 

Aprovimi i  “Plani komunal për ri integrimin e qëndrueshëm të personave të riatdhesuar dhe 

integrimin e të huajve në komunën e Obiliqit 2023-2025” 

Pranimi i veturës (donacion) nga ministria e shëndetësisë e tipit “Peugeot” , i cili do të shërbejë 

për për shërbimin e vaksinimit , për vizita në shtëpi, nëna dhe fëmijë si dhe shërbime tjera sipas 

nevojës. 

 

 

 

Rreth Pandemisë COVID 19,i gjithë personeli shëndetësorë si dhe stafi mbështetës kanë kryer 

detyrat dhe misionin e vet duke ofruar ndihmë mjekësore të gjithë pacientëve në kushte 

ambulantore, teren, në shtëpi dhe në çdo vend tjetër ku është kërkuar, dhe sipas nevojës transportin 

e pacientëve në klinikat e QKUK-së dhe anasjelltas. 

Gjatë periudhës Janar- Dhjetor nga personeli shëndetësorë kanë qenë tetë (8) të infektuar me 

virusin COVID19.  

Që nga fillimi i Pandemisë 16 mars 2020 deri me datë 31.12.2023  janë testuar 7786 persona,  

nga ta: 

Gjithsej të testuar 7832 
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Kanë rezultuar pozitiv 4773 

Të shëruar 4709 

Kanë rezultuar negativ 3059 

Të vdekur 62 

Raste aktive 0 

 

Të gjitha familjet e vetë izoluara janë kontaktuar  nga Epidemiologia jonë.  

Janë rekomanduar për masat e vetë izolimit si dhe ju janë përsërit masat mbrojtëse të cilat duhen 

të ju përmbahen po ashtu të kërkojnë në mënyrë urgjente ndihmë mjekësore nëse kanë ndonjë 

shqetësim apo përkeqësim të gjendjes shëndetësore. Po ashtu që nga rasti i parë i paraqitur pozitiv 

me COVID 19 është ofruar mbështetje logjistike për të gjitha familjet e vet izoluara nga Kryetari 

i Komunës së Obiliqit. 

Vaksinimi është realizuar sipas planit të vaksinimit të komunitetit për vaksinim.  

Vaksinimi prej datës 15.11.2021 ka kaluar prej QVC “Xhavit Haziri” në QKMF –Obiliq në 

shërbimin e vaksinimit, pra vaksinimi me vaksinat kundër COVID 19 ,tani bëhet në QKMF-Obiliq. 

Nga IKSHPK vazhdimisht jemi furnizuar me vaksinat kundër COVID 19 të llojit PFIZER. 

 

Sasia e vaksinave të dhëna nga 07.04.2021 deri më 31.12.2023 në QKMF-Obiliq 

   

LLOJI I VAKSINËS DOZA SASIA 

AstraZeneca doza e parë 1457 

Astra Zeneca doza e dytë 1352 

Pfaizer doza e parë 10963 

Pfaizer doza e dytë 10035 

Pfaizer doza e tretë 1234 

Pfaizer doza e katërt                     13 

Gjithsej  25054 

 

AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA 

Këshilli drejtues i QKMF-së ka vazhduar me takimet ditore rreth rrjedhës së punës, marrjen e të 

gjitha masave për ngritjen e cilësisë së shërbimeve shëndetësore ,mbajtjes së disiplinës ,orarit të 

punës. 

Shërbime shëndetësore, cilësore 24/7. 
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Gatishmëri e organizuar në ekipe mjekësore për transportimin e pacientëve të dyshuar dhe pozitiv 

me COVID 19.  

Vizita të vazhdueshme monitoruese të gjitha njësive të QKMF-së. 

Vizita në shtëpi për nënat shtatzëna dhe fëmijët deri në moshën tre vjeçare. 

Furnizim me material shpenzues mjekësor. 

Furnizim me material për shërbime laboratorike. 

Pranimi i testeve antigjene në QKMF.    

Asgjësim i barnave dhe mbetjeve mjekësore në QKMF.         

Takime të vazhdueshme me menaxhmentin e QKMF-së. 

Vaksinimi i rregullt për fëmijët e grup moshave të caktuara sipas kalendarit të vaksinimit si dhe 

vaksinimi i nxënësve. 

Identifikimi i nevojave për përmirësimin e shërbimeve shëndetësore në kuadër të KPSH-së. 

Identifikimi i nevojave për lehtësimin e punës së përditshme të personelit. 

Përgatitje e specifikave për procedura prokurimi. 

Përmirësimi i infrastrukturës së institucioneve të KPSH, Inventarizimi. 

Ekipet mjekësore të QKMF-së kanë asistuar dhe mbështetur  aktivitetet kulturo-sportive. 

Takime të përditshme me qytetarë. 

Janë kryer punët e përditshme tekniko - administrative (fatura, kërkesa, etj.) 

Vizita për personat në gjendje të rëndë shëndetësore ,ata të cilët për shkak të gjendjes nuk mund 

të shkojnë te mjeku, ku i ofrohen të gjitha shërbimet ( dhënia e terapisë, marrja e gjakut etj). 

 

Kërkesat për nevoja sociale dhe shëndetësore 

 Janar – Dhjetor 2023: 

 

Të aprovuara 539 

 

Kërkesat për nënat lehona 

Janar – Dhjetor 2023 

Të aprovuara 248  
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Gjatë periudhës Janar - Dhjetor 2023 nga DSHMS janë iniciuar procedurat e prokurimit 

për projekte dhe shërbime tjera për nevojat e QKMF-së dhe QPS-së: 

 

Titulli i projektit Vlera  

Realizim i projektit :Dezinfektim, Deratizim, Dezinsektim në institucionet 

publike (DDD) 

30,000.00 € 

Asgjësim i barnave me afat të skaduar dhe mbetjeve mjekësore          10,530.0  € 

Furnizim me material mjekësor (Laboratorik, Ampullar, Gjinekologjik-

Radiologjik, Stomatologjik) 

165,000.00 € 

Furnizim me Oksigjen 4,000.00 € 

Blerja e pajisjeve mjekësore- Aparat Biokimik 15,000.00 € 

Dizajnimi dhe printimi i ID kartelave për nevojat e QKMF-së 997.50. € 

Furnizim me material administrativ për QKMF 997.50. € 

Furnizim me paisje stomatologjike ( pesë turbina, katër kunderkande, dy 

helioaparate) për QKMF 

9,000.00 € 

Furnizim me material higjenik 4,000.00  € 

Furnizim me veshmbathje (uniforma) për shërbimin e urgjencës të 

QKMF-së Obiliq 

6,000.00 € 

Dezinfektim, Deratizim (DD) në institucionet publike 

( DSHMS,DKRS,DA) 

9,955.25 € 

                                     RAPORTI I SHPENZIMEVE 

RAPORT VJETOR  ( JANAR-DHJETOR 2023) 

 

                               MALLRA DHE SHËRBIME SHPENZIM 

Karburante për vetura  14,297.97 € 

Avans për para të imta  1,000.00 € 

Vendime gjyqësore  2,009.42 € 

Internet 100.89 € 

Mirëmbajtja e dozimetrave  180.00 € 

Shërbime me aparat fotokopjues 72.82 € 

Furnizim me material administrativ 6,994.30 € 

Furnizim me material administrativ shëndetësor 1,000.00 € 

Dizajni dhe printim i ID kartelave për nevojat e QKMF-së 997.50 € 

Furnizim me material higjenik 2,093.10 € 

Mirëmbajtja e parqeve  3,278.20 € 

Furnizim me Oksigjen 105.00 € 

Asgjësim i barnave me afat të skaduar dhe mbetjeve mjekësore 10,050.11 € 
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Dezinfektim,Deratizim,Dezinsektim në institucionet komunale 

(DDD) 

11,979.45 € 

Regjistrimi i automjeteve  725.00 € 

Mirëmbajtja e parqeve  14,768.68 € 

Furnizim me pelet dhe dru              23,564.00 € 

Paisje stomatologjike                1,130.00 € 

Pastrim i mbeturinave              15,000.00 € 

Sigurimi i automjeteve                  691.34 € 

Dreka zyrtare                   818.70 € 

Furnizim me veshmbathje (uniforma) për shërbimin e urgjencës të 

QKMF-së Obiliq 

              4,465.00 € 

Furnizim me naftë për ngrohje qendrore (QKMF,QPS)               9,045.67 € 

Dezinfektim ,Deratizim në institucionet komuanle               4,778.50 € 

Furnizim me gona për automjete               1,391.60 € 

Renovim i xhamisë               5,130.20 € 

Përmbarues privat                 288.51 € 

Transporti i nxënësve 2,150.32 € 

 

 

 

SHPENZIMET KOMUNALE     SHPENZIM 

Rrymë elektrike 25,452.10 € 

Ujë 3,332.96 € 

Telefon 1,200.86 € 

 

INVESTIMET KAPITALE        SHPENZIM 

Blerja e pajisjeve mjekësore- Aparat Biokimik 9,440.00  € 

  

QKMF 

Gjatë  kësaj  kohe  Këshilli  Drejtues  i  QKMF-së  ka  vazhduar me takimet ditore rreth rrjedhës 

së punës,  marrjen e  të  gjitha  masave  për  ngritjen  e  cilësisë  së  shërbimeve  shëndetësore, 

disiplinës, orarit  të  punës etj. 

 

Në QKMF gjatë muajve Janar-Dhjetor 2023 janë trajtuar një numër i madh i pacientëve dhe janë 

ofruar një numër i konsiderueshëm i shërbimeve (shih tabelën) 
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NUMRI I PACIENTËVE DHE NUMRI I SHËRBIMEVE SHËNDETËSORE  

 

Nr.  QENDRA KRYESORE E 

MJEKËSIS FAMILJARE 

Numri  i pacientëve  Numri i 

shërbimeve 

mjekësore 

1. QKMF Obiliq 97004                  250016 

2. QMF Milloshevë 6026 12437 

3. QMF Plemetin 2176 7909 

4. AMF Siboc                            2610 7553 

5. AMF Breznicë 2249 4723 

6. AMF Babimoc 3091 8535 

 TOTALI: 113156 291173 

 

 

 

 

 

 

 

REFERIMET 

(Janar – Dhjetor 2023) 

QKMF -OBILIQ 

Nr. i 

ref.  

KONSU

LTIME 

në 

kujdesi

Nr. i 

ref. 

DIAGN

OS..kuj

d 

tretësor 

Nr i ref.  

QENDR

A 

EMERG

JENTE  

Gjiths

ej 

Udhëz

ime 

për 

Kujde

Nr. i 

përgjith

shëm i 

vizitave 

mjekës.. 

Përqindja 

(%) e të 

referuarv

e në 

kujdesin  

tretësor 
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n 

tretësor 

sin  

tretëso

r 

 
Njësia 

Depart

amenti 
  

 
   

1 

QKMF 

Obiliq 

Mjekësi 

Familjar

e 6957     1405 

 

 

648 9010 48759 18.4  % 

2 

QKMF 

Obiliq 

Emergje

nca 249 1 

 

 

2204 2454 14186 17.2  % 

3 

QKMF 

Obiliq 

Pediatri

a 344 120 

 

 

12 476 5445 8.7 % 

4 

QKMF 

Obiliq 

Gjineko

logjia 147 271 

 

 

0 418     1964 21.4  % 

5 

QKMF 

Obiliq 

Kujdesi 

Paliativ 10 12 

 

 

8 30     2806 1.7 % 

6 

QKMF 

Obiliq 

Shëndet

i oral 65 231 

 

 

0 296 4191 7 % 

 

7 

QMF 

Millosh

evë 

Mjekësi 

Familjar

e 964 89 

 

 
1104 5517 20 % 
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Në tabelën e mëposhtme janë të dhënat për Sëmundjet masive jo infektive për muajin 

JANAR -DHJETOR 2023. 

 

Të sëmundjeve masive jo infektive, 

      

      18 

 

8 
QMF 

Millosh

evë 

Shëndet

i Oral 47       21 

 

 

33 68 509 13.3 % 

 

9 
AMF 

Plemeti

n 

Mjekësi 

familjar

e 0 0 

 

 

0 0 2176 0 % 

 

10 
AMF 

Breznic

ë 

Mjekësi 

Familjar

e 360 36 

 

 

4 411 2249 18.2 % 

 

11 AMF 

Siboc 

Mjekësi 

Familjar

e 283 94 

 

 

0 378 2610 14.4 % 

12 

AMF 

Babimo

c 

Mjekësi 

familjar

e 646 100 

 

 

11 746 3091 24.7 % 

  

10072 

 

2380 

 

2938 

 

15390 

 

93503 

 

16.45 % 
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1.F00,F04,F05 ,F09,F20,F30,F31,F32.3,F33,F22,F29,F84,G71(shëndetit mental)  

2.E10-E14,(sëmundjes së sheqerit) 

3.I00-.I02,I20,I21,I24,I25(sëmundjeve kardiovaskulare) 

4.N05(nefropatit)N03,N04,N05,N10,N18 

5.J42,J45,J47 ,(sistemit respirator) 

6.D65-D69,C-(sëmundje malinje), 

Sëmundjet Numri 

I10            624 

I20, I21, I24, I25 7 

E10-E14 337 

J42, J45, J47 49 

N03, N04, N05, N10, N18 11 

F00-F48 13 

Sëmundjet malinje 43 

Numri i referimeve në nivelin sekondar 10072 

Numri i referimeve në diagnostikë 2380 

Gjithsej pacientë 93503 

 

Në periudhën Janar-Dhjetor janë dorëzuar gjithsej fletëparaqitje: 

 

Sëmundje masovike jo ngjitëse 1118 

Sëmundje malinje 53 

 

Raportimet ditore 

Sëmundjet e traktit Respirator    17912 

Sëmundjet e qarkullimit të gjakut   7355 
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QKMF-OBILIQ  01.01.2023-31.12.2023 

Raport i numrit të pacientëve sipas shërbimit nga Web Aplikacioni – QKMF 

 

 

SHËRBIMET SHËNDETËSORE TË OFRUARA NË QKMF 

DEPARTAMENTI  I MJEKËSISË  FAMILJARE 

 

Nr. Sektori i mjekësisë familjare    Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  48759 

 Gjithsej shërbime 71677 

 

 

Nr. Këshillimorja për personat me diabet dhe hipertension  Nr. i shërbimeve 

 

Njësi-Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare 

 
Gjinekologjia 1128 

Kujdesi Paliativ 132 

Laboratori 3925 

Mjekësia Familjare            27703 

Pediatria 2135 

Rëntgen 1 

Shëndeti Oral 3183 

Shërbimi Emergjent 3569 



53/150 
 

1. Nr. i pacientëve  1431 

 Gjithsej shërbime 3480 

 

Nr. Vizitat shtëpiake për nënën dhe fëmijët deri në 3 (tre) vjet 

(Takime virtuale) 

Nr. i shërbimeve 

1. Nr. i vizitave në shtëpi  481 

2. Nr. i fëmijëve të përfshirë në vizitë 426 

3. Nr. i shtatzënave të përfshirë në vizitë 50 

4. Nr. i rasteve të Komunitetit Rom Ashkalinj të përfshirë në 

vizitë 
83 

5. Puna në grupe “Klasat për Nëna” 475 

 

SEKTORI I KUJDESIT EMERGJENT 

Nr. Kujdesi  Emergjent     Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  14186 

 Gjithsej shërbime    37964 

 

 

 

KUJDESI PALIATIV 

 

Nr. Kujdesi  Emergjent     Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  2806 

 Gjithsej shërbime    6588 
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SEKTORI I SHËNDETIT PUBLIK 

Nr. Njësia e SISH Nr. i shërbimeve 

1. Numri i  pacientëve të regjistruar 26655 

 

 

Nr. Njësia e Vaksinimit dhe Imunizimit Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacienteve ne qender dhe teren 3015 

 Gjithsej shërbime 9341 

 

Nr. Njësia e Vaksinimit dhe Imunizimit  Nr. i shërbimeve 

1. Dhënia e vaksinave  4818 

2. Shërbime tjera 1508 

 

SEKTORI I SHËNDETIT  ORAL 

Nr. Shëndeti Oral Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve  4191 

 Gjithsej shërbime 13701 

 

SEKTORI KONSULTATIV 

 

Nr. Njësia e Pediatrisë   Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  5445 

 Gjithsej shërbime 7681 

 

 

Nr. Njësia e Gjinekologjisë Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar                      1964 
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 Gjithsej shërbime 5913 

 

SEKTORI I DIAGNOSTIKËS 

Nr. Laboratori Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve 6073 

 Totali i parametrave të punuara  72131 

 

 RTG Nr. i shërbimeve 

1. Nr. i pacientëve 2565 

 Gjithsej shërbime      9663 

 

 

 

Nr. Ultrasonografi Nr. i shërbimeve 

1 Nr. i pacientëve 426 

 Gjithsej shërbime 1348 

 

 

Nr. Barnatorja në QKMF,QMF,AMF Nr. i shërbimeve 

 Pacientë fëmijë 1007 

 Pacientë të rritur                       4655 

 Gjithsej pacientë  5662 

 Gjithsej receta 10048 

 

MJEKËSIA FAMILJARE NË TEREN 
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Nr. QMF Milloshevë   Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar                   5517 

 Gjithsej shërbime 10896 

 

 

Nr. Shëndeti Oral – QMF Milloshevë  Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve  509 

 Gjithsej shërbime 1541 

 

 

Nr. AMF Plemetin Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  2176 

 Gjithsej shërbime 7909 

 

Nr. AMF Siboc Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  2610 

 Gjithsej shërbime 7553 

 

 

 

Nr. AMF Breznicë Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  2249 

 Gjithsej shërbime                      4723 
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Nr. AMF Babimoc Nr. i shërbimeve 

1. Numri i pacientëve të vizituar  3091 

 Gjithsej shërbime 8535 

 

 

Nr. Vaksinat Nr. i vaksinave 

1. Dhënia e vaksinave të gripit   870 

2. Dhënia e vaksinave për nëna gjidhënëse 244 

 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRATËS 

 

Departamenti i administratës këtë vit  ka funksionuar pa ngecje. Në vazhdimësi është raportuar 

në baza ditore, javore, mujore, është mbajtur evidenca rreth vijimit të punëtorëve. Organizimi i 

pushimeve vjetore, përpilimi i listave të kujdestarive në vazhdimësi janë përpiluar nga Kryeshefi 

i Dep. të MF, Shefi i Administratës  në bashkëveprim me Kryeinfermieren. 

 

TË HYRAT NGA PARTICIPIMI 

 

RAPORT I  KARBURANTEVE 

 

 Periudha Benzinë Diesel 

Janar –Dhjetor   9875 litra 

 

 

Data e dorëzimit (Janar-Dhjetor) Shuma Vendi ku janë dorëzuar 

Gjithsej     32,670.10 € NLB 
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NJËSIA PËR SHËRBIME TEKNIKE 

Sa i përket furnizimit me material higjienik ka qenë i kënaqshëm. Higjiena ka qenë në  nivel të 

duhur-me vërejtje të kohëpaskohshme. 

 

BARNATORJA QËNDRORE 

Furnizimi me barëra  brenda periudhës janar-dhjetor ka qenë i kënaqshëm. Kemi mungesë të 

madhe me barna nga lista esenciale e barnave. Barërat që kanë  arritur në barnatore janë shpërndarë 

vazhdimisht nëpër QMF dhe AMF. Kërkesat për barëra nga lista esenciale janë dorëzuar në 

Korporatë me rregull. Po ashtu vlen të përmendet se furnizimi me insulinë ka qenë në nivel të 

kënaqshëm 

 

ZHVILLIMI I VAZHDUESHËM PROFESIONAL (ZHVP) 

Në QKMF në kuadër të ZHVP-së u mbajtën dhjetë (10) ligjërata për Mjek dhe dhjetë (10) ligjërata 

për infermier Infermier ,ligjërata këto të aprovuara nga OMK dhe OIK.  

Jashtë qendrës u mbajtën trajnime dhe takime profesionale për 165 mjek pjesëmarrës dhe 221 

infermier pjesëmarrës.  

Edukimi dhe promovimi shëndetësor 

 

 Vizitat sistematike në shkolla: qëllimi i këtyre vizitave sistematike është vlersimi i rritjes dhe 

zhvillimit psiko-fizike i fëmijëve të këtyre grup moshave, zbulimi i hershëm i 

sëmundjeve,anomalive dhe çrregullimeve eventuale si dhe prevenimi me kohë, korigjimi i 

anomalive dhe trajntimi i sëmundjeve. 

Vizitat sistematike të planifikuara për këtë vit jan realizuar me sukses, për klaset e para, të pesta 

dhe të nënta.Të gjitha të dhënat e vizitave sistematike u evidentuan në kartelat shëndetësore të 

qdo nxënësi. 

Në këto vizita janë përfshirë në ekzaminim këto parametra: pesha dhe gjatësia trupore, kontrolli i 

të pamurit, të dëgjuarit, kontrolli detal i lëkurës ,kokës,hundës, gojës,dhëmbëve, kontrolli i 

gjëndres tiroide, tonet e zemres, mushkrit,barku,boshti kurrizor,zhvillimi seksual,cikli menstrual. 

Për realizimin e këtijë aktiviteti u angazhuan 2 ekipe të përbër : nga dy deri 3 mjek familjar, 

infermiere të mjekësisë familjare, dy stomatolog dhe asistente të stomatologjisë. 
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Vizitat sistematike në shkollat fillore të mesme të ulëta të Komunës së Obiliq-it u realizuan nga 

data 27.02.2023 deri me datë 15.03.2023. 

Gjithsej nxënës të përfshirë kanë qenë 992. 

Ligjeratë për edukim dhe promovim shëndetësor 

Gjatë vitit 2023 u mbajtën 21 ligjerata në komunitet dhe shkolla, ku janë përfshirë grupe me 

përafërsisht 30 persona, me tema si në vijim: 

-Tuberkulozi 

-Vaksinimi dhe rëndësia e tij 

-Higjiena personale 

-Gjidhënia dhe kanceri i gjirit 

-Karcinoma e gjirit 

-Astma bronkiale 

-Hipertensioni arterial 

-HIV/AIDS 

 

 

Vaksinimi jashtë QKMF-së 

 

QKMF-Obiliq ,ekipi i vaksinimit në bashkëpunim me Ballkan Sun Flowers Kosova ka bërë 

vaksinimit e 43 fëmijëve të komunitetit rom,ashkali dhe egjiptas. 

Vaksinimi është bërë në fshatin Plemetin në hapsirën mbrenda ndërtesës sociale. 

 

QENDRA PËR PUNË SOCIALE 

 

Ofrimi i Ndihmës Sociale gjatë periudhës  Janar – Dhjetor 2023. 

 



60/150 
 

Sipas kushteve dhe kritereve që parashihen me aktet ligjore dhe nënligjore të Skemës së 

Ndihmave Sociale për periudhën raportuese , numri i familjeve është: 

 

Numri i familjeve dhe anëtarëve të familjes së SNS-së në periudhën                           Janar –

Dhjetor 2023. 

 

Muaji Nr. i familjeve në 

SNS 

Anëtarët  e familjes 

në SNS 

Shuma në  € 

Janar 628 2,660   83,520.00 € 

Shkurt 619 2,609   82,850.00 € 

Mars 603 2,570   81,320.00 € 

Prill 569 2,433 76,410.00 € 

Maj               560 2.410 75,560.00 € 

Qershor  553 2,373 75,040.00 € 

Korrik 532 2,290 71,890.00 € 

Gusht 534 2,281 71,550.00 € 

Shtator 533 2,283 71,450.00 €   

Tetor 528 2,262                70,770.00 € 

Nëntor 533 2,278                71,410.00 € 

Dhjetor 534 2,285               71,710.00 € 

Total     903,530.00 € 

 

Vërtetime të SNS-së : 159. 

 

Gjatë periudhës Janar- Dhjetor 2023 kemi  këto: 

 Aplikime, Ri aplikime, Riaktivizime dhe Ndërprerje. 

 

Muaji Aplikime Ri aplikime Riaktivizime Ndërprerje 

Janar 4 73 0 20 

Shkurt 3 68 5 19 

Mars 1 85 2 21 

Prill 0 74 5 20 

Maj 0 76 2 19 
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Qershor 1 55 3 19 

Korrik  1 57 3 15 

Gusht 3 57 16 16 

Shtator 3 51 3 9 

Tetor 3 57 5 16 

Nëntor 4 76 5 10 

Dhjetor 4 54 2 10 

 

Lëndët e komisionit mjekësor për periudhën Janar-Dhjetor 2023. 

 

 

Muaji 

Lëndët e aprovuara 

nga komisioni 

mjekësor 

Lëndët e refuzuara 

nga komisioni 

mjekësor 

 

Total 

Janar 43 15 58 

Shkurt 29 13 42 

Mars 28 12 40 

Prill 18 20 38 

Maj 16 7 23 

Qershor 24 6 30 

Korrik 16 1 17 

Gusht 9 5 14 

Shtator 18 6 24 

Tetor 18 7 25 

Nëntor 22 0 22 

Dhjetor 17 15 32 

 

Një donator ka ndihmuar pesë familje raste të rënda sociale me gjëra ushqimore në vlerë 

 50 € në muajin e shenjtë të ramazanit. 

Janë shpërndarë veshmbathje për 50 familje (veshmbathje për fëmijë) raste të rënda sociale, 

kuponë në vlerë 50 €, donator The Embassy of UAE in Podgorica. 

Janë shpërndarë 250 pako ushqimore, higjienike, raste të rënda sociale ,donator “Jetimat e 

Ballkanit”, “Kuwait Society of Relief “. 

Një donator ndihmon vazhdimisht çdo muaj të vitit 20 familje ( nëna vetushqyese) me gjëra 

ushqimore dhe higjenike. 
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RAPORT I SHËRBIMEVE SOCIALE DHE FAMILJARE JANAR –DHJETOR 2023 

 

Gjatë periudhës Janar-Dhjetor 2023 në shërbimet sociale dhe familjare janë paraqitur gjithsej 635 

raste:  

Fëmijë pa kujdes prindëror  - 21 

Strehim familjar tek të afërmit – 15 

Kërkesa për adoptim vendor - 2 

Kërkesa për adoptim ndërkombëtar -0 

Fëmijë i keqtrajtuar - 17 

Fëmijë me sjellje asociale - 8 

Përdoruesit e substancave narkotike- 1 

Puna e rrezikshme -19 

Rrëmbim ndërkombëtar I fëmijëve -0 

Të miturit në konflikt me ligjin - 37 

Viktimat e dhunës në familje -45 

Viktimat e trafikimit- 19 (Viktimë e trafikimit po konsiderohen edhe rastet që detyrohen për 

lypsari) 

Viktima e krimeve seksuale - 4 

Martesa e të miturve   - 0 

Këshilla martesore (Divorc) - 23 

Të moshuarit - 1 

Klient të tjerë:  

Me probleme familjare -54 

Nënat vetushqyese -11 

Personat me aftësi të kufizuar - 0 

Fëmijë me aftësi të kufizuar – 67 

Aftësia e prindërve nuk është adekuate për përkujdesje ndaj fëmijës – 5 

Vërtetim për armëmbajtje –76 

Vërtetim për punësim - 120 

Vërtetim për SNS – 12 
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Vërtetim për humbje të shtetësisë - 32 

Nëna e cila potencialisht do të braktisë fëmijën e saj - 5 

Nëna e cila e ka braktisur fëmijën e saj - 4 

Babai i cili ka braktis fëmijën e tij - 1 

Regjistrimi i më vonshëm i fëmijëve - 4 

Arsye tjetër – 32 

Lidhur me ofrimin e Shërbimeve sociale janë ofruar 635 aktivitete të ndryshme të kategorive 

sociale si: vizita në shtëpi, intervista, intervenime dhe bashkëpunim ndërinstitucional.  

Me organizata kemi mbajtur takime si: OFAP-in, UNICEF-i, KOMF, SOS - Fshati, 

bashkëpunim me MPMS-në, Komunën, Shtëpinë Strehuese në Prishtinë, Policinë e Kosovës, 

Gjykatat etj. 

Me organizatën OFAP kemi të kontraktuar një herë në javë psikologen për raste të veçanta 

 

Drejtoria e Inspekcionit 

Nr.                               Raport             
 

Gjithsej 

1. Inspektime të përgjithshme procesverbal për kontrollin 

inspektues  

396 

2. Aktvendim për ndalim të punimeve 20 

3. Aktvendim për rrënim 15 

4. Urdhër ezekutimi për rrënim 8 

5. Aktvendimpër shfuqizim-urdhër ekzekutimi për 

rrënim 

7 

6. Aktvendim për gjobë mandatore 6 

7. Ftesa për pal 10 

8. Kërkes për Gjykatë 3 

9. Kërkes nga  Gjykata për plotsim të lëndes  2 

10. Kërkes për permbarim 2 

11. Kërkes  KEK-ut për makineri për rrënim në  ZIVE 2 

12. Kërkes për MMPHI 1 

12. Asgjasim të produkteve 3 

13. Refuzim i kërkesës për asgjasim të produkteve 1 

14. Kërkesë për  AVU- Inspektorin e Veterinës 3 

15. Raport final për Qertifikat të përdorimit për objekt 6 

16. Pranim me komision për kushte higjeno sanitare -

Pëlqim 

38 

17. Refuzim i kërkesës për Pëlqim për kushte higjeno 

sanitare 

1 

18. Përgjigje në kërkes 8 
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19. Ankesa  7 

20. Ankesa të miratuara  2 

21. Ankesa të refuzuara 5 

22. Kërkesë për asistencë P.K-S.Policor Obiliq. 8 

23. Kërkesa për DSHPE 7 

24 Kërkesa  143 

25. Miratuar 120 

26. Refuzuar 10 

27. Hedhur posht 2 

28. Pezulluar 0 

29. Ceduar 0 

30.. Anuluar 1 

31. Totali 143 

 

Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjenca 

Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e përgjithshme të 

shërbimeve publike dhe kryen kordinimin e aktiviteteve të tjera ditore, javore dhe mujore. 

Prioritet për vitin 2023  

Prioriteti- 1. Ofrimi i shërbimeve komunale sa më cilësore për qytetarët e komunës. 

Prioriteti- 2. Shtrirja dhe mirëmbajtja e ndriçimit Publike në qytet dhe fshatra 

Prioriteti- 3. Trajtimi i ujërave të zeza fekale dhe atmosferike nëpër fshatra. 

Prioriteti- 4. Trajtimi i ujërave të zeza-urbane. 

Prioriteti- 5. Trajtimi i hapësirave publike në qytet. 

Prioriteti- 6. Ofrimi  i shërbimeve publike sa më cilësore.  

Prioriteti -7. Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal në territorin e Komunës sonë. 

Prioriteti- 8. Transporti publik 

Prioriteti- 9. Mirëmbajtja e rrugëve – me asfallt 

Prioriteti- 10.  Mirëmbajtja e rrugëve me zhavor 

 

Aktivitetet për vitin 2023 

Menaxhimi i situatave emergjente.  

Mirëmbajtja e rrugëve dhe pastrimi i tyre gjate verës dhe dimrit. 

Përgatitja e stafit dhe dokumenteve bazë  për  fatkeqësi  natyrore dhe rreziqe tjera. 

Mirëmbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.  

Mirëmbajtja e ndriçimit Publik. 

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.   
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Shtrimi dhe mirëmbajta e rrugëve të rendit të -IV.  

Shërbimin e recepsionit në objekte komunale 

Ndërtimi i hapësirave për komunitet 

Digjitalizimi i rrugëve dhe objekteve publike në Komunën e Obiliqit 

Transporti publik lokal 

 

Shërbime Publike 

 ● DSHPE ka pranuar 2081, kërkesa të ndryshme nga qytetaret, operatorët ekonomik dhe 

institucione tjera, nga to janë miratuara 1932, të refuzuar 145, Ceduar 4. Janë lëshuar 32 Pëlqime- 

të natyrave të ndryshme. 

● Kemi trajtuar  raste të intervenimit në debllokim të rrjetit të kanalizimit nëpër qytet dhe fshatra 

të territorit të komunës sonë. (në bashkëpunim me kompaninë publike KUR-Prishtina njësia në 

Obiliq. 

● DSHPE në bashkëpunim me AME kanë kanë realizuar vizita në teren për objektet që paraqesin 

rrezikshmëri ku edhe kanë hartuar raport me shkrim. 

 ● DSHPE –  ka subvencionimi i 20 familjeve për zgjedhjen e çështjes së banimit 

● Realizimin e projekteve që i kontribuojnë mirëqenies qytetare 

Më poshtë kemi renditur projektet që kanë përfunduar dhe projektet që janë vazhdimësi e viteve 

paraprake dhe që do jenë vazhdimësi në vitin 2024 e që janë menaxhuar nga DSHPE. 

Nr Titulli Përshkrimi Lokacion 

1 

“Shtrirja e rrjetit të ndriçimit publik në 

rrugën Lushnja- Breznicë dhe rrugën 

Gërbeshi - Llazarevë” 

1490 m' 
Breznicë, Llazarevë,  

41 trupa ndriçues 

2   “Rregullimi i Gjeneratorit të Komunës” 
Rregullim dhe 

servisim 

Objekti i administratës Komunale 

Obiliq 

3 “Ekranat informues në hyrje të qytetit” 

Janë vendosur ekrana 

informues në dy 

vende 

Rruga “Llapi” 

Rruga “Hasan Prishtina” 

4 “Furnizim me kontejner për mbeturina” 
Furnizim me 400 

kontejner 
Shpërndarë nga KRM “Pastrimi”  
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3 Shtruarja e rrugëve me zhavor 

4657 m' 

Obiliqi me fshatra 
Shtruarja e rrugëve të 

kategorisë së IV-të 

(vazhdon edhe në 

vitin 2024) 

4 Sinjalizim vertikal dhe Horizontal 

  13,410m’ vijë dhe 

nderprje të shpejtësisë   

Obiliqi me fshatra 246m2 zebra dhe 96 

shenja vertikale 

(vazhdon edhe në 

vitin 2024) 

5   Furnizimi me Trezor 
Është bërë furnizimi 

me një trezor 
Objekti i Administratës komunale 

6 

Ri tender Shtrirja e rrjetit të ndriçimit 

publik 

195 m’ Breznicë 

  5 trupa ndriçues 

7 

 

 

''Pastrimi i mbeturinave Ilegale, rrënimi i 

objekteve, pastrimi i shtratit te përroskave 

lumenjve dhe shërbime tjera publike dhe 

për raste emergjente'' 

Janë larguar deponit 

të mbeturinave inerte 

dhe shërbime tjera 

emergjente  

Obiliq me fshatra 

8 

 

“Kontratë për Shërbime (Kontrata “Në 

Shtëpi”) Ofrimi i Shërbimeve të 

Recepsionit, Rregullimi dhe Mirëmbajtja e 

Varrezave në tërë Komunën e Obiliqit”  

Është bërë kositja e 

barit në të gjitha 

varrezat e komunës 

së Obiliqit  

Obiliqi me fshatra  

9 

 

  “Ndërtimi i objekteve dhe renovimi i 

hapësirave për komunitetit –“Ura 

Automobilistike në fshatin Raskovë  

Është ndërtuar ura në 

fshatin Raskovë  
Raskovë  

11 

 

 

“Mirëmbajtja e rrugëve në Obiliq”  

Janë rinovuar rrugët 

në teritorin e 

komunës së Obiliqit 

(vazhdon edhe në 

vitin 2024) 

 Obiliqi me fshatra 

12 

 

“Ndërtimi I Objekteve dhe renovimi I 

Hapësirave për komunitetin” Renovimi I 

objektit të sheshit. 

 Është renovuar 

objekti I cili gjendet 

në shesh 

Obiliq  

13 

 

 

“Shërbimet e Autolarjes së veturave  dhe 

Vullkanizimi”  

Pastrimi dhe 

vullkanizimi I 

veturave zyrtare të 

KK Obiliq  

/ 

 

 

14 

 

 

“Furnizim me karburante (Benzin-Dizell) 

niveli lokal LOT 1 Regjioni i Prishtinës” 

Veturat zyrtare të KK 

Obiliq  
/ 

15 
Mirëmbajtja e Ndriçimit Publik  

Është mirëmbajt rrjeti 

i ndriqimit publik   
Obiliqi me fshatra 
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16 
Sigurimi i veturave zyrtare 

Veturat zyrtare të KK 

Obiliq  
/  

19 

 

 

 

Digjitalizimi i rrugëve dhe objekteve në 

Obiliq  

 

 

Janë vendosur kamera 

në rrugët e qytetit dhe 

objektet komunale 

 

Obiliq  

 

 

 

 

 

20 

 

 

Digjitalizimi i vendkalimeve 

 

Janë vendosur shenja 

sinjalizuese me 

ndriçm në 

vendkalime të 

këmbësorve 

 

 

 

Obiliq 

21 
Renovimi i xhamisë në Hamidi 

Është rinovuar 

xhamia e fshatit 
Hamidi 

22 

 

Ndërtimi i shtëpisë së pameve në Llazarev 

 

Është ndërtuar shtëpia 

e fshatit për shërbime 

të banorve 

 

Llazarev 

 

23 

Servisimi i veturave 

Servisimi dhe 

reparimi i veturave 

zyrtare te komunes        

 

Obiliq 

24 
Renovimi i Xhamis ne Hamidi Renovimi - Fasadimi Hamidi 

 

 

Shpenzimet e derivateve gjatë vitit 2023 

 

Gjatë vitit 2023 duke perfshirë veturat zyrtare të administratës komunale, shpenzimet e minibusëve 

të Drejtorisë së Arsimit dhe shpenzimet e gjeneratorit janë: Naftë 19829.99 litra vlera 24,591.05€, 

benzin litra 8482.30 vlera 9,773.26€. 

 

Shpenzimet e energjisë elektrike gjatë vitit 2023 

Shpenzimet e energjise elektrike per periudhën Janar-Dhjetor 2023 

Nr Muaji Komuna 
Aneksi i 
objektit 
komunal 

Shtëpia 
e 

kulturës 

Palestra 
e 

sportit 

Ndriçimi 
me 

f.sportive 
Biblioteka 

Lokale 
te 

banesat 
e Hade 

1 Janar 1,759.55 585.30 174.63 193.94 8,859.72 719.52 155.08 

2 Shkurt 1,631.56 590.34 187.74 170.48 7,304.80 763.82 149.28 

3 Mars 1,330.79 475.29 140.84 170.04 6,427.75 477.57 141.51 

4 Prill 1,129.38 391.10 130.32 139.69 6,140.98 234.11 146.41 

5 Maj 674.89 249.80 132.28 104.65 5,999.44 89.22 69.13 
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6 Qershor 262.70 109.14 98.46 66.37 5,409.01 72.13 14.10 

7 Korrik 527.52 48.52 86.99 46.77 5,893.93 108.48 12.64 

8 Gusht 621.59 46.71 51.26 77.19 6,119.87 146.31 11.97 

9 Shtator 558.36 49.76 67.94 107.38 6,870.75 111.15 12.03 

10 Tetor 900.36 109.66 118.01 126.28 7,417.76 91.48 20.64 

11 Nëntor 1,494.17 288.71 217.59 179.85 8,970.94 317.43 77.38 

12 Dhjetor 2,032.17 654.73 229.53 287.37 9,367.71 826.79 199.52 

Totali vjetor 12,923.04 3,599.06 1,635.59 1,670.01 84,782.66 3,958.01 1,009.69 

Gjithsejt 109,578.06 

 

 

● Shpenzimet e ujit gjatë vitit 2023 

Shpenzimet e ujit për periudhën Janar-Dhjetor 2023 

NR MUAJI Komuna Palestra e sportit Zyre komunale Blioteka e qytetit 

1 Janar 79.06 34.12 54.00 0.00 

2 Shkurt 84.24 36.72 70.41 0.00 

3 Mars 93.74 35.00 55.72 0.00 

4 Prill 134.35 42.77 57.46 0.00 

5 Maj 116.21 36.72 58.32 0.00 

6 Qershor 98.06 32.40 59.19 3.89 

7 Korrik 138.67 36.72 49.68 5.61 

8 Gusht 186.20 134.35 60.05 9.93 

9 Shtator 98.92 102.39 63.51 7.34 

10 Tetor 97.20 68.69 60.05 8.21 

11 Nëntor 123.99 74.73 60.05 9.07 

12 Dhjetor 322.71 308.88 130.03 54.86 

Totali Mujor 1,573.35 943.49 778.47 98.91 

Totali 2023 3,394.22 

 

Transporti Publik 

Me që në komunën tonë kalon Magjistralja M2 dhe afërsia me kryeqytetin komuna ka ndërmarrë 

hapa që lidhen me hartimin e planit të ri komunal të transportit, fillimisht duke krijuar komision të 

përbashkët me Komunën e Prishtinës dhe Kompaninë Publike “Trafiku Urban”, ky komision ka 

për qëllim identifikimin e nevojave dhe mundësin e kooperimit të përbashkët mes dy komunave 

në çështjet e trafikut urban. 

Po ashtu në muajin dhjetor është nënshkruar marrëveshja e bashkëpunimit mes komunave fqinje 

Obiliq, Prishtinë, Fushë Kosovë, Graqanicë, Podujevë, për fusha të ndryshme ku një nga to është 

fusha e transportit publik, duke ditur që jemi komuna më e afërt me kryeqytetin dhe afërsia me 

kryeqytetin pamundëson një stacion të Autobusëve në qytetin tonë. 
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Menaxhimi i Fatkeqësive 

Gjatë vitit 2022 kemi është formuar Komisioni për hartimin e dokumentit për “Vlerësimin e 

rreziqeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në komunën e Obiliqit”, dokument që i 

paraprin “Planit për menaxhimin e fatkeqësive”, në hartimin e dokumentit për “Vlerësimin e 

rreziqeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në komunën e Obiliqit”, OSCE ka 

mundësuar mbajtjen e dëgjimeve publike në lidhje me këto dokument ku kemi marrë edhe 

rekomandime nga ana e komisionit dhe pjesëmarrësve në takime, jemi duke pritur edhe 

dokumentet e institucioneve përkatëse për menaxhim të fatkeqësive e që janë në hartim. 

DSHPE ka kryer intervenime në rastet emergjente dhe ato që janë paraparë në planin e punës. 

● Më poshtë paraqesim në mënyrë tabelare, rastet emergjente në të cilat janë evidentuar nga ana e 

drejtorisë dhe inspektimet e kryera nga ana e drejtorisë. 

Rastet e zjarreve gjatë periudhës Janar -Dhjetor 2023 në vendbanime të komunës së Obiliqit 

Nr. Vendi Data  Pronësia  Dëmet Numri i protokolit 

1 
Breznicë 03.02.2023 Private Djegia e makinerisë,pajisjeve 

bujqësore,ushqimit të kafshëve 
VI-28-Dt-03.02.2023 

2 Plemetin 02.02.2023 Shoqërore Djegi e gjësendeve të vogla VI-29-Dt-03.02.2023 

3 Plemetin 29.04.2023 Private Djegie e dollapit ,skeleti prej druri i 

dhomës,tavani i dhomës nga rigipsi  
VI-304-Dt-12.05.2023 

4 Obiliq 22.08.2023 Shoqërore Djegie e barishtave 

XVI-99-Dt-25.08.2023(lënda me 

numër të bujqësisë-kujdestari si 

komision 

5 Hade 19.08.2023 Private Djegie e drunjve frutorë -lloji arrë VI-650-Dt-25.08.2023 

6 Milloshevë 27.08.2023 Private Djegie e barishtave 

XVI-100-Dt-30.08.2023-lënda me 

numër të bujqësisë-kujdestari si 

komision 

7 Obiliq 11.09.2023 Private Djegie e barishtave dhe drunjve VI-711-Dt-14.09.2023 

8 
Milloshevë 12.09.2023 Private Djegie e barishtave dhe drunjve 

VI-712-Dt-14.09.2023 

9 
Milloshevë 12.09.2023 Private 

Djegie e disa lëndëve të kulmit-

tjegullave,kapakëve 
VI-713-Dt-14.09.2023 

10 

Sibofc  14.09.2023 Shoqërore Djegie e shkurreve dhe mbeturinave 

XVI-110-Dt-18.09.203 (lënda me 

numër të  bujqësisë-kujdestari si 

komision 

11 Shkabaj  21.09.2023 Shoqërore 
Djegie në tërësi  e veturës së policisë në 

rrugën e kombit Ibrahim Rugova 
VI-755-Dt-25.09.2023 

12 Plemetin 24.09.2023 Private Djegie e najlonit të serës VI-768-Dt-29.09.2023 

13 

Breznicë 16.10.2023 Private 

Djegie e 1080 copa të drunjve frutor 

arrë,450m' gyp të ujitjes dhe 300m' gypa 

të rrjetit të ujitjes pikë pikë 

VI-849-Dt-24.10.2023 

14 Obiliq 25.11.2023 Private Djegie e shtëpisë në tërësi VI-987-Dt-05.12.2023 
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    Në vitin 2023 kanë ndodhur 14 raste të zjarreve të cilat janë të raportuara me shkrim 

Zjarret sipas pronësisë: 

Pronësi shoqërore ------------------------4 

Pronësi private --------------------------10 

 

 

-Inspektimet nga lëmia e MNZ-së 

 

Inspektimet nga lëmia e MNZ-së për periudhën Janar -Dhjetor 2023 

Nr Përshkrimi  Subjekti Vendi 
Data e 

inspektimit 
Nr akrivor Pronësia 

1 

Inspektim i 

rregullt EVKO Dardhishtë 20.06.2023 VI-429-20.06.2023  Private 

2 

Inspektim i 

rregullt Emona center Obiliq 20.06.2023 VI-430-20.06.2023  Private 

3 

Inspektim i 

rregullt KRU Prishtina Obiliq 20.06.2023 VI-431-20.06.2023 Shoqërore  

4 

Inspektim i 

rregullt 

American 

School Shkabaj 11.12.2023 

VI-1024-

12.12.2023  Private 

5 

Inspektim i 

rregullt 

Hotel Arena 

sh.p.k. Bakshi 11.12.2023 

VI-1025-

12.12.2023  Private 

6 

Inspektim i 

rregullt Viva fresh store Obiliq 14.12.2023 

VI-1041-

18.12.2023  Private 

7 

Inspektim i 

rregullt KEP Obiliq 14.12.2023 

VI-1042-

18.12.2023  Private 

8 

Inspektim i 

rregullt Kreditimi rural Obiliq 14.12.2023 

VI-1043-

18.12.2023  Private 

9 

Inspektim i 

rregullt Finca Obiliq 14.12.2023 

VI-1044-

18.12.2023  Private 

● Gjatë viti 2023 janë kryer 9 inspektime nga lëmia e mbrojtjes nga zjarri të gjitha 

inspektime të rregullta në prona private dhe shoqërore. 

 

DREJTORIA PËR MBROJTJE TË MJEDISIT 

           Aktivitete të cilat zhvillohen  në kuadër të kompetencave të drejtorisë: 

Monitorimi i gjendjes mjedisore; ajrit, ujit, tokës dhe zhurmës  përmes  raporteve mujore nga 

TC-A, TC-B, Divizionit të Qymyrit dhe raportit të Institutit Hidrometeorologjik (IHMK) si dhe 

monitori i vendosur në qendër të Obiliqit (sheshi “Aziz Zhilivoda”).  



71/150 
 

 

 Mirëmbajtja e hapësirave gjelbëruese, në bashkëpunim me kompaninë komunale NPL 

“Kastrioti”Sh.A 

   “Mirëmbajtja e parqeve, shesheve, hapësirave gjelbëruese, të cilat punohen në baza ditore, 

ndërsa punët tjera sipas kërkesave në teren. 

 

Inspektime ditore – respektimin e ligjit dhe udhëzimeve për mbeturinat, transporti i tyre e 

të ngjashme, inspektime në biznese, dhe ndotja e mjedisit - 

Në kuadër të kompetencave të Ligjit dhe planit për kontroll dhe mbikëqyrje, Drejtoria për 

Mbrojtjen e Mjedisit, përmes edhe inspektoreve komunal mjedisor ka realizuar inspektime të 

vazhdueshme për të gjithë ata që kanë vepruar në kundërshtim me udhëzimet dhe Ligjet Mjedisore 

duke u nisur nga Operatorët Ekonomik (OE), që veprojnë në territorin e Obiliqit, mbeturinat, 

hedhjen e dheut si dhe kamionëve për bartjen e mbeturinave komunale në Deponinë në Mirash. 

Në vendin e ngjarjes u bënë procesverbale, vërejtje dhe rekomandime në përputhje me Ligjin për 

mbeturina, dhe u shqiptuan edhe gjoba. 

 

Shënimet e ditëve mjedisore – janë shënuar aktivitete me rastin e ditës së tokës, aksioni “Ta 

pastrojmë Kosovë”, dita botërore e mjedisit, dita botërore e qyteteve të pastra, etj. 

 

 

Në fushën e legjislacionit: Drejtoria e DMM-së gjatë kësaj periudhe ka punuar: Rregulloren 

Komunale për Mbeturina, Planin për Menaxhimin e Mbeturinave, Planit për Cilësi të Ajërit dhe  

jemi në proces të hartimit të Planit të Veprimit në Mjedis, si dhe hartimin e kontratës për 

mirëmbajtje me NPL”Kastrioti” Sh.A.  

 

Hartimi i Projekteve për këtë vit (2023):  

Mbjellja e drujve (zëvendësimi në rrugët kryesore të qytetit, parqe, sheshe etj), është realizuar dhe 

përfunduar me sukses sipas planit dinamik. 

Parku Graboc, 

Parku Raskovë, 

Parku Mazgit (të tri këto projekte janë dorëzuar për mbështetje financiare në KEK). 

Në kuadër të kompetencave që ka DMM  ka reaguar përmes shkresave në lidhje me ndotjet e 

shkaktuara nga KEK-u, gjithnjë duke u bazuar në raport të Institutit Hidrometeorologjik (IHMK),  

ankesave të qytetarëve si dhe monitorit i vendosur në qendër të Obiliqit (sheshi “Aziz Zhilivoda”).  

Në kuadër të mbikëqyrjes të aktiviteteve, përputhshmërinë e aktiviteteve me standardet dhe normat 

ligjore për mbrojtje të mjedisit, është bërë kontrolli në deponinë rajonale Mirash, Ne mungesë te 

inspektorit zyrtarët mjedisor në bazë të kompetencave kanë dhënë vërejtjet dhe sugjerimet e veta 

dhe konstatojmë se gjendja në deponi krahasuar me vitet e mëparshëm është dukshëm më e mirë, 

mirëpo prapë janë dhënë vërejtje që të punohet në bazë të planit operativ ditor si në kompaktin, 

mbulim, shtresim dhe si problem tjetër ishin qentë endacak, shpezët, insektet dhe minjtë për çka 

kemi kërkuar që për shkak të sezonës verore të bëhet dezinsektimi i deponisë. 

DMM- gjatë vitit 2023 ka kryer edhe këto aktivitetet: 

Pranuar dhe shqyrtuar 94 kërkesa të llojeve të ndryshme (si pëlqime, leje, përgjigje etj) 

47 vizita - kontrolle të ndryshme të planifikuara (sipas planit të punës, si në lejet mjedisore, 

pëlqimet etj, rreth respektimit të kushteve dhe kritereve të dhëna). 
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32 vërejtje verbale (në vendpunishte të ndryshme) 

38  inspektime – sipas ankesave të qytetarëve dhe situatave në teren (zhurmave, ndotjes, 

mbeturinave etj). 

 

Gjithashtu kemi qenë të angazhuar edhe me punë të tjera administrative e projekte kapitale, duke 

bërë vlerësim, menaxhim, pranim teknik, subvencione etj, bazuar në ligjet në fuqi dhe planet e 

punës. 

 

Drejtoria për Bujqësi dhe Zhvillim Rural 

 

Përmbledhje e përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së punës në Drejtori nga 

01.01.2023 deri më 31.12.2023 

Gjatë ksaj periode Drejtorija jonë ka kryer kto aktivitete. 

AKTIVITETET E PUNËS 

Projekti: Vaksinimi dhe trajtimi i qenve endacak,kontrata është nënshkruar me 

datën 09.03.2023 kontrata është korniz trevjeqare dhe është duke u realizuar.Deri 

më tani Janë paguar-26,140,10 €, 

Projekti trajtimi: Vaksinimi i kafshëve të imta kundër sëmundjeve të klostridieve 

dhe fasciolave, insiminimi artificial i gjedheve , trajtimin e edometrit dhe anestrusit 

të gjedheve kontrata është nënshkruar me datën 19.06.2023 kontrata është korniz 

trevjeqare dhe është duke u realizuar.Deri më tani janë paguar-31,731,00 € 

Projekti: Ndertimi I minifermave Kontrata është nënshkruar me datën 19.09.2022 

ka qenë kontratë njëvjeqare. Kontrata është përfunduar edhe është bërë pranimi 

teknik.Gjithsej janë paguar 182,106.20€ 

Gjatë muajit Mars dhe Prill kemi pranuar 630 aplikacione nga Fermerët për 

Subvencione për MBPZHR . 

Gjatë muajit Prill dhe në muajin Qershor dhe Korrik kemi pranuar gjithsej 64 

Kërkesa për Dëme nga vërshimet. 

Në muajin Gusht,Tetor dhe Nëntor kemi pranuar tri kërkesa për dëme nga qent 

endacak,të cilat i kemi trajtuar dhe ju kemi dal në ndihmë në vlerë prej 3,598.00€. 

Gjat muajit korrik dhe Gusht pra nga data 10.07.2023 deri më   18.08.2023 kemi 

pranuar aplikacionet nga Fermerët për Subvencione për MBPZHR për raportet e 

grumbullimit dhe dorëzimin e grurit.       
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Gjat muajit Gusht dhe shtator pra nga data 15.08.2023 deri më 15.09.2023 kemi 

pranuar aplikacionet nga Fermerët për subvencionimin e Qumshtit për MBPZHR. 

Gjat muajit Gusht pra nga data 08.08.2023 deri më datën 28.08.2023 kemi pranuar 

520 kërkesa për projektin: "Mbeshtetja e Fermereve me Pula"dhe Motokultivator -  

Në bazë të marrëveshjes  së bashkëpunimit të datës 20.07.2023 me Islamik Relief 

Kosova, 

Komuna ka participuar me 26,000.00€ ose 40% ndërsa  

Islamik Relief  ka participuar me 38.922.39 ose 60% për implementim të këti 

projekti, 

 Përfitues kan qenë gjithësej 149 përfitues,prej tyre 

89 familje kan përfituar motokultivator me frez 

Ndërsa 60 familje kanë përfituar pula vojse(37 pula dhe 3 gjela) 

 

Gjatë kësaj periudhe ka perfunduar edhe regjistrimi i dëmeve ne pyje se bashku me 

Agjencionin e Pyjeve,dhe Agjencioni i pyjeve është duke bërë rrallimin e drujve në 

një siperfaqe të caktuar . 

Subvencionimi i frmerëve për ujitjen e kulturave bujqësore nga sistemi Iber 

Lepenc ka përfunduar 

 

 

 

 

 

DREJTORIA PËR INFRASTRUKTURË LOKALE 

Raporti i punës për periudhën 01.01.2023-29.12.2023 

 

Drejtoria e infrastrukturës gjatë periudhës janar –dhjetor të vitit 2023, përkundër vështërsive te 

shumta te cilat kan qenë te njohura gjegjsisht siq ishin ngritja e çmimeve të materialeve ndërtimore 

dhe jo stabiliteti i tyre, në berzat nderkombëtare dhe sfidave të tjera të natyrave të ndryshme , kemi 

arritur ti përfundojmë me sukses projektet të parapara për këtë vit. 

Megjithatë këto vështërsi dhe problem viti 2023 mund të thuhet se ka qenë një vit i sukseshëm dhe 

me shum të arritura shikuar nga aspekti infrastrukturës dhe menaxhimit të kontratave. 

Drejtoria e infrastrukturës përveq projekteve kapitale nga DIL ka menaxhuar me sukses  projektet 

tjera nga drejoritë tjera të Komunës së Obiliqit. 
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  Më posht do ti paraqesim projektet të shumta që janë  realizuar gjatë vitit 2023  shtrirja e rrjetit 

të ngrohjes qendrore,asfaltim dhe kubëzim, trotuare ,ndriçim kanalizim ,ujësjellës, shtigje per 

biçikleta, parqe etj.    

 

  



RAPORTI I PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL 2023 

LISTA E RRUGËVE PËR VITIN 2023  
  

  
LISTA E RRUGËVE TË SHTRUARA PËR HERË TË PARË  

NR
. EMRI I RRUGËS zona  L=m' B=m' Materiali Emri i projektit 

1 

Rruga Hashant L=225m+40m=265m B=3m 
 
  
 
 

Obiliq 265 

3 

Asfalt 

Asfaltimi I segmenteve të 
Rr.Martiret Aliu, rruges 

Tropoja, rruges 
Hashanet, segmenteve te 
rruges Ilaz Hashani dhe 

Idriz Seferi.  

2 Rruga Ilaz Hashani Seg,1  L=120m  B=4m Obiliq 120 4 Asfalt 

3 Rruga Ilaz Hashani Seg,2  L=42m  B=3m Obiliq 42 3 Asfalt 

4 Rruga Ilaz Hashani Seg,3  L=75m  B=4m Obiliq 75 4 Asfalt 

5 Rruga Martiret Aliu  Seg.2  L=50+10=60m  B=3m Obiliq 60 3 Asfalt 

6 Rruga Martiret Aliu  Seg.3  L=40m  B=6m Obiliq 40 6 Asfalt 

7 Rruga Idriz Sefer-Vazhdimi  L=165m  B=3m Milloshevë 165 3 Asfalt 

8 Asfaltimi i  Rrugës  Tropoja-Vazhdimi  L=550m  B=4m Obiliq 550 4 Asfalt 

9 Rr.Tropoja Seg.1      L=80m  B=3m Obiliq 80 3 Asfalt 

10 Obiliq        Rr. "Mat" Vazhtimi Seg.1   L=145m    B=3m Obilq 145 3 Asfalt 

Asfaltimi i segmenteve te 
Rr.Mati – Obiliq, Rruga 
Hzir Muli-Breznic   Plus 

Aneks kontrata 

11 Obiliq Rr. "Mati" Vazhtimi Seg.2   L=115m    B=3m Obilq 115 3 Asfalt 

12 Obiliq       Rr. "Mati" Vazhtimi Seg.3  L=150m  B=3m Obilq 150 3 Asfalt 

13 Obiliq     Rr. "Mati" Seg4  L=120m  B=3m Obilq 120 3 Asfalt 

14 Breznic  Rr. "Hazir Muli" dhe "Roga e Verdhë L=526m Breznic 450 4.5 Asfalt 

15 
Aneks kontrata  Breznic  Rr. "Hazir Muli" dhe 
 "Roga e Verdhë  Breznic 125 

4 
Asfalt 
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16 

Rruga Sokoli Seg.2 Plemetin 220 3 Asfalt Bashkëfinancim:Marveshj
e në mesë këshillit të 
Evropës dhe Kumunes së 
Obiliqit për finanancimin e 
projektit: Asfaltimi shtrirja 
e ndriqimit Puplik në 
segmentin II të rrugës 
Sokoli në Plemetin 

17 
Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 1  L= 72 m , B=3-4m 

Dardhishtë 72 
3.5 

Kubëza 

Bashkfinancim - Asfaltimi 
dhe kubëzimi i rrugëve 

rurale në fshatin 
Dardhisht 

18 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 2  L= 57 m , B=3m Dardhishtë 57 3 Kubëza 

19 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 3  L= 71 m , B=3m Dardhishtë 71 3 Kubëza 

20 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 4  L= 72m , B=3m Dardhishtë 72 3 Kubëza 

21 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 5  L= 72m , B=3m Dardhishtë 72 3 Kubëza 

22 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 6  L= 72 m , B=3m Dardhishtë 72 3 Kubëza 
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23 
Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg 7  L= 215 m , B=3m 

Dardhishtë 215 
3 

Kubëza 

24 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg8  L= 56 m , B=3m Dardhishtë 56 3 Kubëza 

25 Dardhishtë  Rr. Hazir Merlaku  seg9  L= 59m , B=3m Dardhishtë 59 3 Kubëza 

26 
Dardhishtë  Rr. Mustaf Raçi   seg 1-9  L=345 m , B=3-5m 

Dardhishtë 345 
4 

Kubëza 

27 
Dardhishtë  Rr. Hashim Shalaku   seg 1 L=40 m , B=3m 

Dardhishtë 40 
3 

Kubëza 

28 Dardhishtë  Rr. Hashim Shalaku seg 2  L=20 m , B=2m Dardhishtë 20 2 Kubëza 

29 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 1&2  L=22 m , B=3m Dardhishtë 22 3 Kubëza 

30 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 3  L=38 m , B=3m Dardhishtë 38 3 Kubëza 

31 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 4  L=137 m , B=3m Dardhishtë 137 3 Kubëza 

32 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 5  L=96 m , B=3m Dardhishtë 96.00 3 Kubëza 

33 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 6  L=128 m , B=3m Dardhishtë 128.00 3 Kubëza 

34 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 7  L=128 m , B=3m Dardhishtë 128.00 3 Kubëza 

35 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 8  L=72 m , B=3m Dardhishtë 72.00 3 Kubëza 

36 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 9  L=44 m , B=3m Dardhishtë 44.00 3.00 Kubëza 

37 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 10  L=71 m , B=3m Dardhishtë 71.00 3.00 Kubëza 

38 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 11  L=53 m , B=3m Dardhishtë 53.00 3.00 Kubëza 
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39 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 12  L=104 m , B=3m Dardhishtë 104.00 3.00 Kubëza 

40 Dardhishtë  Rr. Ali Maloku  seg 14  L=19 m , B=3m Dardhishtë 19.00 3.00 Kubëza 

41 Dardhishtë  Rr. Shaban Shalaku L=143 m , B=4m Dardhishtë 143.00 4.00 Kubëza 

42 Dardhishtë  Rr. Pajazit Islami seg 1 L=46 m , B=3m Dardhishtë 46.00 3.00 Kubëza 

43 Dardhishtë  Rr. Mustaf Raçi seg 10 L=66 m , B=3m Dardhishtë 66.00 3.00 Kubëza 

44 Dardhishtë  Rr. Mustaf Raçi seg 11 L=24 m , B=3m Dardhishtë 24.00 3.00 Kubëza 

45 Dardhishtë  Rr. Mustaf Raçi seg 12 L=23 m , B=3m Dardhishtë 23.00 3.00 Kubëza 

46 Dardhishtë  Rr. Asdreni    L= 62 m , B=4m Dardhishtë 62.00 4.00 Asfalt 

47 Dardhishtë  Rr. Asdreni seg 1   L= 80 m , B=3.5m Dardhishtë 80.00 3.50 Asfalt 

48 Dardhishtë  Rr. Te Fanakt seg 1 L=227 m , B=4m Dardhishtë 227.00 4.00 Asfalt 

49 

Ndërtimi i segmenteve të rrugëve Gani shalaku 5 

segmente, Zhitia 2 segmente, Hashim Shalaku 1 segment, 

Shaban Shalaku  segment, Mustafë Raqi 2 segmente, Ali 

Maloku 2 segmente dhe Isuf Shalaku 1 segment. 

Dardhishtë 235.00 3.50 Kubëza 
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50  rr.Faruk Rama Seg 1 

Dardhishtë 

30 3.7 

Kubëza 

Asfaltimi i seg Ilaz 
Hashani, Idriz Seferi, Mati 

dhe Hazir Muli si dhe 
kanalizimi ne lagjen 
Fana,Ndërtimi i dy 

lëshesave pllakore në 
rrugën Faruk Rama 51  rr.Faruk Rama Seg 2 Dardhishtë 26 3.7 Kubëza 

52 Rruga te Parku ne Plemetin 

Plemetin 

200 4 

Kubëza 
Rehabilitimi I 

infrastruktures fizike te 
komuniteti RAE në 

Plemetin 

53 Rruga te Parku ne Bakshi 

Bakshi 
150 5 

Asfalt 
Ndertimi I parkut dhe 

fushes sportive ne 
fsh.Bakshi 

 Totali i rrugeve të shtruara për herë të parë   6097    
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LISTA E RRUGËVE PËR VITIN 2023  
LISTA E RRUGËVE TË RENOVUARA  

NR
. EMRI I RRUGËS zona  

Gjatësi
a  Gjerësia Materiali  
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54 

Rruga te banesat e Hades në Obiliq Obiliq 180 5 Asfalt 
 Ri-Tenderim 
Bashkfinancim Marveshje 
për mbështetje financare 
të projektit "Ndertimi i 
parkingut në Obiliq” (Te 
objektet e Banimit Social-
Banesat e Hades) 

             

  Totali në m' 180    
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LISTA E KANALIZIMEVE PËR VITIN 2023   
LISTA E KANALIZIMEVE TË SHTRUARA PËR HERË TË PARË   

NR
. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia  Gjerësia Materiali Emri I projektit 

1 
Ndertimi i parkingut në Obiliq te Banesat e Hades 
' Kanalizimi Atmosferik Obiliq 400 Ø250-160     

2 

 KANALIZIMI Lagja e Fanakve  L=1050m     Ø315mm-
250mm-200mm    

Shkabaj 1050 
315-250-
200 

 
NDERTIMI I 

KANALIZIMIT LAGJJA 
“FANA”SHKABAJ 

,”BEHRAMI”LLAZAREV,” 
ALIU” OBILIQ,  

3 Lagja Behramaj L=360m        Ø250mm-200mm -160mm            Mazgit 360 
250-200-
160  

4  KANALIZIMI Rr. Sokoli   L=550m         Ø200mm -160mm Plemetin 550 200-160  
5 KANALIZIMI  Rr.Aliu L=160m        Ø200mm  Obiliq 160 200  

6 
 KANALIZIMI   Seg 1.Rr. Viktoria L=130m       Ø250mm-
200mm Milloshevë 130 250-200  

7  KANALIZIMI   Seg 2.Rr. Viktoria L=330m       Ø200mm Milloshevë 330 200  
              

9 
KANALIZIMI Rr,Hashanet L=190+80=270m         Ø200-
160m Obiliq 270 200-160  

Asfaltimi I segmenteve të 
Rr.Martiret Aliu, rruges 

Tropoja, rruges 
Hashanet, segmenteve te 10  KANALIZIMI Rr Ilaz Hashani seg.1  L=120m         Ø200   Obiliq 120 200  
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11  KANALIZIMI Rr Ilaz Hashani seg.2  L=60m         Ø200 Obiliq 60 200  

rruges Ilaz Hashani dhe 
Idriz Seferi.  

12  Kanalizimit fekal Rr.Te Fanakt L=485.59 m Dardhishtë 485 200   

  Totali 3915    

       

LISTA E UJËSJELLËSIT PËR VITIN 2023   
LISTA E UJËSJELLËSIT TË SHTRUARA PËR HERË TË PARË   

NR
. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia  Diametri Materiali Emri I projektit 

1 
VENDOSJA E GYPIT TE UJËSJELLSIT TE LAGJJA 
"ALIU-OBILIQ  Obiliq 890 Ø50mm  

Asfaltimi I segmenteve të 
Rr.Martiret Aliu, rruges 

Tropoja, rruges 
Hashanet, segmenteve te 
rruges Ilaz Hashani dhe 

Idriz Seferi.  

2 VENDOSJA E GYPIT TE UJËSJELLSIT TE Rr. "Hashanet Obiliq 270 Ø50mm  

3 
VENDOSJA E GYPIT TE UJËSJELLSIT TE Rr, Ilaz 
Hashani seg.1  Obiliq 120 Ø50mm  

  Totali 1280    

       

LISTA E TROTUARIT PËR VITIN 2023   
    

NR
. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia  Gjërsia Materiali Emri I projektit 
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1 Rruga Hasan Prishtina Obiliq 1286 2.5 Kubza 
NDËRTIMI I BREZIT TË 
GJELBËR-KOSOVA_A 

2 

Trotuari te banesat e Hades në Obiliq Obiliq 150 1.5 Kubza 
 Ri-Tenderim 
Bashkfinancim Marveshje 
për mbështetje financare 
të projektit "Ndertimi i 
parkingut në Obiliq” (Te 
objektet e Banimit Social-
Banesat e Hades) 

3 

Vazhdimi I Sheshit Adem Preniqi Obiliq 690 2-2.5 Kubza Vazhdimi I Sheshit Adem 
Preniqi 
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4 

Trotuari te komuniteti RAE Plemetin 530 2 Kubza 
Rehabilitimi I 

infrastruktures fizike te 
komuniteti RAE në 

Plemetin 

5 

Trotuari te parku dhe fusha sportive  Bakshi 547 3 Kubza Ndertimi I parkut dhe 
fushes sportive ne 

fsh.Bakshi 

  Totali 3203    
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LISTA E NDRIÇIMIT PUBLIK PËR VITIN 2023   
    

NR. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia  
Trupa 
ndriçues Materiali Emri I projektit 

1 Rruga Hasan Prishtina Obiliq 

1286 99 

 

NDËRTIMI I BREZIT TË 
GJELBËR-KOSOVA_A 

2 

rr te banesat e Hades në Obiliq Obiliq 220 13   
 Ri-Tenderim 
Bashkfinancim Marveshje 
për mbështetje financare 
të projektit "Ndertimi i 
parkingut në Obiliq” (Te 
objektet e Banimit Social-
Banesat e Hades) 
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3 

Vazhdimi I Sheshit Adem Preniqi Obiliq 690 44   Vazhdimi I Sheshit Adem 
Preniqi 

4 

Ndriçimi te komuniteti RAE Plemetin 450 27   
Rehabilitimi I 

infrastruktures fizike te 
komuniteti RAE në 

Plemetin 

5 

Ndriçimi te parku dhe fusha sportive  Bakshi 570 38   Ndertimi I parkut dhe 
fushes sportive ne 

fsh.Bakshi 

  Totali 3216 221   
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LISTA E SHTIGJEVE PËR BIÇIKLETA PËR VITIN 2023   
    

NR. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia  gjersia Materiali Emri I projektit 

1 Rruga Hasan Prishtina Obiliq 1286 2.4 Asfalt 
NDËRTIMI I BREZIT TË 
GJELBËR-KOSOVA_A 

              

  Totali 1286     

       

LISTA E RRJETIT TË NGROHJES QENDRORE PËR VITIN 2023   
    

NR. EMRI I RRUGËS zona  Gjatësia    Materiali Emri I projektit 

1 Zona Obiliq1 dhe Obiliq 2 Obiliq 21350   gyp 

koogjenerimi-shtrirja e 
rrjetit të sistemit te 
ngrohjes qendrore Obiliq 

  Totali 21350     

       

LISTA E VENDPARKINGJEVE PËR VITIN 2023   
    

NR. EMRI I RRUGËS zona  vende   Materiali Emri I projektit 
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1 

parkingu te banesat e Hades në Obiliq 

Obiliq 52   asfalt 

 Ri-Tenderim 
Bashkfinancim Marveshje 
për mbështetje financare 

të projektit "Ndertimi i 
parkingut në Obiliq” (Te 

objektet e Banimit Social-
Banesat e Hades) 

2 

Parkingu te komuniteti RAE 

Plemetin 32   Kubëza 

Rehabilitimi I 
infrastruktures fizike te 

komuniteti RAE në 
Plemetin 

3 

Parkingu te parku dhe fusha sportive  

Bakshi 10   Kubëza 

Ndertimi I parkut dhe 
fushes sportive ne 

fsh.Bakshi 

 

 

Totali 94    

    

 
 
 
 
   

1 TOTATLI I RRJETIT TË NGROHJES QENDRORE 21350 m'  
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2 TOTALI I RRUGËVE  TE ASFALTUARA  6277 m'  

       

3 TOTALI I RRUGËVE  URBANE  1942 m'  

       

4 TOTALI I RRUGËVE  RURALE 4335 m'  

       

5 TOTALI I RRUGËVE TË RENOVUARA 180 m'  

       

6 TOTALI I KANALIZIMIT 3915 m'  

       

7 TOTALI I UJËSJELLËSIT 1280 m'  

       

8 TOTATLI I TROTUARIT 3203 m'  

       

9 TOTATLI I NRIÇIMIT PUBLIK 3216 m' 221 trupa  
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10 TOTATLI I SHTIGJEVE PËR BIÇIKLETA 1286 m'  

       

11 TOTATLI I VENDPARKINGJEVE  94 vende  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



RAPORTI I PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL 2023 

DEFZH 

     

                 RAPORTI FINANCIAR I SHPENZIMEVE JANAR - DHJETOR 2023   

        

        

RAPORTI  I  TE  HYRAVE  VETANAKE 2023              

PLANIFIKIMI 2023 
    

1,084,437.00      

DREJTORIA PËR EKONOMI DHE FINANCA 
       
215,378.61      

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE 
       
449,465.92      

DREJTORIA E ADMINISTRATËS SË PËRGJITHËSHME 
         
24,064.00      

QERDHJA 
         
18,948.00      

SHKOLLA E MESME 
         
52,536.00      

DREJTORIA  E KATASTRIT 
         
78,445.16      

 SHENDETESI 
         
32,670.10      

 KULTURA 
          
1,855.00      

DREJTORIA  E URBANIZMIT 
         
24,577.95      

 PLANIFIKIMI MJEDISOR 
          
1,173.25      

TE HYRAT NGA VITI I KALUAR 
             
156.30      

GJOBAT DHE DENIMET 
       
200,236.00      

REALIZIMI 2023  
    
1,099,506.29      

TOTALI: % 

             

101.39      

        

        

Buxheti 2023 

   

14,288,178.04      

Shpenzimi 2023 

   

14,177,250.47      

% 

               

99.22      
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   BUXHETI   SHPENZIMI % 

Paga dhe Meditje 

     

5,095,977.80  

     

5,095,977.80  100 

Paga dhe Meditje 

         

63,999.99  

         

63,999.99  100 

TOTALI 10+21   5,159,977.79    5,159,977.79  100 

        

        

        

        

Granti Qeveritar       

Te hyrat Vetanake ne vitin vijues       

Te hyrat Vetanake te bartura nga viti paraprak       

        

        

        

        

        

        

        

MALLRA 2023  BUXHETI   SHPENZIMI % 

Zyra e kryetarit 

         

10,000.00  

           

9,999.58  

    

100.00  

Administrata komunale 

       

180,000.00  

       

178,965.82  

      

99.43  

Zyra e Kuvendit 

           

8,000.00  

           

7,999.60  

    

100.00  

Financa 

         

10,000.00  

           

9,997.10  

      

99.97  

Sherbimet Publike 

       

370,767.00  

       

367,937.90  

      

99.24  

Infrastruktura 

       

130,000.00  

       

129,998.09  

    

100.00  

Zyra lokale e komuniteteve 

           

4,500.00  

           

4,499.88  

    

100.00  
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Planifikimi mjedisor 

       

180,000.00  

       

179,432.17  

      

99.68  

Sherbimet Kulturore 

         

56,000.00  

         

55,995.55  

      

99.99  

Sherbimet e Kujdesit Primar 

       

134,500.00  

       

132,420.54  

      

98.45  

Arsimi Parafillor Qerdhja 

         

10,000.00  

           

9,150.45  

      

91.50  

Arsimi Fillor 

       

250,000.00  

       

248,518.38  

      

99.41  

Arsimi i Mesem 

         

40,733.00  

         

40,733.00  

    

100.00  

TOTALI FONDI 10   1,384,500.00    1,375,648.06  

     

99.36  

Administrata komunale 

         

36,000.00  

         

35,901.86  
     

99.73  

Inspekcioni 

           

2,000.00  

             

551.46  
     

27.57  

Zyra e Kuvendit 

           

1,000.00              -    

Financa 

         

12,000.00  

         

10,465.56  
     

87.21  

Sherbimet Publike 

           

7,733.00  

           

6,829.25  
     

88.31  

Infrastruktura 

         

20,000.00  

         

16,788.06  
     

83.94  

Planifikimi mjedisor 

         

34,000.00  

         

33,944.69  
     

99.84  

Sherbimet e Kujdesit Primar 

           

2,000.00  

           

1,456.81  
     

72.84  

Sherbimet Kulturore 

         

45,291.64  

         

45,217.46  
     

99.84  

Arsimi Parafillor Qerdhja       

TOTALI FONDI 21      160,024.64       151,155.15  

     

94.46  

Sherbimet Publike 

         

16,777.87  

         

16,777.87  

    

100.00  
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Arsimi Parafillor Qerdhja 

           

4,830.00  

           

4,730.00  

      

97.93  

Arsimi Fillor 

             

857.69  

             

180.00  

    

677.69  

TOTALI FONDI 22        22,465.56         21,687.87  

     

96.54  

TOTALI 10+21+22   1,566,990.20    1,548,491.08  

     

98.82  

Qeveria Japoneze,Renovimii shkollës Ibrahim 

Rugova Obiliq 

         

67,122.00                      -              -    

Këshilli I Europes, Qeverisja e mire Fuqizimi i 

romeve 

             

157.74                      -              -    

TOTALI 59, 93 

         

67,279.74                      -              -    

TOTAL MALLRA DHE SHËRBIME 2023   1,634,269.94    1,548,491.08  

     

94.75  

        

        

        

        

        

        

        

        

        

       

        

SHPENZIME KOMUNALE 2023  BUXHETI   SHPENZIMI % 

Sherbimet Publike 

       

214,000.00  

       

202,937.60  

      

94.83  

Sherbimet e Kujdesit Primar 

         

30,000.00  

         

29,985.92  

      

99.95  

Arsimi Parafillor Qerdhja 

           

3,000.00  

           

2,700.00  

      

90.00  

Arsimi Fillor 

         

23,000.00  

         

22,999.62  

    

100.00  
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Arsimi I Mesem 

         

10,000.00  

           

9,998.89  

      

99.99  

TOTALI FONDI 10      280,000.00       268,622.03  

     

95.94  

Sherbimet Publike 

         

27,861.40  0   

Arsimi Fillor 

           

8,000.00  0   

TOTALI FONDI 22        35,861.40      

TOTALI 10+22      315,861.40       268,622.03  85.04 

        

        

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2023  BUXHETI   SHPENZIMI % 

Zyra e kryetarit 

         

10,000.00  

         

10,000.00  

    

100.00  

Sherbimet Publike 

           

5,000.00  

           

5,000.00  

    

100.00  

Bujqesia 

       

100,000.00  

         

99,976.00  

      

99.98  

Administrata e Shendetesise 

       

100,000.00  

       

100,000.00  

    

100.00  

Sherbimet Sociale 

           

3,000.00  

           

3,000.00  

    

100.00  

Kultura 

       

130,000.00  

       

130,000.00  

    

100.00  

Arsimi Fillor 

       

102,000.00  

       

101,994.00  

      

99.99  

TOTALI FONDI 10      450,000.00       449,970.00  

     

99.99  

Zyra e kryetarit 

         

10,000.00  

           

3,100.00  

      

31.00  

Sherbimet Publike 

       

195,000.00  

       

189,805.00  

      

97.34  

Buxheti 

         

55,000.00  

         

55,000.00  

    

100.00  

Bujqesia 

       

150,000.00  

       

143,194.85  

      

95.46  
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Administrata e Shendetesise 

         

40,000.00  

         

40,000.00  

    

100.00  

Kultura 

         

45,000.00  

         

44,000.00  

      

97.78  

Administrata e Arsimit 

         

55,000.00  

         

54,375.00  

      

98.86  

TOTAL FONDI 21      550,000.00       529,474.85  

     

96.27  

Bujqesia 

         

16,948.45  

         

16,948.45  100 

Arsimi Fillor 

             

314.00    0 

TOTALI FONDI 22        17,262.45         16,948.45  98.18 

        

TOTALI SUBVENCIONE DHE TRANSFERE   1,017,262.45       996,393.30  

     

97.95  

        

        

        

PROJEKTET KAPITALE 2023 BUXHETI  SHPENZIMI % 

 Digjitalizimi i zyrës pritëse dhe blerja  E-kiosku komunë                 40,000.00                 39,240.00            98.10  

 Ndriçimi publik Rr."Lushnja" Breznicë, Rr. "Gërbeshi" 

Llazarevë,Rr. "Iliria" Hade e Re                  10,000.00                   9,769.50            97.70  

Digjitalizimi i rrugëve me kamera dhe tabela digjitale Rr. 

"Hasan Prishtina", "Llapi" dhe "Ferid Curri" Obiliq me seg. 

Rr."Nënë Tereza" Dardhishtë, Rr.Palaj-Lajthishtë, Graboc me  

seg. Rr."Hoxhë Breznica" Breznicë dhe Rr.M2 me 

seg.Milloshevë 
             150,000.00               146,507.00            97.67  

 Ndërtimi i shtëpisë për komunitet në Llazarevë                 25,000.00                 25,000.00          100.00  

 Ndërtimi i sheshit "Adem Preniqi"               200,000.00               200,000.00          100.00  

Ndërtimi i kanalizimit Lagjja "Fanaj" Shkabaj, "Behrami" 

Llazarevë, "Aliu" Obiliq, Rr."Hasan Prishtina" Obiliq, "Ali 

Sokoli" Plemetin, "Viktoria" Milloshevë, "Idriz Sollova" 

Mazgit, "Mbretresha Teutë"                 60,000.00                 59,994.01            99.99  

Asfaltimi i segmenteve të Rr."Martirët Aliu", "Tropoja" dhe 

"Hashant",  në Obiliq                67,768.00                 67,768.00          100.00  
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Asfaltimi i segmenteve të Rr."Mati" Obiliq, Rr."Hazir Muli" 

Breznicë                72,655.00                 72,655.00          100.00  

Asfaltimi i segmenteve të Rr."Ilaz Hashani" Obiliq dhe "Idriz 

Seferi" Milloshevë                49,577.00                 49,560.27            99.97  

 Kogjenerimi - Instalimi i ngrohjes qendrore në qytetin e 

Obiliqit            3,300,000.00            3,299,602.16            99.99  

 Bashkëfinancim                358,229.00               358,228.13          100.00  

 Fusha e trashëgimisë kulturore dhe arkitektonike rreg. i mullirit 

te Behramajve në Graboc                   5,000.00                   4,158.80            83.18  

 Ndertimi i shtatores Fahri Fazliu ne Obiliq                 35,000.00                 35,000.00          100.00  

 Ndërtimi i dy sallave të edukatës fizike SHFMU "Dr.Ibrahim 

Rugova" Mazgit dhe "Abdurrahmon Gërguri" në Dardhishtë  
             913,063.00               913,062.88          100.00  

 TOTALI GRANT            5,286,292.00            5,280,545.75            99.89  

 Blerja e pajisjeve mjekësore; Aparat Biokimik QKMF Obiliq  
               15,000.00                   9,440.00            62.93  

 Ndërtimi i aneksit të shkollës në SHMLP "Ismail Dumoshi" 

Obiliq                 75,000.00                 74,999.97          100.00  

 Ndërtimi i dy sallave të edukatës fizike SHFMU "Dr.Ibrahim 

Rugova" Mazgit dhe "Abdurrahmon Gërguri" në Dardhishtë  
             114,937.00               113,215.20            98.50  

 TOTALI TE HYRA VETANAKE 2023            

204,937.00  

          
197,655.17  

        
96.45  

 
     

 Bashkëfinancim                183,643.78               182,397.50            99.32  

 Ndertimi i shtatores Fahri Fazliu ne Obiliq                 93,900.00                 91,842.29            97.81  

 TOTALI TE HYRAT E BARTURA                277,543.78               274,239.79            98.81  

 
     

 GRANTET NGA DONATORET        

 Granti Ura Raskove participim I qytetarëve                      700.00                   -    

 Granti performances komunale               379,543.68               379,535.56          100.00  

 Fuqizimi i romeve parku ne Plemetin                 11,760.00                 11,760.00          100.00  

TOTALI NGA DONATORËT              392,003.68               391,295.56            99.82  

 TOTALI I PËRGJITHSHËM 2023  
       

6,160,776.46  

       

6,143,736.27  

        

99.72  
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DREJTORIA PËR PLANFIKIM URBAN PRONË DHE KADASTER 

Drejtoria e DPUPK është e ndarë në katër sektore, sektori i Urbanizmit, Pronës dhe Çështjeve 

pronësore juridike, Kadastrit dhe Gjeodezisë, ku secili nga këta sektorë është i ngarkuar me punë 

të natyrave të ndryshme.Të gjithë sektorët punët i kanë përfunduar me përkushtim të plotë duke i 

respektuar normativat ligjore  në fuqi dhe afatet ligjore, duke u ndarë të knaqur edhe me qytetarët 

edhe me vetë  eprorët që është dashur të raportojnë për punët e përfunduara. 

Kështu puna e kryer gjatë viti 2023 ka qenë një punë produktive dhe këto punë po i paraqesim 

më poshtë për çdo sektorë veq e veq: 

  

 -SEKTORI I PRONËS- 

Gjatë vitit 2023 Sektori  i pronës dhe çështjeve pronësore juridike në kuadër të  DPUPK-së  ka 

qenë i ngarkuar me punë të natyrave të ndryshme që kanë qenë të  paraparë për vitin në fjalë si ato 

në zgjidhjen e kërkesave të palëve, përgjegjësitë brenda Komunës, pjesëmarrjet në takime jashtë 

komunës, pastaj trajnimet e ndryshme e shumë punë të tjera të lidhuar me këtë sektor, ku të gjitha 

këto aktivitete  janë përmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjatë tërë viti. 

Përveç punëve të cilat janë kryer si përshembull në bartjen e pronës në regjistrimin dhe fshirjen e 

hipotekës dhe regjistrimin e ngarkesave të tjera ,  ligjore si barrë tatimore etj, po ashtu me 

iniciativën e Kryetarit të komunës është kryer një këmbim i pronës komunale me pronën private 

në fshatin Bakshi me qëllim të realizimit të projektit “ Ndërtimi i fushës rekreativo-sportive” për 

banorët e fshatit Bakshi . 

 

- Me dt.21.03.2023 Drejtoria e Planifikimit Urban Pronë dhe Kadastër me iniciativën e Kryetarit 

të Komunës ka përgaditur tri propozim Vendime për njësi kadastrale të cilat menaxhohen nga 

AKP-ja për shpalljen me interes të përgjithshëm publik ku në këto njësi Komuna pas finalizimit të 

procedurave administrativo-ligjore planifikon realizmin e projekteve në dobi të qytetarëve të saj , 
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ku më pas për këto njësi kadastrale veq e veq Drejtoria e Planifikimit Urban , Pronë dhe Kadastër 

e ka njoftuar Agjencinë Kadastrale të Kosovës .  

 

Gjatë  Vitit  Janar-Dhjetor  2023  kemi pas  gjithësejt  1096 - kërkesa për lëndë të ndryshme dhe 

ate: 

1 Kontrata të Shitblerjes 192 

2 Kontrata për ndarjen e paluajtshmërisë 17 

3 Aktvendime të Trashëgimisë 92 

4 Regjistrim i Hipotekës 48 

5 Fshirje e Hipotekës 37 

6 Kontrata të (Faljes)Dhurim 148 

7 Parcelizim (Ndarje) 130 

8 Bashkim 36 

9 Kthim i Kufijve 00 

10 Regjistrim i Objektit 11 

11 Regjister i Kordinatave 110 

12 Regjistrim i Masës së Përkohshme 3 

13 Modifikim për Person 169 

14 Vendim Gjyqësor 9 



 

 

 

RAPORTI I PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL 2023  Page 101 

 

 

 

 

 

15 Lirim nga Masa e Përkohshme me vendim të Gjykatës 1 

16 Kontrata të Këmbimit (Ndrrimit) 8 

17 Parcelizim dhe rregullim i kufirit 6 

18 Vendim Përfundimtar 13 

19 Historiat i Pronës 7 

20 Modifikim i Hipotekës 4 

21 Qiramarrje për 99 vite 18 

22 Vendim për mbajtjen e Përjetshme 1 

23 Lrim nga Përmbaruesi 1 

24 Azhurnim i gjendjes në Grafik 00 

25 Dhënie në Shfrytëzim KK Obiliq 00 

26 Regjistrim i ndërtesës 00 

27 Regjistrim i Barrës Tatimore 14 

28 Lirim i Barrës Tatimore 3 

29  Marrëveshje për Ndërmjetësim 18 

30 Ankesa 0 
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RAPORTI VJETOR–-2023 

  çertif.paluajtshmërisë Kopje plani 

çert.gjendjes 

pronësore 

Kërkesa 1847 1253 892 

Të realizuara 1809x4 1219x4 126x3 

Në procedurë 0 0 0 

Me bllok 8 6 0 

Të lirume 30 28 766 

Totali 7236€ 4876€ 378€ 

Totali i 

përgjithshëm 12490€ 

 

Të Hyrat Gjatë Vitit Janar –Dhjetor 2023 

 

Gjeodezi Pronë dhe Kadastër janë: 78,445,16€  + 12,490€ = 90,935€ . 

 

-Numri i Bartjes së Pronës në emër të dy Bashkëshortëve ka qenë 15  ; 

-Numri i Bartjes së Pronës në emër të Burrave 380  dhe; 
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- Numri i Bartjes së Pronës në emër të Grave 63   .  

 

-SEKTORI I KADASTRIT- 

- Si pik nisje Sektori i Kadastrit kujdeset për respektimin e ligjeve dhe mban përgjegjësi ne ligjet e 

Kadastrit dhe udhëzimeve administrative të nxjerra nga AKK, dhe së bashku me ta krijojnë  metoda në  

avansimin e metodave të punës. 

- Gjatë  këtij viti kemi punuar në realizimin e të gjitha kërkesave për qytetarët e Komunës, varësisht 

prej llojit dhe natyrës së kërkesave të qytetarëve. 

- Zhvillimin e procedurave të regjistrimit , sipas detyrës zyrtare dhe kerkesës se palëve; 

- Korigjimin  e regjistrit (SIKTK-së) sipas procedurave dhe zbatimin e të gjitha dispozitave ligjore në 

fuqi; 

- Regjistrimin e pronave të paluajtshme dhe regjistrimin e pronave  komunale; 

- Azhurimin e pronave ,në bazë të dokumentacionit të lëshuara nga Gjykatat, Noterët, Përmbaruesit si 

dhe organet përgjegjëse Vendimet e Kuvendit, Vendimet nga AKK si dhe vendime tjera etj; 

- Zbatimin e procedurave rreth transaksioneve te pronave private dhe shoqërore ne SIKTK-së 

- Shqyrtimin dhe kryerjen e procedurave administrative për rikthimin e palujtshmërisë ish-pronarit, 

evidentimin dhe shlyerjen e masave të përkohshme sipas aktvendimit të Gjykatës Kompetente; 

- Udhëheqjen me kadastër etazhë të banesave ,ndërtesave , pjesëve të ndërtesave si dhe ngastrat 

kadastrale në të cilat janë ndërtuar banesat; 

- Regjistrimin dhe çregjistrimin e hipotekave ;Aktvendimeve mbi regjistrimin e servituteve, 

regjiistrimin e barrave tatimore;  
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- Lëshimin e certifikatave personave që nuk kanë patundshmëri, çertifikatave mbi të drejtat e pronës 

së paluajtshme si dhe kopje planit; 

- Nxerrjen e aktvendimeve për miratimin e ndarjeve të parcelave, Legalizimin e ndërtesave, Bashkimin 

e parcelave modifikimin e atributeve te parcelave, ndërtesave pjesëve të ndërtesave  apo refuzim të 

kërkesave; 

- Modifikimin e të dhenave për personat pa njësi kadastrale, si dhe bashkimin e personave me ID të 

ndryshme. 

- Nxerrjen e konkluzioneve për plotësimin e kërkesave të pakompletuara; 

- Përgaditjen e projektprogramit të punës për nevojat e Drejtorisë dhe raportin  punës; 

- Punë të tjera në pajtim me dispozitat ligjore(shpalljet publike, kërkesat për nevojat e Kuvendit, të 

gjykatave dhe institucioneve tjera). 

-Zhvillimin dhe organizimin e sistemeve kadastrale, rikonstruimin e  informatave kadastrale  në form 

digjitale , modelin e sistemit informativ për tokën dhe pronën; 

- Regjistrimin e ndarjeve të parcelave dhe modifikimin e atributeve të parcelave, ndërtesave  dhe 

pjesëve të ndërtesave. 

- Kryrjen e punëve profesionale të cilat dalin nga shërbimi gjeodezik (ndryshimet e bëra gjatë matjeve 

nga Hartat e Kosovës dhe bartjen e  tyre në programin e SIKTK-së). 

- Kryerjen e shërbimeve për produktet e digjitalizuara (dhënien e kordinatave për teren); 

- Si dhe Shërbime profesionale dhe shërbime të tjera ,për subjekte dhe instuticione të ndryshme; 

- Po ashtu kemi marr pjesë në trajnime, seminare të ndryshme për zhvillimin e njohurive  që të jemi 

sa më transparent në kryerjen e shërbimeve ndaj qytetarëve të Komunës sonë. 

- Në përfundim të këtij raporti për vitin 2023 konstatojmë se kemi arrit t’i përfundojmë varësisht prej 

natyrës së lëndëve, Kontrata të Shitblerjes, Kontrata të Faljes, Kontrata për ndarjen fizike, Regjistrim të 
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Hipotekave  Fshirje të Hipotekave, Aktvendime nga MMPH-ja, Vendime të Ndërmjetësuesëve, Aktvendime 

të Trashëgimisë, Vendime Gjyqësore, Masë të Sigurisë nga Gjykata, Regjistrim të barrave tatimore, ndarje 

të parcelave, Legalizimin e ndërtesave ,Bashkimin e parcelave, modifikimin e atributeve të parcelave, 

ndërtesave pjesëve të ndërtesave  apo refuzim të kërkesave, Modifikimin e të dhënave për personat pa njësi 

kadastrale, si dhe bashkimin e personave me ID të ndryshme, Vendime të ndryshme, Kërkesa të ndryshme, 

Çertifikata mbi të Drejtat e Pronës së Paluajtshme, Kopje Plani , Çertifikata që nuk posedojnë Pronë, duke 

ardhur ne parfundim se gjatë vitit 2023 kemi relizuar gjithsejt 5120 Kërkesa. 

 

- SEKTORI I GJEODEZISË- 

- Raporti permban  nje permbledhje ne vija te trasha te puneve gjate vitit 2023.Ne raport do 

te perfshihen punet e perfunduara  nga sektori  ne aspektin profesional sipas kerkesave te 

parashtruara nga ana e drejtorive te KK Obiliq te cilat lidhen drejtperdrejt me pune 

profesionale ne teren e qe jane situacione te ndryshme per nevoja te projektimit.matje te 

parcelave – kufijeve  per ndertimin dhe planifikimin e rrugeve,elaborate te shpronesimit 

dhe identifikime te ndryshme me matje. 

- Ne cilesin e anetarit te komisionit per caktimin e kushteve ndertimore eshte punuar shume 

ne vitin 2023 pasi qe natyra e punes kerkon dalje ne teren ne vendngjarje dhe ne rastet kur 

punet kane filluar realizojme matje gjeodezike per te percaktuar pozicionin e sakt te 

objektit.Pas vendshiqimit te terenit perpilohet raporti si dhe ne rast te matjeve behet 

perpunimi i te dhenave ne forme te skices duke i krahasur te dhenat me gjendjen ne kadaster 

mbi pozicioni e objektit. 

-  

- Pasqyra e lendeve te perfunduara ne kuader te mirembajtjes se rregullt te kadastrit do te 

paraqitet me nje tabele te veqant dhe do ti bashkangjes ketij raporti ndersa ky raport me 
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shkrim do te perfshije vetem punet dhe sherbimet qe jane kryer sipas kerkesave te 

Drejtorive brenda Komunes. 

- Ne cilesin e anetarit te komisionit per caktimin e kushteve  ndertimore eshte punuar ne 

gjithesejt 54 lende gjate vitit 2023,ne disa prej lendeve jane bere matjet per percaktimin e 

pozicionit te objekteve dhe jane punuar skicat se bashku me raportin e komisionit.  

- Raporti permban punet nga lemia e puneve inxhinjerike gjeodezike per projekte te 

ndryshme komunale ndersa punet ne lemin e mirembajtjes se rregullt te kadastrit do ti 

paraqesim ne forme tabelare per qdo zone kadastrale si dhe totali i lendeve te perfunduara 

ne vitin 2023. 

- Gjate vitit 2023 eshte punuar shume ne legalizimin e objekteve sipas ligjit per 

legalizim,objektet te cilat marrin Vendimin per Çertifikate te Legalizimit rexhistrohen ne 

pjesen gafike dhe tekstuale te Kadastrit,ne kete proces jane legalizuar objekte ne baze te 

Vendimit per Certifikate te Legalizimit gjithesejt sipas zonave kadastrale me sa vijon: 

- -zk Babimoc……………………….3 (Tri) objekte 

- - zk Bakshi………………………...1 (nje) objekte 

- - zk Krushevc…………………….8 (tete) objekte 

- - zk Mazgit……………………….16 (gjashtembdhjete) objekte 

- - zk Millosheve…………………9 (nente) objekte 

- - zk Obiliq……………………...22 (njezete e dy) objekte 

- - zk Plemetin………………..…6 (gjashte) objekte 

- - zk Raskove……………………1 (nje) objekte 

- Gjithesejt 66 objekte te rexhistruara ne kadaster ne procedure te legalizimit. Ndersa ne 

procedure te rregullt ne baze te lejes ndertimore dhe aktvendimit per certificate te 

perdorimit jane rexhistruar gjithesejt 12 objekte 
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- Pasqyra e puneve sipas zonave 

- Ne zk Obiliq jane bere matjet te qendra tregtare per te konstatuar siperfaqet e teresishme 

te objekteve brenda te cilave ka njesi te ndara ne lokale,per te gjitha objektet jane punuar 

skicat ndaras ne baze te njesive sipas etazhave matjet e gabariteve te objekteve gjithesej 4 

(kater) jane bere me instrument gjeodezik GPS Trimble R-8  duke shfrytezur metodat 

matematikore te percaktimit te pikave me ane te rratheve,ndersa njesit e objekteve jane 

matur me metershirit. 

- Me kerkesen e Drejtorise se Infrastruktures jane bere matjet e situacionit gjeodezik te 

stadiumit ndihmes per futboll per te mundesur projektimin ne zgjerimin dhe modernizimin 

e stadiumit ndihmes kjo eshte bere ne bashkpunim me perfaqesuesit e Federates se Futbollit 

te Kosoves. 

- Gjihashte ne zk Obiliq te Subotiqet jane bere matjet e kanalizimit per nevoja te projektimit 

kersa e bere nga ana e Drejtorise se Infrastruktures. 

- Matje te terenit per nevoja te regullimit te kanalizimit te lokacioni Xhamia e Qytetit Obiliq. 

- Ne Llazareve me kerkesen e drejtorise se Infrastrukrures jane bere matje te situacionit te 

terenit ne pronen komunale per hartimin e projektit te fushes sportive,gjithashtu jane bere 

matjet ne percaktimin e kufijeve te rruges te zona industrial Llazarev.Me kerkesen e 

Komues eshte punuar ne bashkimin dhe ndarjen e parcelave te zona e biznesit 2.Matjet 

jane bere me instrument gjeodezik GPS Trimble ndersa ndryshimet jane rexhisruar ne 

pjesen grafike te kadastrit Hartat e Kosoves dhe ne pjesen tekstuale Sistemi Informativ I 

Tokave te Kosoves. 

- Ne zk C Vodica jane bere matjet e kanalizimit ne gjatesi 600 per nevoja te Drejtorise se 

Infrastruktures te lumi Sitnica dhe prrocka e fshatit C Vodic,keto matje jane bere per 

mundesi te rregullimit te shkarkimit te kanalizimit ne lumin Sitnica. 



 

 

 

RAPORTI I PUNËS SË KRYETARIT TË KOMUNËS DHE EKZEKUTIVI KOMUNAL 2023  Page 108 

 

 

 

 

 

- Ne Mazgit jane bere disa matje ne percaktmin e kufijeve te rrugeve me kerkesen e drejtorise 

se infrastruktures. 

-   Ne Millosheve matjet e rruges qe shpie nga obiliqi i vjeter ne Millosheve  

-   Ne Plemetin jane bere matje ne cilesin e anetarit te komisionit per kushte 

ndertimore,gjithashtu pa pase kerkese nga drejtoria e onfrastruktures per matje te parcelave 

te sitnica per nevoja te ndertimit te ures per komunitetin e fshatit Plemetin.Ne kete qeshtje 

ka pase disa dalje ne teern me kerkese te Drejtorise se Infrastruktures. 

- Ne zk Bakshi jane bere matjet ne percaktimin e kufijeve te rruges per nevoja te punimit te 

rruges nga ana e Drejtorise se Infrastruktures. 

- Te gjitha punet e pershkruara me larte kerkojne pune pregaditore ne zyre dhe pune ne 

perpunimin e te dhenave ne formen digjitale  te cilat marrin kohe te konsiderushme ne 

finalizim e situacioneve dhe skicave varesisht prej natyres se punes. 

- Jane mbajtur shume takime ne lidhje me hartimin e Hartes Zhvillimore Komunale ne te 

ciliet takime kane marre pjese perfaqsuesit e kompanis implementuse te projektit dhe 

aneteret e komisionit nga Drejtorite Komunale. 

- Me kerkesen e paleve jane bere shume studime te parcelave kryesisht per aresye te 

mungeses se shenimeve kadastrale te pjeses grafike  

-  

-  Gjate viti 2023 ka pase mjafte kerkesa zyrtare nga palet per matje kadastrale kryesisht ne 

percaktimin e kufijeve te rrugeve gjate punimit te rrugeve. 

- Pune ne cilesin e anetarit te komisionit per pranimin teknik te projekteve komunale. 

- Ne pjesen grafike te kadastrit te gjitha kerkesat – lendet qe dorezohen per regjistrim te 

ndarjeve te parcelave,bashkimt te parcelave,rexhistrimit te objekteve,perkufizit te kufijeve 
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te parcelave,rexhistrim te shpronesit ne baze te vendimeve perfundimtare i nenshtrohen 

kontrrolit para se te behet rexhistrimi ne pjesen grafike dhe ate tekstuale. 

- Gjithashtu ne mungese te stafit per legalizim te objekteve siaps ligjit per legalizimin e 

objektev sektori yne bene kontrollimin e lendeve para regjistrimit ne aplikacionin Hartat e 

Kosoves dhe SIKTK. 

- Ne cilesin e anetarit te komisionit per caktimin e kushteve ndertimore gjate vitit 2023 ka 

pase gjithesejt 54 lende te cilat jane shqyrtuar brenda afatit te parapare me ligj. 

 

  

RAPORTI VJETOR 2023     

Pasqyra vjetore e lendeve nga Rexhistri i Fleteparaqitjes 2023 

Zona 

Kadastrale Ndarje Bashkim Shpronsim 

Korigjim 

Kufirit Ndertesa Total 

Babimoc 5 1 1 - 3 10 

Bakshi 2 - - - 1 3 

Breznica 5 3 - - - 8 

Caravodic 4 2 1 - - 7 

Graboc i Eperm 2 2 - - - 4 

Hade 3 1 - - - 4 

Hamidi 3 - - 1 - 4 

Kryeshevc 10 1 1 4 10 26 
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Leshkoshiq 3 1 - - - 4 

Llazarevë 4 - - - 5 9 

Milloshevë 14 1 - 1 10 25 

Mazgit 3 3 1 - 11 18 

Obiliq 54 14 - 4 27 99 

Plemetin 13 3 - - 6 22 

Raskovë 14 5 - 2 1 22 

Sibovc 13 1 - - - 14 

Shipitullë 7 1 - - - 8 

Total 159 39 4 11 74 287 

 

-SEKTORI I URBANIZMIT- 

-Gjatë vitit 2023 sektori i urbanizmit në kuadër të  DPUPK-së  ka qenë i ngarkuar me punë të 

natyrave të ndryshme që kanë qenë të  paraparë me planprogram si ato në zgjidhjen e kërkesave 

të palëve, përgjegjësitë brenda Komunës, pjesëmarrjet në takime jashtë komunës, pastaj trajnimet 

e ndryshme, e shumë punë të tjera të lidhura me këtë sektor, ku të gjitha këto fushëveprime  janë 

përmbyllur me sukses gjatë tërë vitit. 

 

-Plotësimi i formularëve të performancës për vitin 2023, e cila përsëritet çdo fundvit, kërkesë e 

MAPL-së. 
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-Pjesmarrja në trajnimin për Planifikim Hapësinor  e organizuar nga GIZ dhe 

Asociacioni i Komunave lidhur me aplikimin si dhe analizën në zbatimin e Ligjit dhe 

Udhëzimeve Administrative në fushën e Planifikimit Hapësinor, ku ne si sektor  së 

bashku me komunat tjera kemi takime të përherëshme  që një periudhë të gjatë kohore 

në mënyrë që procedura  Ligjore  të zbatohet në përpikmëri.  

 

 

-Takim dhe Komunikime të përherëshme me USAID lidhur me procedurat e trajtimit 

të lëndëve për legalizim të objekteve pa leje si dhe njohja me programin per 

regjistrimin e lendeve ne sistem  për procedurat e legalizimit të objekteve, kemi 

mbështetjen nga Usaid sepse është bërë memorandum bashkëpunimi ndërmjet 

kryetarit dhe USAID pasi kemi dalë me performancë shumë të mirë ne si sektor lidhur 

me aplikimin e këtij Ligji si dhe trajtimin e lëndëve të legalizimit.  

 

-Pas një pune voluminoze dhe të gjatë, me  vërejtjet  nga MMPHI ,takimeve të 

njëpasnjëshme me stafin e MMPH-në, me sekretarin e përhershëm, me Ministrin e 

MMPHI-së duke u munduar t’i harmonizojmë idet tona me interesat e përbashkëta në 

jetësimin e këtij dokumenti që është obligim nga Ligji i Planifikimit Hapësinor në 

përputhshmëri të plotë me rregullativën ligjore dhe Normat e Planifikimit, duke u  

munduar të përcaktojmë vizionin, parimet, objektivat dhe prioritetet e zhvillimit 

strategjik mbi të cilat do te bazohet hartimi i Hartës Zonale të Komunës, kemi arritur 

të marrim vendimin për pëlqim të  Planit Zhvillimor të Komunës nga MMPHI i cili 

është aprovuar në qershor të vitit 2023. 

 

Ky dokument i panifikimit hapësinor  bazohet në parime të qarta duke bërë promovimin e 

interesave të përbashkëta të qytetarëve të Komunës sonë, duke mbrojtur burimet natyrore, 

trashëgiminë kulturore dhe përkrahur zhvillim të qëndrueshëm të të gjitha sferave. 

 

Në kuadër të këtij projekti Komuna e Obiliqit ka formuar komision profesional të përbërë nga 

anëtarë të  të gjitha drejtorive të KK Obiliq si dhe duke kyqur edhe akterët tjerë që janë të 
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atakuar me këtë projekt të cilët kanë dhënë kontributin e tyre shumë të qmueshëm mirëpo barrën 

kryesore e ka bartuar DPUPK-ja . 

Si kompani konsulente në hartimin e këtij dokumenti permese procedurave te prokurimit kemi 

pasur kompanin konsulente “INSI”, ku së bashku kemi bërë një punë mjaft voluminoze dhe 

produktive në mënyrë që ky projekt në të ardhmen të jetë i zbatueshëm në praktikë dhe t’ i 

plotësoj të gjitha kriteret e nevojshme për zhvillimin e komunës së Obiliqit e cila është një nga 

komunat me ambientin dhe reliefin më specifik të Republikës së Kosovës duke pasur parasyshe 

KEK qe shfrytezon nje %  te madhe te teritorit te komunes se Obiliqit, zona me interes nacional, 

komasacionin, si dhe shume akter te tjere qe perfshihen ne komunen tone. 

Për realizmin e këtij projekti kemi filluar me punë nga maji i vitit 2019 (me shume pauza siq 

ishte koha e Pandemis covid2019) duke vazhduar me takime të njëpasnjëshme me të gjithë 

akterët të kyqur direct apo indirect me interest ë përbashkër duke I haromizuar projektet e 

përbashkëta në planin zhvillimor të Komunës 2022-2030 e duke kaluar nëpër çdo fazë  të 

përcaktuar me ligjin e planifikimit hapësinor Nr.04/L-174. 

 

Ky plan do të jetë në fuqi për tetë (8) vitet e ardhëshme. 

 

-Përveq Planit Zhvillimor është punuar njëkohësisht së bashku me kompaninë 

konsulente dhe komisionin e Komunës  edhe dokumentit i  Hartës Zonale të Komunës 

së Obiliqit, kemi pasur takime dhe jemi harmonizuar me dokumentin e Planit 

Zhvillimor të Komunës i cili është aprovuar në qershor të viti 2023. 

 -Edhe pse njëkohësisht kemi punuar në të dy dokumentet, pas aprovimit të PZHK-së 

puna në në hartimin e Hartës Zonale ka filluar me një intenzitet të shtuar.  

-Kemi organizuar takime me qytetarë duke filluar nga zona urbane dhe kemi vazhduar 

edhe në zonën rurale.Së pari kemi bërë njoftime për qytetratë që ata të jenë të njoftuar 

për takimet, në mënyrë që të jenë prezent dhe së bashku ti përcaktojmë vijat kryesore 

të zhvillimit në tërë teritorin e Komunës sonë së bashku me qytetarët. 
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Pas takimeve të njëpasnjëshme me qytetarë dhe harmonizimit të mendimeve me ta, Komuna e 

Obiliqit ka pasur edhe një takim me të gjitha biznese e Komunës duke fillar nga bizneset e vogla 

deri te ato të mëdha, ku përmes njoftimit publik ju ka bërë ftesë bizneseve  të cilat i’u kanë 

përgjigjur kërkesë tonë masivisht dhe pjesmarrja ka qenë mjaft e madhe nga ta. 

Pasi duke ditura se në Komunën tonë kemi KEK, KEDS, KOSST, pastaj zonën industriale ku 

janë të koncenruara një numëe i madh i biznesesve nga të gjitha anët e poshtu edhe kompani të 

jashtëme, ka qenë nevojë e domosdoshme një takim i tillë, sepse harmonizimi i interesave të 

përbashkëta me ta do të jet një përfitim i madh si për komunën tonë ashtu edhe për qytetarët e 

saj. 
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Kemi përgaditur edhe raportin e VSM-së , projekt në kuadër të HZK-së të cilin e kemi 

prezentuar para qytetarëve. Ky projekt ka qenë 30 (tridhjetë) ditë në shqyrtim publik dhe pasi 

nuk pati vërejtje, sygjerime apo ndonjë koment nga qytetarët apo grupet tjera të interesit , 

dokumenti është kompletuar dhe tani ndodhet për shqyrtim në MMPHI-në , për të na paisur me 

pëlqim për të vazhduar më tutje në draftimin final të dokumentit të Hartës Zonale. 

 

Njëkohësisht rreth këtij dokumenti Komuna jonë ka organizuar një punëtori treditore në 

Republikën e Shqipërisë, respektivisht në Pogradec me pjesmarrjen e anëtarëve të MMPHI-së, 

anëtarët e MBZHR, si dhe prezencen e Kryetarit të Komunës, kompanin konsulente, komisionin 

komunal të komunës.Kjo punëtori ka qenë mjaft produktive sepse i është dhënë kahja 

përfundimtare draftimit të këtij dokumenti duke u inkorporuar të gjitha pikat kyqe bashkarisht 

me Ministrit e linjës në mënyrë që ky dokument të finalizohet sa më shpejtë. 
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-Puna rreth këtij dokumenti me një seriozitet dhe përkushtim të madh është drejt përfundimit në 

mënyrë që të dorëzohet për marrjen e vendimit për pëlqim nga MMPHI-ja. 

-Përveq punës në hartimin e Hartës Zonale sektori i Urbanizimit njëkohësisht ka kryer punët e 

tjera të cilat janë përgjegjësi e këtij sektori. 

-Kemi paisur palët me leje ndërtimore për lëndët të cilat kanë qenë të paisura me kushte 

ndërtimore 

 

-Kemi paisur palët me documente në mënyrë që t’iu mundësohet aplikimi në Ministrinë e 

Bujqësisë për përfitim të granteve  qeveritare e poashtu edhe pëlqime për rregullim të 

dokumentacionit për palët të cilat kanë aplikuar në MMPHI për vendosjen e Paneleve Solare. 

 

-Takim me auditorë, lidhur me procedurat e paisjes me leje ndërtimore për vitin 2023-

ashtu siq është vepruar çdo vit. 

 

-Si dhe shumë punë të tjera që janë të lidhura me sektorin e urbanizmit, duke cekur 

edhe konsultimet me palë lidhur me punët që i takojnë natyrës së punës tonë.  

 

-Kjo ka qenë një përmbledhje e shkurtër e punëve të sektorit të urbanizmit gjatë vitit 2023. 

 

-Më poshtë do të cekim lëndët që janë të lidhura me të hyrat në sektorin tonë.  

 

- 5  vendime për kushte ndërtimore, 
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- 6  vendime për leje ndërtimore, 

- 12  leje përdorimi, 

- 0     leje rrënimi, 

- 2   vendime për refuzim, 

- 14    pelqim , 

- 62   përgjigjëje palëve, 

- 6    njoftime për qytetarë në kërkesat e ndryshme. 

 

- 92    vendime të legalizimit të objekteve për kategorin e parë 

 

- 1      vendime të legalizimit të objekteve për kategorin e dytë. 

 

- 65    vendime të legalizimit për listë të pritjes. 

 

 

 

Të hyrat nga lejet ndërtimore :             13 429.27  € 

Të hyrat nga legalizimi i objekteve:     10 536.72  € 

 

 Total të hyrat nga sektori i Urbanizmit 23 965.99 € 
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Andaj mbi bazën e gjithë asaj që u cek më lartë si të hyra nga Drejtoria e Planifikim Urban , 

Pronë dhe Kadastër gjatë vitit 2023 janë realizuar si në vijim : 

 

Sektori i Urbanizmit : 

 

23 965 .99€ 

 

Sektorët -  Gjeodezi Pronë dhe Kadastër : 

 

90,935 € 

 

Totali : 114,900.99 € 

 

NJËSIA E BURIMEVE NJERËZORE 

Raport i punës për periudhën vjetore  të vitit 2023. 

Gjatë këtyre muajve kemi zhvilluar këto procedura. 

 

- Rekrutim – Pranim nga jashtë : 

Gjatë këti viti kemi zhvilluar gjithësej 30 rekrutime të punëtorëve. Prej tyre 7 punëtor janë pranuar 

nga konkurset e vitit 2022 dhe 8 konkurse janë në procedurë të rekrutimit. 

 

-Konkurse: Gjatë vitit 2023 kemi shpallur 30 konkurse, prej tyre një(1) i brendshëm dhe njëzet e 

nëntë(29) të jashtëm gjithashtu 8 prej tyre janë në procedurë të rekrutimit- Rekrutime / Lëvizje 

brenda kategorisë : 

Përmes konkursve kemi pasur lëvizje të mësimdhënësve nga një Institucion arsimor ne tjetrin. 

 

-Ngritje në detyrë  

Gjatë kësaj periudhe nuk kemi pasur ngritje në detyrë. 

 

- Emërimi i Drejtorit në SHFMU ”Naim Frashëri “ me dat.03.04.2023 me mandat katër vjeqar 

e emëruar Ragbeta Gashi. 
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-Përfundim i periudhës provuese : 

Gjatë vitit 2023 kemi pasur punëtor që në bazë të  nenit 10 pika 5 të Ligjit të Punës nr.03/L-212 

mbi përvojën e punës 10 vjeqare kanë fituar të drejtën e kontratës së përhershme dhe disa kanë 

përfunduar përiudhën provuese. 

-Autorizim për zëvendësim :Nuk kemi. 

 

-Klasifikimi i vendeve të punës sipas Ligjit të ri të pagave dorëzimi i listave për zyrtarët publik 

në MPB/DMZP . 

 

-Ankesë e brendshme : 

Nuk kemi. 

 

-Ankesa në Këshillin e Pavarur Mbikëqyrës  

Nuk kemi. 

 

-Komision Disiplinor : 

Kemi pasur një rast dhe vendimi është marrë që të hidhet poshtë si e pabazuar. 

 

-Pushime  : 

Pranimi i kërkesave për pushime dhe mbajtja e evidencave për të gjithë punonjësit. 

 

-Listat e pagave pranimi dhe dorzimi tek drejtorët e institucioneve arsimore, nënshkrimi nga të 

gjithë të punësuarit, kontrollimi dhe barazimi  me DBF për Drejtorinë e Arsimit. 

 

-Ndryshimet në lista të pagave .  

Gjatë kësaj periudhe kemi pasur  ndryshime në listat e pagave (norma) Përgaditja e formularëve 

dhe dërgimi i formlarëve në sistemin e pagesave MF për secilin muaj. 

Gjashtë (6) mësimdhënës kanë bërë ndrrimin e bankës. 

 

-Pagesa Retroaktive   : 

Gjatë kësaj periudhe kemi pasur 77 pagesa retroaktive për punë jashtë orarit të punës 13,387.94 

euro dhe 47 pagesa për arsimin joformal. 
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-Largime kemi pasur 12 të larguar prej tyre  (6) gjashtë pansionista dhe  (6) gjashtë të tjerë që 

kanë qenë zëvendësime të pushimeve të lehonisë. 

 

-Auditimi i jashtëm / dorëzimi i dokumenteve nga datat 15.05.2023 : 

 

-Listat e rekrutimeve, pensioneve, lehonave, punë jashtë orarit. 

-Planifikimin e pagave për vitin 2022.  

-Kontratat e punës dhe vendimet për përvojën e punës.  

-Procedurën për pranim nga jashtë për pozitën disa pozita. 

 

Zyra ligjore  për periudhën Janar-Dhjetor 2023  paraqet këtë  raport të punës: 
 

 

Shërbimet ligjore të ofruara: 

 

-Kёshilla juridike ,pёr z.e kryetarit, drejtoritё komunale, sektoret  ,auditorin e brendshëm, zyrën 

e personelit nё pёrpilimin e akteve juridike  ,vendime   ,procedurat e shpronësimit,rregulloret 

komunale të aprovuara në kuvend sipas propozimeve të drejtorive . 

 

-Përpilimin e kontratave ,memorandumeve për zyrën e kryetarit dhe për të gjitha drejtoritë   

,përpilimin e shkresave të ndryshme etj. 

 

-Shqyrtimin e të gjitha kontratave të propozuara nga ana e drejtorive për bashkëpunim me  

organizatat e ndryshme para se të bëhet nënshkrimi i tyre. 

-Përpilimin e vendimeve sipas kerkeses se Kryetarit dhe Drejtorive . 

 

Përfaqsimet :Në bashkëpunim me avokatin janë bërë mbi 378  veprime  juridike –gjyqëaore duke 

përfshirë ,padit shkresa ,përgjigje në padi,parashtresa të ndryshme për gjykatë , mbajtje të seancave 

gjyqësore si dhe sigurim të provave sipas kërkesës së gjykatave,prapsime tek permbaruesi 

menaxhimi i kontratës  dhe shume veprime tjera. 

-Pranimi i të gjitha lëndëve gjyqësore përmes arhivës ,shqyrtimin e tyre ,regjistrimin në regjister 

te evidences si dhe kompletimin e lendeve per ti dorëzuar tek avokati. 
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Pregatitja e raportit per shpenzime kontigjente per vitin 2024 të bartura nga viti 2023 ku arrinë 

vlerën afer 2,706.907.38 euro,në këtë raport nuk janë përfshirë kontestet të cilat nuk ju dihet vlera 

deri ne marrjen e ekspertizes si dhe kontestet pronesore qe kanë të bëjnë me vërtetim prone. 

Në vitin 2023 sipas kërkesës së DEFZH zyra ligjore ka pregatitur dhe dorëzuar tek përmbaruesi 

20 lëndë që kanë të bëjnë me mospagesë të taksave në sektorin për ekonomi dhe zhvillim  dhe në 

sektorin e  tatimit në pronë . 

Këto  lëndë janë ende në procedurë pasi që debitorët kanë ushtruar prapsim ndërsa z.ligjore ka 

kthyer përgjigje në prapsim,në lidhj e me këto raste  z.ligjore është në kontakt  me përmbaruesit 

privat duke përcjellur procesin. 

 

-Pёrcjelljen e ligjeve ,Rregulloreve dhe udhёzimeve administrative pёrmes ueb faqeve tё 

Kuvendit tё Republikёs Kosovёs dhe Qeverisё. 

 

-Pjesmarrje ne takimet e rregullta të kolegjiumit të zyrtarëve ligjor në kuadër të Asociacionit të 

Komunave të Rrepublikës së Kosovës  

 

-Hartimi i raportit për shpenzime kontigjene për auditorin gjeneral 

 

 -Këshilla për zbatimin e ligjeve, rregulloreve  dhe  udhezimeve administrative të cilat vijnë nga  

niveli qendror,sipas kërkesave të drejtorive .  

 

-Pjesmarrje të rregullta në  mbledhjet e  komitetit për politikë dhe financa dhe mbledhjet e 

Kuvendin e Komunes ku në bashkëpunim me sekretarinë e Kuvendit dhe me kryesuesen bëjmë 

përpilimin e akteve të ndryshme nga fushëveprimtaria e kuvendit komunal 

 

-Takime të rregullta me Avokatin e Komunës ,bashkëpunim dhe koordinim të punës në çështjet 

gjyqësore,përpilimin e përgjigjeve në padi dhe shkresa tjera,sigurimin e provave nga ana e 

drejtorive përgjegjëse  për secilën lëndë që i përket atyre ,pjesmarrje në seanca gjyqësore dhe 

çështje tjera që kanë të bëjnë me të gjitha lëndët gjyqësore ne cilësinë e palës paditëse dhe të 

paditur. 
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Raporti i punës së Njësisë së Auditimit të Brendshëm (NjAB) – Komuna Obiliq, viti 2023 

Funksioni i auditimit të brendshëm në Komunën e Obiliqit realizohet nga Njësia e Auditimit të 

Brendshëm që funksionon si njësi e pavarur dhe aktualisht përbëhet vetëm nga Udhëheqësi i 

Auditimit të Brendshëm (NjAB me organogram ka edhe një pozitë të lirë Auditor i brendshëm, e 

cila është në proces të rekrutimit). 

Njësia e Auditimit të Brendshëm, funksionon në bazë të kornizës ligjore të aprovuara nga Kuvendi 

i Republikës së Kosovës dhe kornizës profesionale të vendosur nga Njësia Qëndrore 

Harmonizuese e Auditimit të Brendshëm (NJQHAB) në kuadër të Ministrisë së Financave, Punës 

dhe Transfereve (MFPT), që mbështet vlerat kryesore të ligjshmërisë, integritetit, objektivitetit, 

besueshmërisë, kompetencës dhe pavarësisë, gjithashtu zbaton gjithë legjislacionin në fuqi dhe 

standardet e auditimit të brendshëm. 

NjAB, duke u bazuar në planin vjetor, rreziqet, standardet dhe praktikat e auditimit të brendshëm, 

ka kryer tre (3) auditime të brendshme në vitin 2023, që janë si vijon: 

1. Menaxhimi i aktiviteteve të prokurimit 

2. Menaxhimi i shërbimeve, dokumenteve dhe të hyrave nga Drejtoria e Administratës së 

Përgjithshme 

3. Menaxhimi i pasurive jofinanciare 

Secilit auditim i ka paraprirë një takim fillestar me drejtorin/udhëheqësin e drejtorisë apo sektorit 

të audituar, ku janë diskutuar qështje relevante me auditimin, siç janë: objektivat, fushëveprimi, 

pasqyra e procesit të auditimit, mënyra e komunikimit, personi kontaktues etj. 

Gjatë auditimeve kemi testuar dokumente të ndryshme nga ku kemi hasur në të gjeturat që i kemi 

shpalos në raporte, për përmisimin e të cilave i kemi dhënë njëzetetre (23) rekomandime. 

Në fund të secilit proces të auditimit, me lëshimin e raportit final të auditimit, drejtorive/njësive 

përkatëse u’a kemi përcjellur edhe dokumentin “Plani i veprimit të menaxhmentit” për ti paraqitur 

veprimet që do të ndërmerren për implemntimin e rekomandimeve të dhëna nga NjAB. Planet e 

veprimit të plotësuara nga menaxhmenti, i kemi pranuar, kemi mbajtur takime me të audituarit 
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(menaxhmentin), të cilët edhe janë zotuar se rekomandimet do të zbatohen konform Planit të 

veprimit. 

Nga njëzetetre (23) rekomandima të dhëna në vitin 2023, dymbëdhjet (12) janë zbatuar,  

ndersa njëmbëdhjet (11) janë adresuar dhe janë në process të zbatimit (disa nga 

rekomandimet e kanë pasur te pamundur te zbatohennë vitin 2023, për shkak të kohës së kufizuar 

sepse raportet janë lëshuar në dhejtor 2023). 

Në mënyrë të përmbledhur po e paraqesim numrin e rekomandimeve të dhëna nga NjAB në vitin 

2023, dhe nivelin e zbatimit të tyre nga Komuna, përkatësisht drejtoritë/njësitë përgjegjëse. 

Tabela Nr.1, Numri i rekomandimeve në vitin 2023, dhe niveli i zbatimit të tyre 

Nr Auditimet e kryera/Titulli i auditimit 
N
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1 
Menaxhimi i aktiviteteve të prokurimit 

8 7 1  

2 
Menaxhimi i shërbimeve, dokumenteve dhe të hyrave 

nga Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 
10 5 5  

3 Menaxhimi i pasurive jofinanciare 5  5  

Totali 23 12 11  
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NjAB, ka planifikuar që përcjelljen e zbatimit të rekomandimeve (të cilat janë në proces të zbatimit 

por nuk janë zbatuar) të dhëna në vitin 2023, ta bëjë në fillimin të prillit 2024. 

 

 NJAD-ZBGJ 

Janar-Pjesmarja në takimin me anëtarët e performances 
Janar-Takim me KFOR-in. zviceran 
 
Janar-Pjesmarja në debatin public për rregulloren të kodit etik 
Janar-Takim të rregullt në ABGJ 
 
Janar-Pjesmarja në puntori dy ditore organizuar nga ZQM 
 
Janar -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 
Janar -Monitorimi i komitetit për financa 
Janar -Monitorimi i komitetit për komunitete 
 
Struktura Gjinore :F: 9M:12 
 
 
Shkurt-Takim me përfaqësuesen e organizates 99 lule,takimi kishte për qëllim kordinimi për 
projektin e përbashkët. 
 
Shkurt-Pjesmarja në takim tek MAPL ,takimi kishte për qëllim funksionimi i njësive 
nepërkomuna. 
 
Shkurt-Takim me OJQ Shqiponjat e Dardanes”për realizimin e projektit “Vajzat për 
Vajzat’projekt ky I cili do të realizohet në Shkollat e mesme trejnime me vajzat e shkollave në 
fushën e programimit 
 
Shkurt-Vizit tek familja Agjanqiq(pas vizites u ba raport nga rasti ne fjal) 
 
Shkurt-pjesmarja në takimin për hartën zonale 
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Shkurt-Pjesmarja në puntorin ditore të organizuar nga ABGJ në bashkëpunim me IKAP , me 
temen “parandalimi dhe trajtimi I rasteve rasteve të ngacmimit seksual në vendin e punës”ku 
jemi qertifiku në këtë fushë 
 
Shkurt-Pjesmarja në mbledhjën e KKSB-së 
 
Shkurt-Pjesmarja në puntorin ditore të organizuar nga ABGJ -takimi kishte për qëllim 
prezentimet e planeve të punës 2023 para donatorve 
 
Shkurt-takim me drejtorat e shkollave të mesme pregaditja  dhe kordinimi i grupeve për fillimin 
e trajnimit me vajzat e shkollava  
 
Shkurt -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 
Shkurt -Monitorimi i komitetit për financa 
Shkurt -Monitorimi i komitetit për komunitete 
 
Struktura Gjinore :F: 9M:12 
 
Mars-Në kuadër të muajit mars,muajit të Gruas , në bashkëpunim me OJQ “Shqiponjat e 
Daradnës”, kemi filluar aktivitetin trajnues  në kuadër të projektit By Girls For Girls “me vazjazt 
e shkollës së Mesme të Lartë Profesionale “Ismail Dumoshi”. 
Qëllimi i këtij projektit është që të edukojë dhe dhe frymëzoj vajzat që të përdorim aftësit 
STEAM për të promovuar barazin gjinore. 
Ky projektë  do të zgjasë për 6 javë dhe të gjitha nxënëset do të qertifikohen me qertifikata 
nderkombetare . 
 
Mars-U mbajt takimi  me grupin e parë të grave , në kuadër të projektit,”Përfshirja e Grave në 
Agrobiznes “,në këtë takim pjesëmarrëset u informuan për hapat që do të ndërrmarrë komuna 
për realizim e këtij projektit. 
Mars- Në  kuadër të muajit mars, muajit të Gruas,së bashku me kryetarin kemi prit në takim  
znj.Havushe Bajrami Bunjaku,përfaqësuese e ndërrmarjës “99 lule”,qëllimi këtij takimi ishte 
rreth përkrahjes së grave në agrobiznes dhe mbështetjen e tyre, mbeshtetje kjo e cila do ti 
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realizoi dhurimin e fidaneve për mbjelljen e bimëve mjekuese dhe aromatike dhe sigurimin e 
tregut nga ana e saj. 
 
Mars-Takim me prf. Të UNMIK-ut, takimi kishte për qëllim bashkpunim mes ZBGJ dhe UNMIK. 
Mars-14 dhe 15 mars pjesëmarrja në konferencën” Javën e Gruas 2023”,të organizuar nga IND 
KOSOVO. 
 
Mars-U bajt takimi i rregullt i Mekanizmit Koordinues Kundër Dhunës në Familje, ku u diskutua 
gjendja  e rasteve të dhunës në familje. 
 
Maras-Pjesmarja në takim në MAPL divizioni për të drejtat e njeriut dhe baraza gjinore 
Mars-Pjesmarja në takimin e performances  
 
Mars-mbledhja e te dhenave dhe statistikave gjinore në drejtori  
Mars-Takim me prf. Të OSBE-së,lidhur me hartimin e fletushkes për të arriturat gjinore në 
Komunën tone. 
 
Mars-Pjesmarja në puntorin dy ditore “Diskriminimi në vendin tone”organizuar nga ZQM-
finansuar nga komisioni evropian 
 
Mrasr-Takim me grupin e Grave në komunën e Lipjanit, takimi kishte për qëllim njoftimi me 
praktikat e mira të komunës tone. 
Mras Ttakim me prf.e OJQ -QPDG , takimi kishte për qëllim bashkëpunimi në mes qendres dhe 
zyres tone. 
 
Mars-Pjesmarja në kuvendin zgjedhor të gruas  në organizaten e pleqëve  
 
Mars  -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 
Mars -Monitorimi i komitetit për financa 
Mars -Monitorimi i komitetit për komunitete 
 
Struktura Gjinore :F: 9M:12 
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Qershor-Zyrtarja për të Drejtat e minoriteteve kishte takim me përfaqësues të  të rinjëve  nga 
Babimofci ,cilet janë aktivitetet sportive mujn të finansohen nga komuna  
 
Qershor-Zyrtarja për të drejtat e minoriteteve ,kishte takim me një nënë vetushqyese  nga 
minoriteti rom e cila kerkonte mbeshtetje për start-tap biznes 
 
 
Gusht-Pjesmarja në takimin e rregullt të ABGJ 
Gusht-Takim me drejtoreshen e Strehimores  
Gusht-Pjesmarja në takimin e rregullt të aktivit të gruas shoqata e pensionistëve 
Gusht-Pjesmarja në dëgjimin publik të buxhetit 
 
Shtator-Pjesmarja në takim në komunën e Fushë-Kosovës,ku u diskutua pozita e gruas në nivel 
lokal në regjionin e Prishtinës. 
 
Shtator-Vizit Ministrin e Punëve të Brendshme divizjoni kundër dhunës në familje takimi 
kishte për qëllim funksionimi I mekanizmave koordinues kundër dhunës në familje. 
 
Shtator-Takim të rregullt me ABGJ 
 
Shtator-Pjesmarja në puntori ditore tema:Pozita e gruas në parti politike,organizuar nga IRDK. 
 

Shtator-Takim në Ministrin e Pushtetit Lokal divizioni për të drejata e njeriut dhe baraza gjinore. 
Shtator-Takim me kryesin e aktivit të gruas në shoqatën e   pensionistëve në Obiliq. 
Shtator-Takim me OJQ ‘Shqiponjat e Dardanës” 
Shtator-Pjesmarja në puntorin dy ditore me temen:Roli i grave anëtare të Komunave dhe grave 
partnere për ti adresuar qështjet e sigurisë,organizuar nga OSCE-ja. 
Shtator-Pjesmarja në takimin e rregullt të aktivit të gruas në shoqatën e pensionistëve, takimi 
kishte për qëllim bashkëpunimi mes nesh. 
Shtator-Pjesmarja në dëgjim pulik buxhetor komunal për vitin 2024 dhe parashikimin për vitin 
2025-2026. 
Shtator-Takim me prf. Të OSCE-së sektori i dhunës në familje . 
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Shtator-Takim me prf. Të rrjetiti të grupit të grave,takimi kishte për qëllim bashkëpunimi mes 
nesh. 
Shtator-Pjesmarja në” week of women “ Organizuar nga NDI Kosovo 2023. 
Shtator-Trajtimi i  një rastit nënë  vetushqyese. 
Shtator-Raportim në ABGJ  
 

Shtator-Takim me perf.UN Women takimi kishte për qëllim bashkpnimin mes  

nesh. 

shtator  -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 

shtator -Monitorimi i komitetit për financa 

shtator -Monitorimi i komitetit për komunitete 

 

Struktura Gjinore :F: 9M:12 

 

Tetor-Pregaditja raportit të monitorimit te PKBGJ-se  për ABGJ  

Tetor -Prëgaditëja raportit të monitorimit te PKBGJ-se  për ABGJ  

 

Tetor -Takim me prf.të USAID-it njoftim lidhur me zhvillimin e projektit “AKTIVITETI 

QEVERISJA E PRONËS” 

 

Tetor-Përgadiëtja dhe finalizimi për implementimin e projektit “Integrimi i Personava  me 

Nevoja të Veqanta” 

 

Tetor -Takim me perf.”99 Lule”finalizimi i projektit” Gratë në Agrobiznes” 

Tetor -Pjesëmaria në takimin e rregullt të aktivit të gruas në shoqatën e pensionistëve 

 

Tetor -Takim në ministrin e kulturës departamenti i trashegëmis(artizanatet e grave  

në kohrat e hershem) 

 

Tetor -Takim në Vushtrri,me të gjitha zyrtaret ZBGJ ,shkëmbim përovojash dhe zhvillimin e 

aktiviteteve të përbashkëta 

 

Tetor -Shënimi i muajit Tetor-muajin Rozë në komunën tone 

 

Tetor-Pjesëmaria në takimin e rregullt në ABGJ-ZKM 
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Tetor-Hapja e shënimit të muajit Tetor muaji i barabart për të gjith me PAK (fillimi I praktikës 

në administraten komunale) 

 

Tetor -U realizua punëtoria e pare për hartimin  e Planit Lokal të Veprimit për Barazi Gjinore ,në 

kuadër të projektit “Gender Equality Facility”zbatura nga UN Women në Kosovë,financuar nga 

Bashkimi Evropian 

Tetor -Pjesëmaria në ligjeratën Kundër Kancerit të gjirit tek aktivi i gruas në shtëpin e pleqëve 

 

Tetor -Pjesëmaria në punori “Ngritja e kapaciteteve për të drejtat e komunitetit në procesin e 

tranzicionit të drejtë”organizuar nga Qendra Rinore 

 

Tetor -Në bashëpunim me kryesuesen e  Grupit të Grave, dejtorin e shëndetësis,me rastin e 

muajit Tetor-muajit rozë,kemi organizuar ligjëratë vetdijesuese ndaj kancerit të gjirit me grate e 

viseve rurale 

 

Tetor -Pjesëmaria në Puntori me temën “Antigjiptizmi”organizuar nga MAPL 

 

Tetor -Në kuadër të kampanjës ,Tetori-muaji i barabart për të gjithë, Kryetari  së bashkë me 

drejtoreshën e DAP-it,NJAD,kemi pritur në takim persona me nevoja të veçanta ,ku komuna jonë 

ka shënuar këtë muaj me aktivitete të ndryshme  

 

Tetor -Pjesëmaria në seancën e kuvendit komunal 

 

Tetor -Me rastin e muajit  ndërkombëtar në luftimin e trafikimit me qenie njerzore kemi zhvilluar 

aktivitet në kuadër të fushatës vetëdijesuese kunër trafikimit me njerzë 

 

Tetor  -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 

Tetor  -Monitorimi i komitetit për financa 

Tetor -Monitorimi i komitetit për komunitete 

 

Struktura Gjinore :F: 9M:12 
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Nëntor -Agjencia për Barazi Gjinore /ZKM në bashkëpunim me zyren tone kemi 

organizu trajnim me temen “Parandalimi dhe Trajtimi i rasteve  të ngacmimit 

seksual në vendin e punës “ 

Nëntor-U realizua puntoria e dytë për hartimin e “Planit Lokal të Veprimit për 

Barazi Gjinore”,në kuadër të projektit “Gender Ekuality “zbatuar nga UN Women 

dhe financuar nga Bashkimi Evropian 

Nëntor-Takim me drejtorin/drejtoreshen e shkollave të mesme bashkëpunimi për 

fushatën 16 ditët e aktivizimit 

Nëntor -Takim pune me grupin punues për hartimin e planit të veprimit për baraza 

gjinore 2024-2026 

Nëntor-Pjesmarja në puntorin 3 ditore rreth finalizimit të draft dokumentit të hartës 

zonale 2023-2031 ,kjo puntori u mbajt në Pogradec  

Nëntor-Në bashkëpunim me N.G.O “Agromedicine”kemi fillu implementimin e 

projektit gratë Agrobiznes. 

Ky project do të zhvillohet me dy grupe të grave,faza e parë janë përfitueset e 5 

(persë)serave  për 5 (pesë) gra të mbështetura nga UNMIKu,dhe faza e dytë një 

grup prej 10 (dhjetë)grave që do të merren bimë shëruese aromatike,ku të gjitha 

kto gra do të trajnohen dhe certiofikohen nga agronomet nga kompania N.G.O 

“Agromedicine” 

Ky projekt vazhdon në vitin 2024 
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Nëntor -Në kuadër të fushatës vetëdijesuese kunër dhunës me bazë 

gjinore,mbështetur nga USAID-I,aktiviteti Qeverisja e pronës është organizuar 

diskutim me qytetarët e komuniteteve  pakicë me temen nën slloganin: 

 

“Sot dhe çdo ditë tjetër, Si mund ta zvogëlojnë të drejtat pronësore rrezikun nga 

dhuna me bazë gjinore” 

Nëntor -Takim me KFOR-in, zviceran 

Nëntor-Në kuadër të aktiviteteve të fushtatës “16 ditët e aktivizimit kunër dhunës në 

baza gjinore”është realizuar ekspozitë arti me nxënësit e shkollave të mesme nënë 

slloganin”Sot dhe çdo ditë tjetër”duke shprehur format e dhunës përmes artit 

Nëntor -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 

Nëntor   -Monitorimi i komitetit për financa 

Nëntor-Monitorimi i komitetit për komunitete 

Struktura Gjinore :F: 9M:12 

Dhjetor-Pjesmarja në puntorin ditore projekti  i USAJD-it,Qeverisa dhe Prona 

,takim ky i cilli u realize me 6 komuna partnere  

Dhjetor-Pune me grupin punues për hartimin e planit për baraza gjinore 2024-2026 

Dhjetor-Takim me prf. Të komisjonit për të drejtat e njeriut dhe baraza gjinore në 

kuvendin e Kosovës 

Dhjetor-Mbahet diskutimi public për Draft-Matricën “Plani Lokal i Veprimit për 

Barazi Gjinore 2024-2026” 
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Dhjetor-Mbahet takimi i rregullt i Mekanizmit  Koordinues Kundër Dhunës në 

Familje 

Dhjetor-Pjesmarja në komisionin  vlerësues për  çmimet për Mirënjohje Publike 

Dhjetor-Pjesmarja në puntorin ditore “Monitorimi I të drejtave të pakicave në nivel 

lokal”organizuar nga Qendra Rinore  

Dhjetor -Monitorimi i seancës së kuvendit komunal 

Dhjetor   -Monitorimi i komitetit për financa 

Dhjetor -Monitorimi i komitetit për komunitete 

Struktura Gjinore :F: 9M:12 

 

 

Zyrtar për integrime evropiane 

Duke e ditur rëndësinë e procesit të integrimeve evropiane dhe fuqizimit të  rrugëtimit  të 

Kosovës drejt këtij procesi,  si dhe me qëllim të harmonizimit të veprimeve dhe koordinimit të 

aktiviteteve ndërmjet Komunave, Ministrisë së Integrimeve Evropiane, Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal, Ministrisë së Punëve të Brendshme kam kryer raportim të 

rregullt në tre mujorë, gjashtë mujor, nëntë mujor, një vjetorë si dhe sipas nevojës dhe kërkesës 

nga Ministrit e linjës raport mujor apo add-hoc raport në koordinim me Kryetarin e Komunës, 

Drejtorët Komunal, departamentet e caktuara për koordinim, për zbatimin e detyrave të 

komunës që dalin nga Plani i Veprimit për Partneritet Evropian, njëherë falënderoj Kryetarin 

e Komunës, shefin e kabinetin me te gjithë kabinetin, Drejtorët , Shefat e departamenteve 

për bashkëpunime dhe përkrahje të vazhdueshme. 
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Zyra për Integrim Evropian në komunën e Obiliqit bashkëpunon ngushtë me Agjencinë për 

Integrim Evropian (AIE) për qëllime të bashkërendimit të aktiviteteve në kuadër të procesit të 

Integrimit Evropian. 

Marre pjesë në takimet që organizohen çdo muaj në MAPL rreth të rejave në fushën e 

integrimeve evropiane,liberalizimin e vizave etj. 

Në janar me kërkesë nga MAPL-ja më është kërkuar që të hartoj Raportin një vjetarë 

janar-dhjetor 2022, raportin e kam hartuar dhe në afatin e kërkuar e kam dorëzuar, gjithë ashtu 

pres edhe përcjelljen e shumë raporteve një vjeçare të cilat i kërkojnë departamentet e 

ndryshme në ministrit e linjave të Republikës se Kosovës, 

Në janar me kërkesën e Asociacionit të komunave kemi mbajtur takimin e rregull të 

Kolegjiumit të zyrtarëve për integrim evropian, me qellim të shqyrtimit të planit të punës, si 

dhe përcaktimin e aktiviteteve në kuadër të koordinimit dhe zhvillimit të veprimtarisë të 

kolegjiumit. 

Në janar me kërkesën e Drejtorit të administratës e kam zëvendësuar zyrtarin TI dhe për 

përshkrime saktësime dhe bartje te postes zyrtare. 

Në janar me vendim të Kryetarit kam qen anëtar ne disa hapje dhe vlerësim të ofertave. 

Në janar me vendim të Kryetarit jam caktuar në Komisionin për inventarizimin e pasurisë 

jo financiare, ku se bashku me anëtarët e komisionit dhe me Drejtorin e Administratës jemi 

dakordu që punët për inventarizim me sistemin e ri të futjes së dhënave në dhënave në e-pasuri 

edhe pse sistemi nuk ka funksionuar ne kemi vendosur të dhënat në tabela me shkrim, punë ti 

kryejmë vetëm në fundjavë që mos ta pengojmë punën në ditët e punës, por kemi hasur ne 

probleme dhe ju kam njoftuar ju dhe kemi bere presion në ministri se kemi Probleme Teknike 

qe ministria ka probleme teknike ne mos funksionimin e sistemit për futjen dhe nxjerrjen e te 

dhënave siç kërkohet me ligj. 

Në janar kam raportuar tek Kryetari i Komunës dhe të gjitha sektorët për arritjet dhe 

ngecjet në rrugën drejt BE dhe për obligimet. 

Në janar me kërkese nga Kryetari dhe Drejtori e administratës kam qen anëtar ne hapje 

dhe vlerësim të disa tenderëve 

Në shkurt me vendim nga Kryetari i Komunës po ashtu me kërkesën e Drejtorit të 

administratës kemi punuar në organizimin e festes se Pavarësisë si dhe e kam ndihmuar 
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zyrtarin e IT për rivendosjen e pajisjeve elektronike, kam zëvendësuar zyrtarin për përshkrime 

saktësime dhe bartje te postes zyrtare deri në fund të muajit. 

Në shkurt Duke e ditur rëndësinë e procesit të integrimit evropian dhe rrugëtimit të 

Kosovës drejt BE-së, si dhe  me qëllim të fuqizimit të bashkëpunimit ndërinstitucional, 

harmonizimit të veprimeve dhe koordinimit të aktiviteteve me komunat, Ministria e 

Administrimit të Pushtetit Lokal në bashkë organizim me Ministrin e Integrimit Evropian, 

kemi marr pjesë në punëtorinë  ku prezantohen mundësitë për financim nga programet e BE-

së. 

      Në shkurt në takimin e kolegjiumit për integrime evropiane kemi rishikuar planin e 

punës 2023 dhe kemi marr informacione për raportin e fundit kombëtar ku prej 38 komunave 

të Republikës së Kosovës Komuna e Obiliqit si gjithë here është nder me te mirat në 

përmbushjen e standardeve, po ashtu propozohet formimi i planin për mbrojtjen e trashëgim 

kulturore, plani integritetit është ne proces dhe do te përfundoj me kohe etj, ku kam biseduar 

me zyrtarë të kulturës, administratës e kuvendit dhe me kanë premtua qe brenda vitit do te 

kryhet. 

Në shkurt me kërkesë nga Kryetari i Komunës jam caktuar në disa hapje dhe vlerësim të 

një tenderi . 

Në shkurt kam Raportuar për fondet e të  dhënëve  për OJQ-të për vitin 2022-23, në 

MAPL. 

Në shkurt kemi punuar në Thirrje për Projekt-Propozime: Komunat, institucionet vartëse 

të saja, si dhe organizatat e shoqërisë civile. 

Në shkurt kemi pasur një takim pune, ftesë për takimin konsultativ në qasjen e programeve 

të BE-së, i organizuar nga MI të organizuar në Komunën e Prishtinës. 

Në shkurt me kërkesë nga Kryetari i Komunës jemi caktuar prapë ne inventarizim ku kemi 

punuar për inventarizimin-regjistrimin e pasurisë jo financiare. 

Në mars me ftesë nga IKAP-i kam marr pjese në një trajnim dy ditor me temën të drejtat 

dhe puna në mbrojtjen e sinjalizuesve. 

Në mars me kërkesë nga Kryetari i Komunës kemi punuar për inventarizimin-regjistrimin 

e pasurisë jo financiare. 
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Në mars me kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për Rregullorja për organizimin dhe 

bashkëpunimin e komunës me fshatrat dhe për  numri i Këshillave të fshatrave, vendbanimeve 

dhe lagjeve urbane të themeluara.  

Në mars ftesë- Ceremonia Përmbyllëse dhe Dhënia e Grandeve, të organizuar nga USAID. 

Në mars me terkes nga MAPL kam Raportuar për posedimin e Planit Anti korrupsion të 

cilin e ka Komuna dhe miratimin nga kuvendi komunal. 

Në mars si Kolegjium i zyrtarëve për integrim evropian kemi dërguar rekomandime nga 

ana e Kolegjiumit përmes AKK-së, Ministria e Integrimeve Evropiane. 

Në mars me vendim të Kryetarit kam qen anëtar ne disa hapje dhe vlerësim të ofertave. 

Në prill me kërkesë nga MAPL-ja kam raportuar për pozitat udhëheqëse në Komunë. 

Në prill me kërkesë nga Asociacioni i Komunave kam raportuar për Rregulloren për 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve dhe Planin e Veprimit. 

Në prill me vendim të Kryetarit kam qen anëtar ne disa hapje dhe vlerësim të ofertave. 

Në maj me kërkesë nga Kryetari i Komunës jam caktuar në komisionin për aktivitete të 

prokurimit . 

Në maj me kërkesë nga Kryetari i Komunës kemi punuar me grupin për inventarizimin-

regjistrimin e pasurisë jo financiare. 

Në maj kam pranuar ftesat për trajnime nga IKAP-i me kolegjiumin e zyrtarëve për IE.  

Në maj kërkese nga Drejtoria e Kulturës për nder të ditëve të dëshmorëve kam marr pjesë 

në organizim. 

Në maj kërkese nga Qeveria kam raportuar për Perceptimin e nëpunësve civil mbi 

diskriminimin në administratë publike në R. e Kosovës dhe perceptimin e qytetarëve mbi 

diskriminimin.  

Në maj kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për Planin Komunal për integritet dhe 

miratimin. 

Në maj kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për zyrën për Kthim dhe Komunitete dhe 

përbërjen e zyrës me përfaqësues, përbërjen nga komunitete pakicë në Komunën tonë. 

Në maj me kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për Planin lokal për Komunitete dhe 

komitetet komunale në Komunën tonë. 

Në maj me kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për hartimin e programit të banimit social 

, funksionimin e bazës të dhënave për banimin social. 
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Në maj me vendim të Kryetarit kam qen anëtar ne disa hapje dhe vlerësim të ofertave. 

Në qershor kërkese nga MAPL-ja i kam njoftuar përfaqësuesit e sektorëve komunal dhe 

nënkryetarin e komunës, ku përfaqësuesit nga MAPL-ja kanë pyetur për të arriturat e komunës 

në fushën e komunikimit me komunitetin, drejtat e njeriut, integrimet evropiane (raportin e 

KE-së në veçanti për komunën tonë ku specifikohet problemi me demonin e Mbeturinave në 

Mirash), urbanizmin etj. 

Në qershor  me kërkese nga MAPL-ja kam raportuar për transparencën, mediat, 

komunitetin dhe bashkëpunimin me komunitetin ne komunën ton me qellim të zhvillimit 

ekonomik.  

Në qershor Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal në bashkë organizim me projektin 

OSBE, na fton të merr pjesë në takimin e përbashkët me temë “Roli i komunave në 

përmbushjen e obligimeve nga Agjenda Evropiane si dhe Zbatimi i Strategjisë për 

Vetëqeverisje Lokale 2016-2026 te mbajtur ne Hotel Emerald” . 

Në qershor me kërkesë nga Ambasada Ceke kemi marr pjese në ngjarjen përmbyllëse me 

temën Arsimimi gjithëpërfshirës.  

Në qershor me kërkesë nga Agjensioni anti korrupsion kam raportuar për mbrojtjen e 

sinjalizuesve dhe detyrimet e tjera për periudhën janar-qershor 2023. 

Në qershor me kërkesë nga MAPL-ja Raportoj për te arriturat e komunës dhe obligimet 

komunale për te arriturat ne agjendën evropiane.  

Në korrik me kërkesë nga Qeveria kam raportuar për Strategjinë për zhvillimin e turizmit 

dhe sfidat.  

Në korrik me kërkesë nga MAPL-ja kam Raportuar për të  dhënat  për OJQ-të për vitin 

2023. 

     Në korrik në MAPL kam dorëzuar Raportin për Obligimin e Komunës nga Agjenda 

Evropiane/Plani gjithë përfshirës Janar Qershor 2023, në mënyrën elektronike por edhe në PDF.  

 Në korrik kam marr pjese ne hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 

Në gusht me Komisionin për regjistrimin e inventarizimit kemi bere verifikimin dhe 

regjistrimin e inventarit në disa sektorë. 

Në gusht si çdo here kam përmbledhur të arriturat e komunës në fushën e integrimit 

evropian dhe kam raportuar ne MAPL. 

Në gusht kam marr pjese ne hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 
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Në gusht e kam zëvendësuar zyrtarin e teknologjisë dhe zyrtarin e saktësimeve. 

Në shtator me Komisionin kemi vazhduar  regjistrimin e inventarizimit kemi bere 

verifikimin dhe regjistrimin e inventarit në disa sektorë. 

Në shtator e kam zëvendësuar zyrtarin e teknologjisë dhe zyrtarin e saktësimeve. 

Në shtator kam marr pjesë në hapje dhe vlerësimin e disa tenderëve. 

Në shtatorë me kërkesën e Asociacionit të komunave kemi mbajtur takimin e rregull të 

Kolegjiumit të zyrtarëve për integrim evropian. 

Në shtator kam marr pjese ne hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 

Në tetor kam pasur takime të rregullta me ministrit e linjës rreth të rejave në fushën e 

integrimeve evropiane ku takimin e kemi mbajtur dy ditë me Ministrin e Integrimit Evropian 

etj. 

Në tetor me Vendim nga Kryetari për Inventarizimin e pasurisë jo financiare  Vendimi  

koordinim me Këshilltarin e Kryetarit dhe me Komisionin për inventarizimin e pasurisë kemi 

punuar jashtë orarit të punës duke filluar nga ora 08/09 deri 16/17  në regjistrimin e 

inventarizimit, kemi bere verifikimin dhe regjistrimin e inventarit në të gjithë objektin e 

Shtëpisë  se Kulturës “Xhavit Haziri” futjen e të dhënave ne kompjuter dhe kemi punuar duke 

filluar nga ora 08 deri 16  në regjistrimin e inventarizimit, kemi bere verifikimin dhe 

regjistrimin e inventarit në të gjithë objektin e Sallës së Sporteve “Adem Jashari” futjen e të 

dhënave në tabela dhe në kompjuter, por me problemin e futjeve te dhënave ne sistem ne 

ministri etj. 

 Në tetor kam marr pjese në hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 

Në tetor kam raportuar në MAPL-për Bashkëpunimin Ndër komunal dhe vlerësimin e 

nevojave të komuniteteve. 

Në tetor kam marr pjese në takimin punues me Entin e Statistikave për regjistrimin e 

popullsisë 2023. 

Në tetor kam marr pjese ne hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 

Në nëntor kam marr pjesë trajnimin për mbrojtjen e sinjalizuesve të organizuar nga IKAP-

i. 

Në nëntor me komisionin për regjistrimin e inventarit e kemi vazhduar punën dhe e kemi 

dorëzuar Raportin e rregullt mujor. 
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Në nëntor me Vendim nga Kryetari për Inventarizimin e pasurisë jo financiare  Vendimi, 

në koordinim me Këshilltarin e Kryetarit dhe me Komisionin për inventarizimin e pasurisë 

kemi punuar jashtë orarit të punës duke filluar nga ora 08/09 deri 16/17  në regjistrimin e 

inventarizimit, kemi bere verifikimin dhe regjistrimin e inventarit në të gjithë objektin e Depos 

së komunës-Arshivës futjen e të dhënave ne tabela dhe në kompjuter dhe kemi punuar duke 

filluar nga ora 08/09 deri 16/17  në regjistrimin e inventarizimit, kemi bere verifikimin dhe 

regjistrimin e inventarit në të gjithë objektin e Sallës së Kuvendit Komunal futjen e të dhënave 

në kompjuter, por me problemin e futjes se te dhënave ne bazën e te dhënave ne ministri ku er 

kam shprehur kete problem dhe kam kërkuar dhe na zyra e IT dhe ministria rreugullimin e këtij 

sistemi etj.  

Në nëntor kam marr pjese ne hapjen e disa tenderëve dhe në vlerësimin e disa tenderëve. 

Në dhjetor kam marr pjese ne dy Vizita studimore ne Serbi dhe Shqiperi. 

Në dhjetor kam marr pjesë në disa trajnime dhe tryeza të organizuar si nga ministrit po 

ashtu edhe nga organizatat e ndryshme. 

Në dhjetor në bashkëpunim me të gjithë sektorët komunal raportoj në shume ministri të 

linjave dhe në disa organizata kombëtare dhe ndërkombëtare për të arriturat vjetore. 

Në dhjetor kam përgatitur dhe pres per ta dorëzuar ne MAPL raportin janar –dhjetor për 

obligimet komunale nga agjenda evropiane, Plani gjithëpërfshirës, Janar- Dhjetor 2023- me 

komente. 

Në dhjetor kam përgatitur dhe dorëzuar ne ne AKK -agjensionin kundër korrupsion 

Raportin Janar Dhjetor 2023. 

Në dhjetor kam përgatitur dhe dorëzuar ne MD- ministrin e Diaspores raportin Janar 

Dhjetor 2023. 

Në dhjetor kam përgatitur dhe dorëzuar ne Komune tek Kryetari dhe DA, Raportin Janar 

Dhjetor per Integritet. 

Në dhjetor kemi përfunduar inventarizimin e pasurisë jo financiare dhe raportet i kemi 

dorëzuar, me disa probleme sepse sistemi per futjen e te dhënave ne sistem nuk funksionojke 

shumicën e kohës. 

Në dhjetor me kërkesën e Drejtorisë së Administratës e ndihmoj zyrtarin e Teknologjisë 

informative  në të gjitha punët e teknologjisë, kuvendin, zyrën priste, zyrtarin për saktësime, 

vërtetime dhe bartje të postes letrave zyrtare etj. 
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Po ashtu çdo javë punoj dhe jap raportin javor, afërsisht çdo muaj kam marr pjesë në 

hapjen dhe vlerësimin e disa tenderëve. 

     Çdo ditë përcjelli punën dhe të rejat në të gjitha sektorët të cilët janë të ndërlidhur me 

agjenten e integrimeve evropiane, raportoj çdo jave tek shefi i zyrës së Kryetarit për punën 

javore, përcjelli dhe ndihmoj stafin. Raporti i lartë shkruar pasqyron punën në vija të trasha. 
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